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Denne diplomen handler om medborger-
skap som samfunnsengasjement, og hvordan 
interaksjonsdesign kan formidle politikk. Jeg 
har utforsket hvordan innsyn i politiske doku-
menter kan skape politisk engasjement. Målet 
med oppgaven er å gi nye innbyggere kunnskap 
og tilhørighet til det politiske livet som ny i en 
kommune, og dermed øke integrering. Kunnskap 
og tilhørighet utgjør medborgerskap, og det er 
mitt utgangspunkt når jeg vil skape samfunnsen-
gasjement.

Vi lever i en stadig mer digitalisert kommune. 
Det produseres store mengder data månedlig. 
Det trengs enklere måter å konsumere denne 
dataen på, enn den som eksisterer i dag. Jeg har 
en visjon om å lage noe for den allerede digitale 
kommunen.

Motivasjonen til denne oppgaven kom da jeg 
innså hvor få 20-24 åringer som stemmer i for-
hold til resten av befolkningen. Jeg ble nysgjerrig 
på hvorfor, da det skjer så mye i dagens politiske 
liv. Da jeg var i den aldersgruppa selv, husker jeg 
godt hvor lyst jeg hadde til å forstå og engasjere 
meg i politikk, men terskelen var for høy. Jeg ville 
undersøke om denne terskelen forstatt eksis-
terer og hvorfor ikke flere engasjerer seg i noe 
som påvirker hverdagen så mye som politikk. 
Lokalpolitikere bestemmer hvorvidt du kommer 
til å trives i kommunen du bor i, og hvordan byen 
skal utforme seg. 

Jeg har designet en digital tjeneste, «Ditt politis-
ke lokalsamfunn», som gir innbyggerne innsyn i 

saksdokumenter og andre kommunale data. På 
denne måten kan de enklere kan engasjere seg i 
lokalpolitikken. Tjenesten gir brukerne en forstå-
else av hvordan saker behandles av politikerne. 
Brukerne har mulighet til å se alle saker som blir 
tatt opp. Man kan se sakene ut i fra hvor de ligger 
geografisk, hvilket tema de tilhører eller hvor 
aktuell kommunen selv mener saken er. Du har 
mulighet til å si hva du syns om saker, slik at du 
kan bidra til å gjøre din kommune bedre. 

«Ditt politiske lokalsamfunn» gir brukeren for-
ståelse og overblikk i det politiske livet. Den gir 
deg mulighet til å få oversikt over det som skjer 
i ditt lokalsamfunn. På sikt kan du vite hva du 
skal stemme ved kommune- og fylkestingsvalg, 
og dermed vil lokalsamfunnet blir bedre for deg. 
Hensikten er at lokalpolitikken skal bli mer gjen-
nomsiktig og tilgjengelig, og innbyggerne skal ha 
en rett til å engasjere seg i sitt digitale byliv.

Jeg har hatt flere kvalitative intervjuer med ung-
domspolitikere, samt lokalpolitikere, og funnet 
ut at de gjør en stor jobb for å etablere et forhold 
til velgerne sine. Jeg har hatt mange interessante 
samtaler om medborgerskap og lokalpolitikk 
med målgruppen, og fant ut at det er et  behov 
for å få innføring i politikken når de flytter. Dette 
ble tidlig mitt designutgangspunkt; Min visjon er 
at kommunen inkluderer nye innbyggere, og ska-
per politisk mobilitet. Ønsket om å bidra er stort 
hos de jeg har snakket med, og jeg vil gi dem den 
rette kunnskapen til å være en god medborger 
allerede fra første dag i ny kommune.

Sammendrag

Jeg har hatt det utrolig gøy i utviklingen av 
denne oppgaven. Innholdet i løsningsforslaget er 
kun reelle saker, som har vært tidskrevende, men 
samtidig veldig lærerikt. Denne diplomoppgaven 
inneholder naivitet, når  selve utfyllingen av data 
til tjenesten kan i realiteten være komplisert. 
Dette har jeg ikke tatt hensyn til i denne omgang, 
da jeg vil at dataen jeg har tatt utgangspunkt i 
skal fylles ut automatisk. 

Temaet til oppgaven var bredt i begynnelsen av 
prosessen, noe som kan tolkes som en risi-
kabel begynnelse for en diplomoppgave på fire 
måneder. I denne rapporten skal jeg forklare 
hvordan det brede temaet ble til et løsnings-
forslag.

introduksjon
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Fig. 1 Valgdeltakelse i Kommune- og Fylkestingsvalget 2015
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Kommunene rundt i landet blir gradvis mer 
digitaliserte, og de produserer data som kan være 
viktig for politisk engasjement. Visjonen til denne 
oppgaven handler om hvordan interaksjonsdesign 
kan bruke dataen til noe fører til mer engasjement.

”Medborgerskap” er en diplomoppgave som 
handler om politisk engasjement ved kommune- 
og fylkestingsvalg. Målet er å gi nye innbyggere i 
kommuner muligheten til å føle at sine meninger 
er viktig fra første flyttelass.

Kommuner landet over er allerede på god vei 
til å bli digitaliserte. Dette gir nye muligheter for 
kommunen. Visjonen er å gi innbyggerne innsyn 
i politiske saksdokumenter og annen kommunal 
data. Hensikten er å skape et gjennomsiktig 
politisk samfunn i kommunen, slik at terskelen for 
å engasjere seg kan bli lavere.

Innledning

Valgdeltakelsen i kommune- og fylkestingsvalg 
er lav, i 2015 var den så lav som 50 prosent i flere 
kommuner.1 Statistisk sentralbyrå skriver «Den 
samlede valgdeltakelsen ved fylkestingsvalget i 
2015 var 55,9 prosent. […] Fremmøtet i årets valg 
er det nest dårligste fremmøte i noen fylkes-
tingsvalg siden 2003 da det var 55,6 prosent.»2 
Er valgdeltakelsen så lav på grunn av mangel på 
kunnskap, engasjement eller interesse?

I Norge blir kommunene stadig mer digitaliserte. 
I følge Stavanger Aftenblad vil Arbeiderpartiet 
at alle 422 kommunene i Norge bli «smartkom-
muner.»3 Et høringsforslag som ble lagt frem for 
Stortinget 15. Februar 2018 sier at smarte byer 
kan bidra til bedre informasjon for innbyggerne, 
og åpne og standardiserte data.4 Forslaget fort-
setter med:

Hvis dette forslaget blir vedtatt, kan det føre til en 
bedre kommunikasjon ut til innbyggerne, og kan 
gi mange muligheter for innbyggerne å forme sitt 

1 Statistisk Sentralbyrå (2015)
2 Statistisk Sentralbyrå (2015)
3 Stavanger Aftenblad (2018)
4 Stortinget (2013)

digitale byliv.

Vi interagerer daglig med tjenestene kommunen 
tilbyr. Hver gang du går til fastlegen, sender 
barna til barnehagen eller svømmer i svøm-
mehallen er det kommunens fortjeneste. 
«Kommunens oppgave er å arbeide for de som 
bor der, den skal ta seg av de nære oppgavene. 
[…] Tanken bak lokaldemokratiet er at de som 
bor i den enkelte kommune, kjenner problemene 
best og vet hvordan de skal løses» skriver Digital 
nasjonal læringsarena5. 

Jeg syns Anette Celius (19) skriver godt i Aften-
posten, da hun forklarte hvorfor politisk enga-
sjement er viktig;6 

Lokalpolitikken dreier seg nemlig om de små 
tingene, som gjør hverdagen bra.

5 Overland, Jan-Arve og Ragnhild   
 Tønnessen (2017)
6 Aftenposten (2015)

Bakgrunn

introduksjon

«Mulighetene for innovasjon, 
arbeidsplasser og bedre byer for 
innbyggerne er enorme hvis det 
satses riktig og tidsnok. Slike initia-
tiver i norske kommuner krever en 
overordnet nasjonal strategi som 
kan ramme inn satsingen og tilrette-
legge med nødvendige virkemidler 
og støtteordninger.»

«Man trenger ikke nødvendigvis 
å ha en mening om det meste 
innenfor norsk politikk, men så 
lenge du har en mening om noe, 
holder det langt og lenge. Det kan 
være små ting, som for eksempel 
hvor lenge treningssenteret eller 
ungdomsklubben skal være åpen, 
til de større tingene som hva Norge 
skal leve av etter oljen eller hvorvidt 
nynorsk burde være obligatorisk.»
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Dette prosjektet er en interaksjonsdesign diplom-
oppgave gjennomført med brukersentrert design. 
Brukerens behov og meninger er prioritert høyt 
gjennom hele designprosessen. Jeg har benyttet 
meg av flere metoder for å få frem hva brukerne 
trenger og ønsker fra kommunen. Prosessen har  
strukturen fra «dobbel diamant»-modellen, for å få 
et overblikk og deretter velge fokusområde. 

Jeg har hatt en utforskende tilnærming til en åpen 
problemstilling. Jeg startet prosjektet med et 
ønske om å øke «politisk engasjement for første- 
og andregangsvelgere», og måtte tidlig begynne å 
søke etter problemområder, da denne problemstil-
lingen ble for stor.

For at utgangspunktet ikke skal bli for stor 
bestemte jeg meg for å ta utgangspunkt i Gjøvik 
kommune, som har en mer «vanlig» kommu-
nestruktur, i motsetning til Oslo. Jeg er født og 
oppvokst på Gjøvik, så jeg kjenner bedre til poli-
tikken og problemene kommunen har.

Metoder

introduksjon
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Før jeg startet dette prosjektet visste jeg svært 
lite om lokalpolitikk og dataen som eksisterer. 
Jeg måtte derfor begynne prosjektet med å 
dykke dypere inn i lokalpolitikken for å finne 
problemområder. Tilnærmingen ble derfor 
åpen til å begynne med.

Kommunene rundt om i landet har en tydelig 
påvirkning på hvordan vi har det i hverdagen. 
Målet til politikerne er å beholde beboerne i 
kommunen, slik at de kan få skatteinntekter fra 
innbyggerne. Hovedtanken bak lokaldemokratiet 
er at innbyggerne vet selv best hvilke proble-
mer som eksisterer og hvordan det må løses1. 
Stortingspolitikerne bestemmer budsjettet til 
hver del av samfunnet, for eksempel skole. Da 
kan kommunestyret bestemme om de vil bruke 
sitt budsjett på å pusse opp, skolemat eller en 
ny lærer. I listen til høyre ser du det kommunen 
er lovpålagt til å ha for sine innbyggere. For at 
innbyggerne skal trives, og bli værende, trengs 
det mer enn det lovpålagte. De må også holde 
fotballbaner, kulturskoler og konsertscener i drift.

1 Overland, Jan-Arve og Ragnhild   
 Tønnessen (2017)

Lokalpolitikk

Dette er de oppgavene kommunen er lovpålagt:

Undervisning og helse
Barnehage, grunnskole, skolefritidsordning, 
spesialundervisning for funksjonshemmede, 
helse og sosial, primærhelsetjenesten, hjemme-
hjelp og hjemmesykepleie, alders- og sykehjem, 
helsevern for psykisk utviklingshemmede og 
sosialhjelp.

Samferdsel og tekniske oppgaver
Lokale veier, vann, kloakk og renovasjon, brann- 
og feiervesen, forvaltning og planmyndighet og 
lokalt miljøvern.

Kultur og fritid
Kirker og kirkegårder, fritidsklubber og folkebi-
bliotek.2 

2 Overland, Jan-Arve og Ragnhild   
 Tønnessen (2017)

Workshop
Brukerinnsikt

ulike kanaler, og lot dem være designkritikere. 
Jeg trengte ikke holde på lenge før jeg forstod 
at elevene føler seg undervurdert. De er veldig 
reflekterte og oppegående, noe de som leverer 
politikk til målgruppen tar for gitt. Ungdommene 
liker ikke at distribuørene undervurderer hva 
ungdommer og unge voksne forstår av politikk.

Funn
Ungdommer er mer reflektert enn de som 
distribuerer politikk tar utgangspunkt i. Politikere 
og distributører av politikk må ikke ta for gitt at 
ungdommer ikke bryr seg. De kan mer, og bryr 
seg mer enn vi tror.

Brukerne har vært en viktig del av min innsikt, 
for å finne ut hva de vil vite og hvordan de liker å 
engasjere seg politisk. 

Jeg ville utforske om det manglet undervisning 
om politikk i videregående skole. Jeg kontaktet 
min gamle lærer i samfunnsfag ved Gjøvik 
videregående skole, for å spørre om jeg kunne 
benytte meg av klassen hennes en skoletime. 
Jeg holdt en workshop der jeg ville få innsikt i 
hva de lærer, og hva de bryr seg om av politikk. 
Jeg benyttet meg av metoder som diskusjons-
grupper og idémyldringsoppgaver. Jeg viste 
dem flere måter politikk har vært formidlet i 

innsikt

Funn
Kommunen gjør mye som kan påvirke vår 
hverdag. Det finnes mange viktige oppgaver for 
flere i alle aldersgrupper.
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Skape engasjement

Når man skal skape engasjement for unge, er det 
flere faktorer som spiller inn. I en e-post korre-
spondanse med Guro Ødegård, forskningsleder 
for ungdomsforskning ved OsloMet, forklarer 
hun:

Vi fortsetter samtalen, og vinkler det mer inn på 
selve engasjementet, og hvordan det kan skapes. 
Hun fortsetter: 

Oppgaven ble derfor vinklet i en retning mot 
hvorfor ungdommen ikke finner grasrotenga-
sjement i lokalpolitikken. Det Guro Ødegård 
forklarte, understreker brukerinnsikten jeg 
fikk underveis i prosessen; De vet ikke hvor 

Så hvordan får man unge voksne til å forstå at 
kommunevalget er viktig, og påvirker hverdagen 
like mye som den faktisk gjør? Jeg vil gi dem 
innsikt i at ”gevinsten” er, om ikke like stor som 
Stortingsvalget, større enn de tror i dag.

«Poenget når det kommer til valg-
deltakelse ser vi at unge som bor 
i kommunen de er folkeregistrert, 
deltar i større grad enn unge som har 
flyttet ut (men fortsatt er folkeregis-
trert). Det har nok så enkelt som med 
at de vet hvor valglokalet er, de går 
kanskje og stemmer sammen med 
sine foreldre – altså mer en «livsfase-
forklaring» (de er i en stabil livsfase 
ved at de bor hjemme)»

«Generelt synes nok folk at kommu-
nevalget er mindre viktig. Ikke 
nødvendigvis irrelevant, men mindre 
viktig enn stortingsvalget. Dermed 
blir også ”gevinsten” med å stemme 
mindre.»

«Jeg tror at engasjement ikke skapes 
ovenfra og ned – det skapes nedenfra 
– fra grasrota.»

Guro Ødegård, 24.01.2018

Jo Saglie, 16.01.2018
Guro Ødegård, 24.01.2018

de skal begynne å engasjere seg, og har ikke 
innsyn i hvordan de kan bidra til samfunnet. 
Alle ungdommene jeg intervjuet var enige i at 
den perfekte medborgeren hadde kunnskap, 
stemte og bidro til samfunnet, og alle hadde et 
ønske om å bli det. De var også enige i at det 
var vanskelig å finne engasjement, og være den 
perfekte medborgeren i en ny kommune, for 
mangel på kunnskap og innsikt er viktige verktøy 
for å skape samfunnsengasjement. Så hvordan 
kan denne ”livsfasen” som Guro Ødegård 
forklarer føres videre til et nytt sted, og skape 
”politisk mobilitet”?

Jeg spør Jo Saglie, forsker ved Instituttet for 
Samfunnsvitenskap på Universitetet i Oslo, 
om det er tilhørighet eller engasjement som er 
grunnen til at unge voksne ikke stemmer ved 
kommunevalg.

Fig. 2 Beskjed fra Altinn når ny adresse er registrert

Fig. 3 E-post mottat fra Altinn etter registrert adresse.

Flytter

Mottar beskjed på nettsiden

Mottar e-post

Mottar brev

Jeg ville prøve å oppleve hvordan målgruppen 
opplever å flytter til et nytt sted. Jeg logger meg 
inn på Altinn, og registrerer meg som innbygger 
i Oslo kommune. Her finner jeg et problem-
område. Figur 2 (over) viser hvilken beskjed jeg 
fikk fra Altinn, som verken er engasjerende eller 
inviterende til å bli en god medborger.

Funn:
Det finnes ingen god velkomst til å bli en ny 
innbygger i en kommune. Politisk integrering blir 
derfor  også lav, og det er ingen oppmuntring til 
politisk mobilitet.

innsikt
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Når man dykker dypere inn i Statistisk Sentral-
byrås grafer fra kommune- og fylkestingsvalget 
ser vi en aldersgruppe som skiller seg ut. Med 
en valgdeltakelse på 36,4% er 20-24 åringer den 
aldersgruppa med lavest valgdeltakelse. Denne 
aldersgruppa har opp nærmere 40% lavere 
valgdeltakelse enn den høyeste som består av 
67-79 åringer.1

Ungdommene trenger tro på egen og andres 
politiske påvirkningsevne, og på egne politis-
ke kunnskap, forståelse og påvirkningsevne. 
De trenger tro på egen innflytelsesevne i den 
gruppen de tilhører. Lite av dette vil i større grad 
oppleve politisk apati og utilstrekkelig i valg-
sammenheng, skriver Anne Helene Lund i sin 
masteroppgave fra Det samfunnsvitenskapelige 
fakultet ved Universitetet i Oslo.2 

«Hvorfor deltar så de unge mindre i valget enn 
resten av befolkningen? La meg fremheve to 
forklaringer: (1) manglende følelse av at det 
å stemme er en borgerplikt og (2) utydelige 
forskjeller mellom partiene. Mens de eldre 
generasjoner ser ut til å betrakte stemmegivning 
som en borgerplikt, ser det ut som unge mangler 
denne følelsen.»3 «Velgere tidlig i 20-årene, 
derimot, er i en overgangsfase i livet. De går ikke 
lenger på videregående skole og de har gjerne 
flyttet hjemmefra. I slike perioder er deltakelsen 
lav. Etter hvert som man blir eldre, blir integrert 

1 Statisktisk sentralbyrå (2015)
2 Lund, Anne Helene. “De Nye Første  
 gangsvelgerne.” s. 19 (2016)
3 Jupskås, Anders, ” Hvordan få de unge til
 stemmelokalet?” (2011)

Valgdeltakelse blandt unge

i et lokalsamfunn og kanskje stifter familie, øker 
interessen for politikk.»4 Undersøkelser viser 
at ungdommer som har blitt boende, eller har 
bodd i det samme miljøet over lengre tid er 
mer knyttet til lokalsamfunnet. Det er en større 
sannsynlighet for dem å stemme, sammenliknet 
med innflyttende.5 Dette inspirerte meg, og var 
et klart vendepunkt i min prosess. Fra disse fire 
utdragene er det noen problemer som gjentar 
seg som grunner for hvorfor ikke ungdommer 
stemmer ved kommunevalg:

Tilhørighet
Integrering, både demografisk og geografisk. Det 
er utilstrekkelig med medborgerskap.
Sosial kultur
Integrering i samfunnet (lokalmiljøet), politisk 
mobilitet og forståelse av egen påvirkningsevne.
Kunnskap
Politisk forståelse og kunnskap om effekten. Det 
er en for høy terskel å finne kunnskap.

Hvordan kan vi gi ungdommer disse tre grunn-
leggende følelsene og egenskapene i når de 
flytter til et nytt sted? Da jeg kartla det jeg hadde 
opparbeidet meg av kunnskap om disse tre 
temaene, merket jeg en rød tråd: Sammen utgjør 
de medborgerskap. Derfor hadde jeg et giv til å 
utforske:
Hvordan kan vi benytte oss av medborgerskap 
som samfunnsengasjement?

4 Bergh, ”Valgdeltakelse i ulike aldersgrupper”  
 s. 2 (2013)
5 ” The Relationship Between Age and   
 Turnout: A Roller-coaster Ride” s. 588-593  
 (2012)

innsikt
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«Medborgerskap defineres som forholdet mellom 
individet og dets sosiale tilhørighet, deltakelse, 
rettighet og ansvar for å delta i samfunnet. De tre 
tingene jeg så manglet i innsikten. Medborgerskap 
dekker alle sider ved deltakelse i det sosiale og 
politiske fellesskapet, også kjenne til og ha kunn-
skap.»1 Jeg prøvde å kartlegge situasjoner man 
kunne føle medborgerskap i samfunnet, og hva 
medborgerskap egentlig er. Jeg ser at medbor-
gerskap er er en forutsetning for å stemme. Når 
jeg skal forklare prinsippet ”medborgerskap som 
samfunnsengasjement” er det lettere å forstå med 
dette eksempelet: Du vil syns det er vanskeligere å 
foreslå film til en vennegjeng du nettopp har møtt, 
for du vet ikke hvilke filmer de liker eller hvilke 
filmer de har sett før. Til din gamle vennegjeng du 
ser film med hele tiden - der har du innsikt. 

Hvordan kan vi få målgruppens nye kommune til å 
føles som sin gamle vennegjeng?

Funn
Medborgerskap trengs for å skape politisk enga-
sjement. Mangel på følelse av medborgerskap kan 
føre til politisk apati.

1 Wikipedia (2017)

Medborgerskap

Medborgerskap = samfunnsengasjement

Sammen
Medfølelse
Empati
Dugnad
Fellesskap
Integrert
Kobling

Arenaer
Miljø
Aktiviteter
Fusjon
Gjeng
Gruppe
Omgå

Beboer
Folk
innbygger
Landsmann
Medmenneske
Individ

Entusiasme
Interesse
Glede
Omsorg
Omtanke
Oppmerksomhet
Stemning
Velvilje

innsikt
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Jeg intervjuet lokalpolitiker fra Østre Toten Siri 
Aass (25), for å høre hvordan politikerne når ut til 
ungdommer i dag. Hun sier at politikken ikke når 
helt ut til ungdom fordi de ikke engasjerer seg, 
og dette er en ond sirkel. Intervjuet gikk over til 
hvordan politikere tar tilbakemeldinger og hun 
fortalte at de benytter seg mye av lokalavisenes «på 
hjertet» eller «meninger»-seksjon, eller e-post. 

Jeg hadde også intervju med Ingrid Endresen 
fra AUF, og Christian Laland som er kommunika-
sjonsrådgiver for Høyre, om hvordan de skaper 
et forhold til velgerne sine. De fortalte at vi må 
forandre måten vi viser informasjon på, og håper 
at dette vil kunne forandre måten vi ser på politikk. 
Metoder politikere har brukt før, som å gå fra hus til 
hus, når ikke ut til like mange ungdommer lenger. 
Ungdommene vil nemlig finne ut av ting selv, og 
prossessere informasjon på egenhånd.

Ekspertinnsikt

Jeg intervjuet fire unge voksne som har flyttet 
til Oslo. Vi snakket om hva medborgerskap var 
for dem, og hvordan de vil bli introdusert til en 
ny kommune. De vil alle gjerne bidra politisk og 
sosialt til samfunnet, men mangler en kilde å hente 
informasjon fra. De finner ikke tilstrekkelig med 
informasjon som er lett å fordøye.

Funn
Brukerne vil finne ut av ting selv, men mangler mye 
kunnskap om hva som skjer i det politiske livet til 
steder de har flyttet.

Brukerinnsikt

«Jeg har ingenting i mot 
å være politisk aktiv eller 
ta i et tak for andre, det 
er en medborger for meg. 
Jeg mangler kunnskap 
på hva som allerede blir 
gjort, jeg vet ikke om jeg 
skal klage eller hjelpe.»

«Jeg vil gjerne at noen 
forteller meg hva som 
skjer rundt meg, hvem 
jeg er enig i politisk og 
hvordan det politiske 
livet foregår»

«Jeg bryr meg om hva som 
skjer i mitt nabolag, men 
det er for høy terskel for å 
sjekke hva som egentlig 
foregår, så jeg lar det bare 
gå.»

«Jeg liker å utforske nye 
steder på eget initiativ, 
men hva som blir gjort 
politisk er det en høy 
terskel for å utforske.»

Sandra (23)

Celine (23) Elias (22)

Vilja (24)

innsikt

Christian Laland, kommunikasjonsrådgiver for Høyre.
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I innsiktsfasen snakket jeg med eksperter og 
professorer om gruppen med den laveste valg-
deltakelsen. Jeg var tidlig interessert i å finne 
ut hvorfor akkurat denne gruppa hadde så lav 
aktivitet. Gjennom kvalitative intervjuer med 
målgruppen og e-post utveksling med professorer 
i statsvitenskap, viser det seg at denne målgruppen 
som regel nettopp har flyttet, og har ingen politisk 
mobilitet. De kjenner ingen tilhøringhet til det nye 
stedet, verken politisk eller sosialt. De vet ikke 
hva som har blitt gjort, hva som skal gjøres, eller 
hvorfor det blir gjort. De forteller også at de gjerne 
vil og kan delta, og til og med starte engasjementet 
selv, men de trenger en innføring på hvor engasje-
mentet trengs.

Jeg har hatt tett samarbeid med målgruppen, både 
20-24 åringer som har flyttet til Oslo og Gjøvik. Jeg 
har kontinuerlig delt idéer, for å forstå målgruppen 
og skape noe sammen med dem. Jeg har laget tre 
personas, utifra personene jeg har snakket med og 
researchen jeg har opparbeidet meg.

Målgruppe
Sammendrag

Engasjert

Nysgjerrig

Uviten

Lurer bare på hva som har blitt gjort rundt sitt 
nærområde, og hva som blir gjort. Vil gjerne finne ut 
av hvordan hen kan bidra, og få innsikt i hva som skjer 
politisk og sosialt.

«Hvordan kan jeg bidra?»
«Hva bruker de skattepengene mine til?»
«Hva gjør de for miljøet?»

Lurer bare på hva som har blitt gjort rundt sitt 
nærområde, og hva som blir gjort. Vil gjerne finne ut 
av hvordan hen kan bidra, og få innsikt i hva som skjer 
politisk og sosialt.

«Hvorfor slutter de aldri å grave i nabolaget mitt?»
«Hvorfor har de ikke fikset det busstoppet ennå?»
«Hvem gjør min kommune bedre for meg?»

Trenger hjelp for å vite hva hen skal stemme. Kan lite eller 
ingenting om politikk.

«Hva står partiene for? Hva gjør de?»
«Hva skal jeg stemme?»
«Hva gjør egentlig en politiker?»

innsikt



Hovedfunn

Kommunen gjør mye som 
påvirker tjenester du inte-
ragerer med daglig. Det er 
ingen grunn til å ikke bry seg 
om hvordan utsiktene for din 
hverdag kommer til å bli.
Man har et forhold til lokal-
politikken uten at man tenker 
over det.

Det finnes ingen integrering 
til nye kommuner. Sosial 
og politisk integrering i 
samfunnet har stort forbe-
dringspotensiale, da det 
mangler en personlig 
velkomst.

Medborgerskap trengs for å 
skape samfunnsengasjement. 
Tilhørighet, integrering og 
politisk kunnskap ugjør 
medbogerskap. Medbor-
gerskap kan føre til politisk 
integrering.

Brukerne er mer reflektert 
enn det medier gir uttrykk 
for. Vi må ikke ta de for gitt. 
Videregående skole gir de 
god opplæring i hva politikk, 
partier og valg er for noe.

Det trengs tilhørighet,
integrering og kunnskap 
for å bli politisk aktiv. Dette 
er noe flere unge voksne 
mangler når de flytter til en ny 
kommune. Det er mangel på 
politisk mobilitet hos flere av 
målgruppen.

For å forflytte den politiske 
integreringen, og skape 
politisk mobilitet, trengs det 
kunnskap. For å skape rask 
tilhørighet må vi vise at hver-
dagen blir påvirket av politikk.

Brukerne vil finne ut av ting 
på egenhånd. I en tid med for 
mye informasjon, trenger unge 
voksne nye måter å se politisk 
informasjon på.

Politikere bruker mye tid på 
å etablere et forhold med 
sine velgere. Kommunen 
burde skape et gjennomsiktig 
samfunn for å skape et bedre 
miljø for innbyggerne.

Sammendrag

Brukerne Integrering

Medborgerskap Kommunen

Behov Mobilitet

Ønske Politikere
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Innholdet

Kommunen produserer store mengder nyttig 
data månedlig. Jeg så for meg en allerede digita-
lisert kommune, og var nysgjerrig på hva denne 
dataen kan tilby beboere i kommunen.

For å få en forståelse av hvordan jeg har jobbet 
med innholdet i mitt løsningsforslag, er det 
nødvendig å forklare og gi et innsyn i hvordan 
disse dokumentene er i dag. Jeg hadde en naiv 
tilnærming til datamengden og innhold, og 
forstod ikke  omfanget av lokalpolitikk før jeg 
begynte å grave dypere. 

Dokumentene blir skrevet ned fortløpende 
under forskjellige møter, deretter renskrevet og 
senere publisert. Disse dokumentene oppleves 
forståelig for de som jobber med politikk, men 
kan virke litt uforståelig for oss utenforstående. 
Sakene omhandler alt fra utlån av el-sykler til 
oppussing av omsorgssenter.

Det finnes også mange andre produsenter av 
kommunal data, lokalavisa,  og eiendomsme-
glerfirma. De kommende sidene inneholder 
utdrag av data jeg har brukt i løsningsforslaget, 
for å gi et innblikk i hvordan de ser ut i dag. 
Dette er data som er produsert av, om eller for 
kommunen. 

Jeg har kategorisert dataen inn i fem kategorier 
for å få et overblikk. Hvis vi kan inneholdet i de 
kategoriene vil vi også bli en bedre medborger, 
det var brukerne enige i. Det er for mye innhold 
å sette seg inn i. Jeg ba brukerne stille spørsmål 
de ville likt å vite under hver kategori. Til høyre 
ser du en brukerreise gjennom de spørsmålene 
brukeren kom frem til. Brukerne mener selv de vil 
bli en samfunnsengasjert medborger av å kunne 
svarene. 

Demografisk data

Hvem bor her?
Hvem er politiker?

Politiske prioriteringer

Deg

Hva prioriterer politikerne?
f.eks folkehelse

Politisk data

Dette jobber kommunen med.
Saksdokumenter etc.

Økonomisk data

Budsjett, og annet kommunen 
bruker penger på

Geografisk data

Hvor befinner tjenestene seg?

Medborger!

Stemmer ved valg!

+kommunal plikt

data

(Hele brukerreisen finner du i appendikset)



3332

Saksdokumenter fra kommunestyremøte 15.02.18

Politisk data

  

Arkiv: FA - L10, HIST-ESA - 
13/3316 

JournalpostID: 18/4149 

Saksbehandlar: Ragnhild Hoel 
Dato: 19.01.2018 

 
Saksframlegg 

  
 
 
Saksnr.  Utvalg Møtedato 
10/2018 Utvalg for Kultur og teknisk 06.02.2018 
12/2018 Utvalg for Samfunnsutvikling 08.02.2018 
08/2018 Kommunestyret 15.02.2018 

 
 
Parkeringsstrategi - revidert handlingsplan 
 
Rådmannens forslag til vedtak: 
Gjøvik kommune slutter seg til Parkeringsstrategi for Gjøvik sentrum med revidert handlingsplan slik 
det fremkommer i Parkeringsstrategi for Gjøvik sentrum – revidert handlingsplan.  
 
Strategien skal være et virkemiddel for å oppnå overordnede mål om et levende og attraktiv sentrum 
i samsvar med «Strategi for byutvikling - samordnet areal- og transportstrategi for Gjøvik – Visjon 
Gjøvik 2030. 
 
For å sikre fremtidig parkeringskapasitet og oppfølging av parkeringsstrategien, byvisjon og 
gatebruksplan for Gjøvik sentrum, bør arbeidet med nytt sentralt parkeringsanlegg i tilknytning til 
innfartsveg/sentrumsadkomst igangsettes og gis høy prioritet.  
 
 
Vedlegg i saken: 
25.01.2018 Status parkeringsstrategi_2018 og forslag til revidert handlingsplan 
 
Kommunestyret 15.02.2018: 
 
Behandling: 
Helge Jostein Nakkens habilitet ble vurdert, erklært habil mot 5 stemmer. 
 
Forslag fra Høyre: 
1. Kulepunkt 3 i mål for parkeringspolitikken tas ut fra parkeringsstrategi for  Gjøvik 
kommune.  

2. Et kommunalt eid og drevet parkeringsselskap skal drives uavhengig av kommunen, slik at 
det er mulig å følge selskapets økonomi. 

 

Forslag fra Krf: 
Kommunestyret ber Rådmann vurdere justering av området rundt sykehuset som i dag er 
avgiftsbelagt. En justering må både ta hensyn til de ansattes og de besøkendes behov for å 
finne parkeringsplasser nær sykehuset. 

Fig. 4b Saksframlegg 15.02.18
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1. «Skisseprosjektet kuldeanlegg» fra Norconsult AS godkjennes som grunnlag for 

realisering av kunstisbane på Gjøvik stadion.  
2. Av hensyn til drift, støy, utnyttelse av overskuddsenergi og redusert risiko ved evt. 

lekkasjer, velges kuldeanlegg basert på CO2.   
3. Konkurransegrunnlag utarbeides og kontrahering kan foretas forutsatt godkjent søknad 

om spillemiddeltilskudd og positivt resultat på søknad om 4 mill. kroner fra 
anleggspolitisk program Kulturdepartementet.  

 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
08/2018: Parkeringsstrategi - revidert handlingsplan 
 
Kommunestyret 15.02.2018: 
 
Behandling: 
Helge Jostein Nakkens habilitet ble vurdert, erklært habil mot 5 stemmer. 
 
Forslag fra Høyre: 
1. Kulepunkt 3 i mål for parkeringspolitikken tas ut fra parkeringsstrategi for  Gjøvik kommune.  

2. Et kommunalt eid og drevet parkeringsselskap skal drives uavhengig av kommunen, slik at det er 
mulig å følge selskapets økonomi. 

 

Forslag fra Krf: 
Kommunestyret ber Rådmann vurdere justering av området rundt sykehuset som i dag er 
avgiftsbelagt. En justering må både ta hensyn til de ansattes og de besøkendes behov for å finne 
parkeringsplasser nær sykehuset. 

 

Avstemming: 
Forslag nr. 1 fra Høyre: Falt mot 21 stemmer. Ordførers dobbeltstemme avgjorde. 
Forslag nr. 2 fra Høyre: Fikk 15 stemmer og falt. 
Forlag fra Krf: Fikk 15 stemmer og falt. 
 
Rådmannens innstilling enstemmig vedtatt. 
 
 
 
 
KOM- 08/2018 Vedtak: 
 
Gjøvik kommune slutter seg til Parkeringsstrategi for Gjøvik sentrum med revidert handlingsplan 
slik det fremkommer i Parkeringsstrategi for Gjøvik sentrum – revidert handlingsplan.  
Strategien skal være et virkemiddel for å oppnå overordnede mål om et levende og attraktiv 
sentrum i samsvar med «Strategi for byutvikling - samordnet areal- og transportstrategi for Gjøvik 
– Visjon Gjøvik 2030. 
For å sikre fremtidig parkeringskapasitet og oppfølging av parkeringsstrategien, byvisjon og 
gatebruksplan for Gjøvik sentrum, bør arbeidet med nytt sentralt parkeringsanlegg i tilknytning til 
innfartsveg/sentrumsadkomst igangsettes og gis høy prioritet.  
 
 

Fig. 4a, møteprotokoll 15.02.18

Kategorien ”politisk data” er saksdokumenter, 
høringsforslag og saksframlegg. Den politiske 
dataen blir produsert av kommunen selv, og 
gir et godt innblikk i kommunens fremtid, 
og kommunestyrets visjon for hjemstedet. 
Dataen er pdf’er fra møter som blir publisert på 
kommunens hjemmeside.

Saksframleggene inneholder hvor mange 
stemmer saken får, og hvilket parti som kommer 
med framlegget. Dette er et godt utgangspunkt 
for å vite hvem du skal stemme på.

  
Arkiv:  

JournalpostID: 18/14751 

Saksbehandlar: Åshild Holstad Endal 
Dato: 13.03.2018 

 
Saksframlegg 

  
 
 
Saksnr.  Utvalg Møtedato 
21/2018 Kommunestyret 22.03.2018 

 
 
Interpellasjon fra Christin Guldahl Madsen om heliumsballongfri kommune 
 

Heliumsballongfri kommune 

 

Flere kommuner har innført forbud mot salg av heliums ballonger på 17. mai.  

Flere kommuner vurderer å følge etter. 

 

Helium er et viktig grunnstoff som blir utvunnet i tilknytning med gassproduksjon. I de fleste 
gassreserver er det bare en liten del helium, og derfor ulønnsomt å utvinne.  

I tillegg til å benytte helium i ballonger for underholdning er det en viktig gass for sykehus, 
innsamling av værdata, i romfartsteknologi og sveising m.m.  

Grunnstoffet er et knapphetsgode, som kan tømmes på et par generasjoner med dagens forbruk. 
 

Heliums ballonger bidrar til økt plastforurensning både til lands og til vanns.  

 

Salget av heliums ballonger er ikke regulert, og de blir ofte solgt dyrt sammenliknet med 
produksjonskostnadene. Det er ikke vanlig med kvittering for salget, så det er et godt potensiale for 
svart arbeid, i tillegg skaper det et uønsket kjøpepress for småbarnsforeldre. 

 

Venstre mener dette salget ikke er nødvendig for glede på 17.mai, det er ikke positivt for miljø og 
ressursutnytting og det bidrar direkte til miljøforurensning. 

 

Vil ordføreren ta initiativ til at 17. mai-komiteen avviser denne virksomheten? 

 

Forslag til vedtak: 
1. Gjøvik kommune vil ikke tillate gatesalg av heliumsballonger i kommunen med virkning fra 1. mai 
2018. Ingen som skal drive med salg på offentlige arealer får løyve på salg av heliumsballonger 

2. Ordfører vil ta dette med inn i politirådet for å samkjøre med politivedtektene.  

3. Kommunestyret ber ordføreren oppmuntre lag, foreninger, restauranter, utsalgsteder m.m. å 

Interpellasjon fra kommunestyremøte 13.03.18

Politisk data, demografisk data

Fig 5
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FORSLAG TIL JUSTERINGER 
 
Vi foreslår økte ressurser/finansieringsbehov for: 
1) Redusert eiendomsskatt i forhold til rådmannens forslag. Vi foreslår uendret sats for 2018 – 

ingen økning og fortsatt 4,9 promille. En svært moderat økning for 2019 til 5,0 promille (ca 2 %). 
Som nevnt foran følger vi rådmannens forslag for 2020 og 2021 og viser til det vi sier foran.  

2) Opprettelse av en ny helsesøsterstilling i ungdomsskolen. Behovet og begrunnelsene er godt 
kjent. Vi vil med tiltaket komme nærmere det som er anbefalt norm innenfor aldersgruppa. 

3) Vi vil styrke bemanningen innenfor omsorgstjenesten med en sykepleierstilling for nattjeneste i 
Sentrum Omsorgsdistrikt og med en stilling for styrking av heldøgnstilbudet på Haugtun. 

4) Vi vil prioritere økte ressurser til avlastning for foreldre med krevende omsorgsoppgaver 
5) Ny stilling for å styrke miljø- og klimasatsingen med fokus på utviklingen av mer «grønn næring» 
6) Vi vil ha en øremerket ressurs for å få økt framdrift i arbeidet med strandsoneplan. 
7) Vi vil styrke breddeidretten og aktivitetsmulighetene på Gjøvik stadion ved å avsette penger til 

oppstart av arbeid med ny kunstisbane fra 2018. Investeringen er anslått til 26 millioner kroner, 
hvorav 14 av dem kan dekkes med statlige spillemidler. Med momsrefusjon vil netto 
investeringskostnad bli på 6 millioner kr, og årlig belasning av driftsbudsjettet blir anslagsvis 
350 000 kroner i forma av finanskostnader samt anslått økning i øvrige driftskostnader fra 2019 
med 500 000 kroner. 

 
Vi foreslår følgende inndekning/finansiering: 
1) Bruk av disposisjonsfond/mindre inflasjonsjustering. For 2018 foreslår at hele inndekningen tas 

med bruk av disposisjonsfondet. Beløpet er 8 950 000 kroner og betyr at disposisjonsfondet 
reduseres fra 31 609 000 kroner til 22 659 00 kroner. For 2019 trengs det inndekning for 
7 950 000 kroner, hvor vi foreslår å dekke 4 500 000 kroner fra lavere inflasjonsjustering og 
resten – 3 450 000 kroner - fra disposisjonsfondet. For de to siste årene har forslag om at 
inndekningen skjer ved marginalt mindre inflasjonsjustering. 

2) En viss administrativ innsparing grunnet digitalisering og effektivisering for årene 2019 - 2021 
med hhv 1 million, 2 millioner og 3 millioner kroner.  

3) Innsparing ved å avvente økning med 1 av 2 foreslåtte stillinger til saksbehandling på 
tildelingskontoret. For å ville øke med ytterligere en stilling vil vi at det skal framlegges en sak 
som grundig belyser et slikt behov. 

 
TIL HANDLINGSPLANEN 

I forbindelse med handlingsplanen er det vanlig å fremme såkalte verbalforslag. Vi har i alt 4 slike 
forslag på disse sakene: 

- Utrede flere heldøgnplasser i sentrum Omsorgsdistrikt i 2018 
- At barnevernet prioriterer ressurser på tiltak framfor omsorgsoverdragelse 
- Om kommunen er tjent med å etablere egeneid bilpark, service og verksted 
- Vurdere å oppheve samordning av ektefelleinntektene ved beregning av egenandeler ved 

bistand i hjemmet  

 

 

 

 
 

Budsjettforslag posisjonen

Økonomisk data, politiske prioriteringer

Fig. 6

4 
 

FORSLAG TIL JUSTERINGER 
 
Vi foreslår økte ressurser/finansieringsbehov for: 
1) Redusert eiendomsskatt i forhold til rådmannens forslag. Vi foreslår uendret sats for 2018 – 

ingen økning og fortsatt 4,9 promille. En svært moderat økning for 2019 til 5,0 promille (ca 2 %). 
Som nevnt foran følger vi rådmannens forslag for 2020 og 2021 og viser til det vi sier foran.  

2) Opprettelse av en ny helsesøsterstilling i ungdomsskolen. Behovet og begrunnelsene er godt 
kjent. Vi vil med tiltaket komme nærmere det som er anbefalt norm innenfor aldersgruppa. 

3) Vi vil styrke bemanningen innenfor omsorgstjenesten med en sykepleierstilling for nattjeneste i 
Sentrum Omsorgsdistrikt og med en stilling for styrking av heldøgnstilbudet på Haugtun. 

4) Vi vil prioritere økte ressurser til avlastning for foreldre med krevende omsorgsoppgaver 
5) Ny stilling for å styrke miljø- og klimasatsingen med fokus på utviklingen av mer «grønn næring» 
6) Vi vil ha en øremerket ressurs for å få økt framdrift i arbeidet med strandsoneplan. 
7) Vi vil styrke breddeidretten og aktivitetsmulighetene på Gjøvik stadion ved å avsette penger til 

oppstart av arbeid med ny kunstisbane fra 2018. Investeringen er anslått til 26 millioner kroner, 
hvorav 14 av dem kan dekkes med statlige spillemidler. Med momsrefusjon vil netto 
investeringskostnad bli på 6 millioner kr, og årlig belasning av driftsbudsjettet blir anslagsvis 
350 000 kroner i forma av finanskostnader samt anslått økning i øvrige driftskostnader fra 2019 
med 500 000 kroner. 

 
Vi foreslår følgende inndekning/finansiering: 
1) Bruk av disposisjonsfond/mindre inflasjonsjustering. For 2018 foreslår at hele inndekningen tas 

med bruk av disposisjonsfondet. Beløpet er 8 950 000 kroner og betyr at disposisjonsfondet 
reduseres fra 31 609 000 kroner til 22 659 00 kroner. For 2019 trengs det inndekning for 
7 950 000 kroner, hvor vi foreslår å dekke 4 500 000 kroner fra lavere inflasjonsjustering og 
resten – 3 450 000 kroner - fra disposisjonsfondet. For de to siste årene har forslag om at 
inndekningen skjer ved marginalt mindre inflasjonsjustering. 

2) En viss administrativ innsparing grunnet digitalisering og effektivisering for årene 2019 - 2021 
med hhv 1 million, 2 millioner og 3 millioner kroner.  

3) Innsparing ved å avvente økning med 1 av 2 foreslåtte stillinger til saksbehandling på 
tildelingskontoret. For å ville øke med ytterligere en stilling vil vi at det skal framlegges en sak 
som grundig belyser et slikt behov. 

 
TIL HANDLINGSPLANEN 

I forbindelse med handlingsplanen er det vanlig å fremme såkalte verbalforslag. Vi har i alt 4 slike 
forslag på disse sakene: 

- Utrede flere heldøgnplasser i sentrum Omsorgsdistrikt i 2018 
- At barnevernet prioriterer ressurser på tiltak framfor omsorgsoverdragelse 
- Om kommunen er tjent med å etablere egeneid bilpark, service og verksted 
- Vurdere å oppheve samordning av ektefelleinntektene ved beregning av egenandeler ved 

bistand i hjemmet  

 

 

 

 
 

Budsjett, fra ”Styringsdokumentet” for 2018

Økonomisk data

Økonomiplan for 2018-2021 
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Budsjettskjema 1A - Driftsbudsjettet 
 
Beløp i 1000 
 
  Regnskap Oppr. bud. Økonomiplan 
  2016 2017 2018 2019 2020 2021 
Frie disponible inntekter       
Skatt på inntekt og formue  0 -723 895 -762 148 -762 148 -762 148 -762 148 
Ordinært rammetilskudd 0 -793 983 -812 037 -816 745 -817 647 -816 927 
Skatt på eiendom 0 -102 828 -108 705 -111 459 -112 102 -149 178 
Andre generelle statstilskudd 0 -6 551 -6 983 -7 605 -7 605 -7 605 
Sum frie disponible inntekter 0 -1 627 257 -1 689 873 -1 697 957 -1 699 502 -1 735 858 

       
Finansinntekter/-utgifter       
Renteinntekter og utbytte 0 -18 193 -17 368 -16 757 -16 757 -16 757 
Gevinst finansielle instrumenter 0 -30 000 -32 000 -32 000 -37 450 -37 450 
Renteutgifter, prov. og andre fin.utgifter 0 34 494 45 307 49 554 53 563 60 819 
Avdrag på lån 0 70 819 79 192 87 159 95 032 97 228 
Finansinntekter/-utgifter 0 62 120 75 131 87 956 94 388 103 840 

       
Avsetninger og bruk av avsetninger       
Til ubundne avsetninger 0 14 138 20 108 20 765 15 610 19 260 
Bruk av ubundne avsetninger 0 -1 500 -1 500 -1 500 -8 837 -3 446 
Bruk av bundne avsetninger 0 -3 360 0 0 0 0 
Netto avsetninger 0 9 278 18 608 19 265 6 773 15 814 

       
Overført til investering       
Overført til investering 0 1 500 1 500 1 500 1 500 1 500 
Til fordeling drift 0 -1 554 359 -1 594 634 -1 589 236 -1 596 841 -1 614 704 
Sum fordelt til drift (fra skjema 1B) 0 1 554 359 1 594 634 1 589 236 1 596 841 1 614 704 
Merforbruk/mindreforbruk 0 0 0 0 0 0 
 
 

Budsjettskjema 1B - Driftsbudsjettet 
 
Beløp i 1000 
 
 Regnskap Oppr. bud. Økonomiplan 
 2016 2017 2018 2019 2020 2021 
Sektor administrasjon, forvaltning og 
teknisk drift 0 192 454 191 630 190 878 188 050 188 298 

Sektor oppvekst 0 644 554 646 885 644 410 643 210 643 210 
Sektor helse og omsorg 0 562 713 572 307 575 407 584 458 602 958 
Sektor NAV 0 64 629 64 723 63 673 66 973 66 973 
Sektor samfunnsutvikling 0 82 519 81 752 81 897 81 962 81 897 
Regional virksomhet 0 0 0 0 0 0 
Fellesområdet 0 7 490 37 336 32 970 32 187 31 367 
Til fordeling drift (fra budsjettskjema 1A) 0 1 554 359 1 594 634 1 589 236 1 596 841 1 614 704 

Fig. 7a Skriftlig versjon av styringsdokumentet

Fig. 7b Webversjon av styringsdokumentet

Denne kategorien omhandler pengene 
kommunen distribuerer. Kommunene kan selv 
bestemme hvor mye de vil ta i eiendomsskatt, 
og kan derfor påvirke mye av din hverdag. De 
bestemmer også hvor mange midler som gis til 
skoler og tiltak. Statsbudsjettet setter rammer, 
men kommunene kan gjøre hva de vil innenfor 
disse rammene.

data
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Fig. 8

Demografisk data
Handler om de ansatte i kommunen, hvem de 
er, hvilket utvalg de sitter i og hvilke saker de 
legger frem. Demografisk inneholder også data 
om menneskene som bor i kommunen, og hva 
de stemmer. Det finnes flere nettsider med data 
om demografien på hvem som bor i kommunen 
(som alder, utdanning og boligtype), men det er 
ikke relevant for min oppgave. 

Demografisk data inneholder meningene 
til innbyggerne og politikerne. Hvor mange 
stemmer hvert parti får inngår også i denne 
kategorien.

Valgresultater NRK.no

Demografisk data

Fig. 9
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Gjøvik kommune ønsker å bidra til en offensiv samfunnsutvikling. Ut over det å følge opp statlige krav og 
forventninger til kommunal planlegging og regionale planer, vil kommunen søke å utnytte det handlingsrom 
og de muligheter som foreligger for planlegging, styring og iverksetting av lokale prioriteringer og tiltak. 

Kommuneplanens samfunnsdel skal ta stilling til langsiktige utfordringer, mål og strategier for styring og 
utvikling av Gjøvik som lokalsamfunn og som kommune. Den skal tillegges stor vekt innen  all kommunal 
virksomhet og planlegging. Kommunens ulike sektorer forutsettes å følge opp kommuneplanens visjon, 
prioriteringer, mål og strategier gjennom sin styring og utvikling av egne tjenester. 

 

 

VISJON 
 

Visjonen som legges til grunn for identitetsbygging og arbeid for utvikling av Gjøviksamfunnet og Gjøvik 
kommune: 
 

Universitetsbyen Gjøvik – ledende i bærekraftig vekst og utvikling! 
 
En utvikling i retning av visjonen skal kjennetegnes ved følgende langsiktige utviklingsmål: 
 

1. Antall innbyggere i kommunen skal øke – med økende årlig befolkningsvekst. 

2. Antall ansatte og studenter ved NTNU skal øke – med vekst i antall studieplasser. 

3. Antall bedrifter og arbeidsplasser i Gjøvik kommune skal øke  – hvert år. 

4. Omfanget av klimagassutslipp skal reduseres – med sikte på klimanøytralitet. 

5. Kommunale tjenester og tilbud skal vurderes stadig mer positivt av brukere og innbyggere. 
 

 

 
 

PLANGREP 
 

Overordnede hovedprioriteringer eller plangrep for tilrettelegging for ønsket samfunnsutvikling: 
 

Gjøvik skal bli mer BY – et urbant og attraktivt regionsenter ved Mjøsa. 

Gjøvik skal være attraktiv universitetsby – med teknologikompetanse og innovasjonskraft. 

Gjøvik skal drive offensiv næringsutvikling – for bedriftsetableringer og arbeidsplassvekst. 

Gjøvik skal være ledende miljø- og klimakommune – kjent for bærekraftige prioriteringer. 

Gjøvik skal ha velferd, trygghet og livskvalitet – med gode kommunale tjenester og tilbud.  

Kommuneplanens samfunnsdel 2018, Vedtatt langtidsplan

Politiske prioriteringer

Fig. 10

Politiske prioriteringer er det din kommune priori-
terer å satse på, om det er utdannelse eller eldre. 
Dette er en langsiktig plan, som kommunen jobber 
med. Planene blir lagt for flere år i fremtiden. Disse 
prioriteringene produseres ofte av rådmannen, og 
partiene har muligheter til å komme med forslag 
om hva de vil prioritere i sin kommune.

Møteprotokoll, utvalg for oppvekst

Politisk data

Side 4 av 5 
 

Enstemmig vedtatt. 
 
 
UFO- 03/2018 Vedtak: 
Utvalg for Oppvekst ber om at barn og unges oppvekstvilkår vektlegges sterkere i 
kommuneplanens samfunnsdel enn i det utsendte høringsnotatet. 
 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
05/2018: Reginalt politiråd i Gjøvikregionen 
 
Utvalg for Oppvekst 30.01.2018: 
 
Behandling: 
Tilleggspunkt til vedtaket fra Høyre: 
 
UFO ønsker at det tas et initiativ overfor Nordre Land og Søndre Land kommuner om 
inkludering i et regionalt politiråd. 

 
Tilleggspunktet sammen med rådmannens forslag til vedtak ble enstemmig vedtatt. 
 
 
UFO- 05/2018 Vedtak: 
· Det opprettes regionalt politiråd for kommunene Gjøvik, Vestre Toten og Østre 

Toten fra 01.04.2018 
· Felles politiråd ledes av politisk valgt representant. Sekretariat er regional SLT-

koordinator. 
· Kommunene inngår samarbeidsavtale om felles politiråd. Avtalen er førende for 

arbeidet. 
 
· UFO ønsker at det tas et initiativ overfor Nordre Land og Søndre Land kommuner 

om inkludering i et regionalt politiråd.  
 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
06/2018: Nasjonal tilskuddsordning mot barnefattigdom - 2018  
 
Utvalg for Oppvekst 30.01.2018: 
 
Behandling: 
Administrasjonens anbefaling ble fulgt. 
 
Enstemmig vedtatt 
 
 
UFO- 06/2018 Vedtak: 
Legges frem uten forslag til vedtak 

Fig 11
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Kommunens hjemmeside med kart og nødvendig informasjon om tjenester

Fig 12

Geografisk data Kommunal plikt
Geografisk data omhandler politiske avgjø-
relser som blir tatt angående spesifikke steder. 
Alt som kan finnes i et kart på internett er i den 
geografiske dataen. Hvor tjenestene kommunen 
tilbyr befinner seg, og hvor de potensielt skal bli 
flyttet.

Den kommunale plikten er det kommunen er 
lovpålagt å tilby innbyggerne sine, som nevnt 
i første kapittel. Kommunen er lovpålagt å gi 
tilbud til innbyggerne sine. Dette er en underka-
tegori under ”Politiske prioriteringer”, fordi den 
kommunale plikten må prioriteres i første rekke. 
På nettsiden til kommunen får du tilgang til alle 
tjenestene de tilbyr.

Terminologi

Språket er veldig vanskelig i politikken, og det 
benyttes mange ord som ikke tilhører hverdags-
språket. Ord som ”interpellasjon” er ikke ord som 
faller naturlig for flertallet. Jeg har fått tilbakemel-
dinger på at mange ord bør endres. I løsnings-
forslaget og prosessen har jeg brukt teksten 
til saksdokumentene ordrett, for å visualisere 
hvordan de ekte saksdokumentene kan se ut i den 
nye konteksten. 

En forandring må skje i ordlyden som benyttes 
i politikken, slik at det skal bli lettere å forstå for 
tilskuere. Jeg ville forandret ordbruken, hvis jeg 
hadde hatt tilstrekkelig med tid.

Jeg har laget en ordliste som befinner seg i det 
bakerste kapittelet i rapporten.

data
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Relevans for brukere

Med så store mengder data som kommunen 
produserer må man sile ut det brukerne har 
interesse av å vite. Siden jeg har tatt Gjøvik som 
utgangspunkt, valgte jeg å spørre tre forskjellige 
personer som bor på Gjøvik om hva slags politisk 
informasjon de ønsker å få lettere tilgjengelig. 
De er opptatte av hvordan politikken påvirker sitt 
liv, og sine interesser. Etter analyse av tidligere 
brukerinnsikt konkluderte jeg med at spørs-
målene til høyre er det brukerne lurer på under 
hver kategori. Jeg har tatt utgangspunkt i politisk 
data, økonomisk data, politiske prioriteringer 
og geografisk data, da det var disse kategoriene 
mine brukere var mest interessert i å vite mer 
om.

Det finnes flere facebookgrupper som kalles 
”Gjøvik - innspill og ideer”, som har gitt meg god 
innsyn i hva innbyggere bryr seg om og vil vite, 
samt hvor mye folk kan. Skjermutklipp kan du 
finne i appendikset.

Spørsmålene ble designutganspunktet til denne 
oppgaven, og kriterier som jeg valgte å besvare, 
på en brukervennlig måte.

Funn
Kommunen har mye data som er nyttig for 
brukerne å kunne for å bli politisk engasjerte. 
Å bruke allerede eksisterende data er et godt 
utgangspunkt og gir gode designkriterier.

Demografisk data

Hvem er ansvarlig?

Politiske prioriteringer

Hva er fremtidsplanene?
Blir det gjennomført?

Politisk data

Hva har blitt gjort tidligere?

Økonomisk data

Har de egentlig råd?
Hvordan påvirker det meg?

Geografisk data

Hvordan påvirker kommunen 
meg og min hverdag? 

Engasjert

Nysgjerrig

Uviten

«Jeg er interessert i fremtidsplaner for spesifikke 
områder, som byplanlegging, barnehager og miljø»

«Jeg er opptatt av om politikerne faktisk gjør det de 
sier de skal, og hvordan de utfører det. Jeg lurer på 
om kommunen har råd til utførelsen, og hvordan  det 
da påvirker meg.»

«Jeg googler hvem jeg skal stemme på en uke før 
valget, så jeg vil gjerne vite hvem som er ansvarlig for 
spesifikke tiltak.»

Anna (27)

Guro (31)

Rasmus (26)

data
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Refleksjoner
rundt dataen

Det er overveldende mye innhold som produseres 
av og om kommunen jevnlig. Saksdokumentene 
er et stort nett av saker. Dataen inneholder mange 
meninger og debatter som kan bidra til samfunn-
sengasjement. Da jeg fant all denne dataen ble 
jeg så engasjert, for dokumentene sier så mye 
om hvordan hvordan din hverdag i kommunen 
kommer til å være. Jeg syns dette var et utrolig 
spennende utgangspunkt å ta i oppgaven. Måten 
dataen blir publisert i dag er ikke optimal, og jeg 
ønsker at sakene blir publisert på en annen måte 
enn som gjøres i dag.

01010101010101010
10101010101010010
10101010100111001
01011010101010101

data

Kartlegging av data fra forskjellige distributører.
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4
Kapittel

Idé og konsept
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Konseptfase

Jeg har hatt en utforskende tilnærming gjennom 
idé- og konseptfasen. Jeg snakket kontinuerlig 
med målgruppa om forskjellige konsepter, slik 
at løsningen kan bli noe de kan finne nyttig og 
hjelpsomt. Ved å ha en eksplorativ prosess, med 
store variasjoner mellom konseptene, har jeg fått 
et godt innblikk av hva brukerne mine vil ha.

Jeg har gått hyppig frem og tilbake mellom 
papirskisser og digitale skisser. På denne måten 
har jeg fort kunne snakke med brukere, og la 
dem være designkritikere, slik at vi sammen kan 
lage noe som fungerer for dem. 

idé og konsept

Bilde 1 
Tidlige digitale skisser av visualisering av saker. 
Jeg kom frem til å bruke konvensjoner ved visua-
lisering av økonomi. Jeg utforsket også hvordan 
det kunne fungere med å gå inn på hvert parti og 
se hva de stod for.  

Bilde 2
Papirskisser av visualisering av hvilke saker 
partiene har stemt på, og visualisering av
politiske saker i tidslinje. Politiske saker i tidslinje 
fungerer veldig godt med dataen, siden saker 
ofte går gjennom flere utvalg før det blir vedtatt.

Tidlig konseptskisser av retninger jeg ville utforske.

Bilde 2

Bilde 1
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Ideer som ble utforsket

1. Debatt for unge, sosial kultur
Jeg ville skape en platform for unge der de kan 
debattere fritt og be hverandre om hjelp til å 
forstå, utrykke sine meninger eller skape et 
sosialt nettverk av politikk. Jeg skjønte fort at 
denne målgruppen trenger kunnskap for at dette 
skal fungere. De bruker allerede eksisterende 
sosiale medier til å diskutere seg i mellom, og 
foretrekker å diskutere med egne venner.

2. Personlig  oppfordring til delta-
kelse i samfunnet
Skape et personlig forhold til kommunen, der 
kommunen spør deg om hva du synes om 
valgene de har tatt. Denne ideen funket ikke, 
da kommunal data er litt mer komplisert enn 
som så. Dataen kommer ikke kontinuerlig, 
og brukerne synes noen av spørsmålene var 
vanskelig å ta på sparket.

3. Interaktiv tv-serie om politikk og 
konsekvenser
Jeg ville lage en tjeneste som forklarte konse-
kvensene av politiske avgjørelser ved bruk av 
medier unge voksne liker i dag. Ett scenario 
kunne vært at hovedkarakteren venter på 
bussen, så kan du velge bussens ankomst, hvis 
du velger kort tid, må du vente lenger på lege-
vakta senere. Jeg vil visualisere konsekvenser slik 
at de forstår det. Dette konseptet fungerte ikke 
fordi jeg ikke tar ungdommen på alvor, når de er 
så reflektert og oppegående som de er.

4. Innsyn i nabolag
En velkomst til hva som eksisterer i nabolaget. 
Et forsøk på å vise politikk på så nært hold som 
overhodet mulig. Politikk fungerer ikke så lokalt, 
dette blir lignende prosjekter som ”fiks gata mi”, 
og slike prosesser tar lang tid.

5. Tekstmeldinger fra kommunen, 
etablering av forhold
En forklaring på vedtatte saker, i ditt nærområde, 
med saker som kan påvirke din hverdag. 
Fungerer som en liten advarsel på hva som 
kommer til å bli gjort, i håp om at du kan reagere 
senere. Nåværende prosjekt ble en videreut-
vikling av dette prosjektet.

6. Introduksjon til et nytt sted
Hvordan vise hva som finnes og rører seg i det 
politiske livet? En velkomst til ditt nye lokal-
samfunn, en slags integrering til nåværende 
politikk, tilbud og tjenester som finnes i din nye 
kommune. Nåværende tjeneste ble arbeidet ut i 
fra dette konseptet.

7. Usynlig engasjement i ny 
kommune
Hvordan få innbyggere til å bruke byen. 
Konseptet gikk ut på at innbyggerne etablerer et 
forhold til en klubb, eller aktivitet, og derav får en 
liten rot i politisk engasjement. For å flytte et nytt 
sted blir man raskere etablert sosialt og politisk 
hvis man klarer å flytte hobbyene sine med 
seg videre. Det politiske engasjementet i dette 
konseptet ble for usynlig.

NeiJa

Det har vært mye søppel i parkene i det 
siste. Trenger vi flere parkrengjørere?

Oslo Kommune

Alle konseptene ble luftet for brukerne, med forskjellige 
prototyper. Konsept nummer seks ble en vinner da de 
andre konseptene ikke tar brukerne seriøst nok. De gir 
heller ikke nødvendig kunnskap for å bli en medborger, 
og gjemmer informasjonen fra brukerne.
 
Flere bilder av de utforskede ideene finnes i appendisket.

idé og konsept
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Valg av retning

I løpet av innsiktsfasen lagde jeg flere bruker-
reiser hvor jeg kartla problemområder ut i fra det 
jeg hadde funnet i intervjuer og kunnskap jeg 
hadde opparbeidet meg. Scenarioet ble hvordan 
man kan vise politikk til noen som nettopp har 
flyttet til en ny kommune. Jeg valgte å jobbe 
med konsept nummer seks: Introduksjon til nytt 
sted.

Når kommunen blir mer og mer digitalisert, må 
vi også se på hvordan vi kan fordøye denne infor-
masjonen som tilskuer. Brukerne snakket mye 
om å få informasjon om hvem som er ansvarlig 
for det som blir gjort, og det vil jeg visualisere for 
brukeren. Jeg kartla konseptene, hva konseptene 

gjorde, hva brukerne ville ha, slik at jeg kunne få 
et klarere syn på hvilket konsept som ville skape 
mest medborgerskap.

For å få en fullverdig brief måtte jeg spesifisere 
problemstillingen min noe, for å lage meg et 
godt designutgangspunkt. Jeg hadde allerede 
bestemt meg for innholdet, men hadde ikke tatt 
utgangspunkt i hvordan denne dataen skulle 
visualiseres.

Jeg har forutsatt at dataen skal konverteres 
naturlig, og dette har jeg ikke hatt tid til å ta i 
betraktning i denne omgang.

idé og konsept

(Bildet over) Kartlegging av miktrointeraksjoner. 
Hvordan gi noen følelse av å bli inkludert? Hva 
skal til for at brukerne kan etablere et forhold 
til lokalpolitikken? For å etablere en tilhørighet 
i kommunen, må man starte med forståelse av 
egen påvirkningsevne, og skape en følelse av at 
gevinst er større enn kostnad.

(Bildet til venstre) Kartlegging av ”Hva”, ”Hvordan” og 
”Hvorfor”, og utfallet for deg, for å tydligere vite 
hva målet med oppgaven er. Dette kartet finner 
du i appendikset, og jeg fant ut at ”hvorfor” var 
et spørsmål som er interessant å besvare med 
denne oppgaven; ”Hvorfor er byen som den er?”
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Hvordan visualisere eksisterende 
data for å lage en onboarding til 
kommunen og lokalpolitikken som 
engasjerer nyinnflyttede til et politisk 
liv i en digitalisert kommune. 

Brief

Motivasjon og engasjement
Få innbyggere i kommunen til å gå til valglo-
kalet med følelsen av nok kunnskap og enga-
sjement, og føle seg inkludert i de politiske 
valgene som blir tatt.

Brukeropplevelse
Opplevelsen burde oppleves som informativ, 
og ringvirkningene skal være engasjerende. 
Forhåpentligvis kan brukerne reflektere, 
sammenligne og vurdere seg frem til sin egne 
politiske mening.

Gjennomførbarhet
Innholdet i prosjektet skal inneholder data 
som allerede eksisterer. Ta som utgangspunkt 
at dataen kan konverteres fra pdf til nettsiden.
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Iterasjoner

Under utarbeiding av løsningsforslag lagde jeg 
flere iterasjoner, som visualiserte dataen på 
forskjellig måter. Jeg fant ut at flere av disse 
iterasjonene holder mye viktig innhold skjult. 
Min intensjon med oppgaven er å vise det som 
rører seg i det politiske livet, og derfor måtte jeg 
lage en overordnet side med all dataen. 

Jeg utforsket flere konsepter, og forskjellige 
måter å vise politisk liv på. Jeg måtte på flere 
stadier under konseptualisering, ta et sted 
tilbake, og gå tilbake til designkriteriene (hva 
brukerne vil vite av data) jeg hadde satt tidligere.

Gjøvik kommune Norges 195. rikeste kommune. Fakta setning med sammenligning.
Faktasetning med sammenligning. En setning til kanskje, hvem vet.
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I iterasjonene testet jeg forskjellige måter 
målgruppen kan møte dataen på, og hvordan 
innholdet i dataen skal fremstilles. Visualise-
ringen må holdes ryddig, og oversiktlig over det 
politiske livet, og fortsatt ta målgruppa på alvor. 
Noe som var en utfordring.

Jeg ville gi brukerne mulighet til å få et overblikk 
over hvor politikken påvirker med saker orga-
nisert etter geografisk plassering, da dette virket 
mest engasjerende og personlig. Jeg fortsatte å 
jobbe med denne iterasjonen.

Skjermutklipp fra tidlige prototyper. Øverste for å 
teste hva brukerne vil se fra kommunen. Nederst 
for å teste en måte å vise antall høringsforslag og 
partimedlemmer.
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Test av konsept

Jeg lagde en prototype, der sakene var visua-
lisert ut i fra geografi, og testet med Jenny (23) og 
Elias (23). Jenny fortalte: «Det er fint å få en enkel 
oppsummering på hva som skjer politisk rundt 
meg. Da tror jeg at jeg vil bry meg mer.»

Jeg viste daværende prototype både til Jenny og 
Elias. Det var en positiv opplevelse da begge ble 
engasjert i å se lokalpolitikk som stedsbestemte 
saker, og hvem som hadde stemt på det. «Jeg 
ville gjerne likt å få en innføring i politikk når jeg 
har flyttet, også at de forteller meg hvem jeg er 
mest enig i. Det gjør meg tryggere i valget.» Ingen 

av de to var spesielt innført i politikk på forhånd, 
men hadde et ønske om å bli det.

Denne brukertesten ga oppgaven en enda mer 
spesifik retning: Jeg må innføre mer i politikken, 
og ikke bare i stedsbestemte saker. Sortere saker 
etter geografi ble et problem når flertallet av 
sakene ikke er geografiske (for eksempel skatt). 

Jeg måtte grave meg dypere ned i dataen for å 
se helt klart et forløp til en sak, slik at jeg kunne 
forstå hvordan man skal publisere den bedre.

Et skjermutklipp av prototypen Jenny og Elias 
prøvde med kun stedsbestemte saker.
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Ko m m u n e s t y r e t

1 9 2 2 2 9 2 2

Få  m e r  i n n s i k t Få  m e r  i n n s i k tP o s i s j o n O p p o s i s j o n

Stemt frem av 55% av G jøv iks innbyggere ved va lget i  2015 .

2

Få  m e r  i n n s i k t

5

Få  m e r  i n n s i k t

2

Få  m e r  i n n s i k t

U t g i f t I n n te k t

8 8 .0 0 0 .0 0 0 .0 0 0  k r

Va n n ,  a v l ø p  o g  r e n o v a s j o n  -  Va n n :
6 3 . 2 5 0 .0 0 0  k r

O p p g r a d e r i n g  R å d h u s e t
3 7.0 0 0 .0 0 0  k r

T i l r e t t e l e g g i n g  o g  o p p a r b e i d i n g  a v  n æ r i n g s t o m t e r
3 8 . 9 0 0 .0 0 0  k r

O p p u s s i n g  a v  B i r i  O m s o r g s s e n t e r
1 0 5 .0 0 0 .0 0 0 k r

1

2

3

4

Ø ko n o m i  2 0 1 8

G j ø v i k  S t a d i o n
Kommunestyre t  vedtok  i  sak  21/2017
å  avset te  mid ler  t i l  fo rberedende
t i l tak  fo r  kunst is  på  G jøv ik  s tad ion .

Nye sykeple iere
e n  l i te n  fo r k l a r i n g  o m  d e n  s a ke n .
H v i l ke t  p a r t i  s o m  h a r  g j o r t  d e t .
F i n n  e n  re e l l  s a k .

Parker ingstrategi
e n  l i te n  fo r k l a r i n g  o m  d e n  s a ke n .
H v i l ke t  p a r t i  s o m  h a r  g j o r t  d e t .
F i n n  e n  re e l l  s a k .

Nytt b ibl iotek
e n  l i te n  fo r k l a r i n g  o m  d e n  s a ke n .
H v i l ke t  p a r t i  s o m  h a r  g j o r t  d e t .
F i n n  e n  re e l l  s a k .

G jøv ik  V ideregående
e n  l i te n  fo r k l a r i n g  o m  d e n  s a ke n .
H v i l ke t  p a r t i  s o m  h a r  g j o r t  d e t .
F i n n  e n  re e l l  s a k .

Renover ing  av M jøspromenaden
e n  l i te n  fo r k l a r i n g  o m  d e n  s a ke n .
H v i l ke t  p a r t i  s o m  h a r  g j o r t  d e t .
F i n n  e n  re e l l  s a k .
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O ve r  h e l e  bye n

H e r  b o r  d u
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?
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Akt ive  saker

G j ø v i k  ko m m u n e

D i t t  p o l i t i s ke  l o k a l s a m f u n n
Ø ko n o m i Ko m m u n e s t y r e t H v a  m e n e r  d u? P r o s e ss e r  o g  p r i o r i t e r i n g e r

Ve l g  k a te go r i

H ø ye s te  u t g i f te r

!

Første utkast av løsningsforslag, etter tilbake-
melding fra Jenny og Elias viste det seg at jeg 
måtte forklare mer av hva politikken dreier seg 
om. Brukerne vil også vite hvem politikerne er, 

Oppsummering

Medvirk!

Etter flere iterasjoner endte jeg på et overblikk 
og innføring i den helhetlige politikken, som en 
hjemmeside for all politikk (som vist på bildet 
til venstre). Ikke bare fordi brukerne trenger det, 
men også fordi samfunnet trenger det. I en tid 
med informasjon overflod er det besunderlig 
at politisk informasjon skal være vanskelig å få 
tilgang på.

Etter konseptfasen kom jeg frem til at jeg vil 
skape medborgerskap ved å kommunisere 
inkludering og kunnskap. Jeg vil at tilflyttere til 
en ny kommune skal ha lett tilgang på alt som 
rører seg i det politiske livet, basert på data 
kommunen produerer selv. Prosjektet skal ta 
målgruppen på alvor, og være ærlig. Den skal 
oppfordre til å kunne tilstrekkelig til å ha et godt 
valg, da uten mas og brudd på personlige rom. 
Jeg vil den skal være en kilde til objektiv infor-
masjon, som gir rom for subjektive meninger.

Jeg ville lage en mulighet for brukerne å få bidra 
til lokalpolitikken fra sofaen. Mulighetene som 
finnes for å kommunisere med lokalpolitikkerne 
i dag er enten via e-post, telefon eller lokalavisa. 
Flere politikere har sagt at de syns tilbake-
melding er hjelpsomt. Samtidig har alle brukerne 
mine sagt at terskelen er alt for høy for å sende 
inn. Derfor vil jeg senke terskelen, og skape 
noe som gir innbyggerne mulighet til å si hva 
de vil, som en begynnelse på et gjennomsiktig 
samfunn. 

Jeg testet forskjellige måter å gi respons på.  
Muligheten til å medvirke blir en mikrointer-
aksjon i en større tjeneste. Jeg vil også at innbyg-
gerne skal få mulighet til å vite hvem som har 
samme visjon for Gjøvik som deg, etter behov fra 
brukerne. Dette er noe de har uttrykt av det som 
trengs for å kunne stemme med sikkerhet.  
 
Bildet under er et eksempel på en mulig måte 
å gi tilbakemelding på jeg testet med mine 
brukere. 

Bredbåndsutbygging

Behovene og kravene til ned- og opplastingshastighet øker i takt med 
tilbudet om tjenester på nett. For mange husstander består en normal 
bruk i dag av nettsurfing, bruk av bilde- og video som delingstjenester 
på sosiale medier, nett tv, visning av filmer på nett og musikk. Fremover 
kommer det til å bli flere og flere tjenester og ting i husholdningene som 
krever nett . Dette kalles «tingenes internett» hvor alt snakker med alt - 
sensorer – kameraer - tvèr - smart klokker – biler – helsemålinger – 
ulike husholdningsapparater etc.

I økonomiplanen for 2018-2021 er det innarbeidet 2 mill til 
videre utbygging av bredbånd. Rådmannen foreslår at dette 
forskutteres som kommunens andel for å realisere opsjoner i 
avtalen som er fremforhandlet med Eidsiva

Økonomi

Mitt Gjøvik blir

mye bedre av dette

Fortell oss hvorfor!

Send

Rådmannens forslag: Enstemmig vedtatt

Kommunestyremøte  22.03.2018

så

idé og konsept

hva pengene går til og hvordan de kommer til en 
avgjørelse. De ville gjerne ha et overblikk over 
politikken, ikke kun saker ut i fra plassering.

En digital skisse av hvordan man kan respondere på saker, for 
å gi innbyggerne en følelse av inkludering. Brukerne likte ikke 
denne da nivåene er veldig subjektive.
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5
Kapittel

Løsningsforslag
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Ditt politiske
lokalsamfunn
Ditt politiske lokalsamfunn er en digital tjeneste 
som skal gi innbyggerne i din kommune innsikt 
i lokalpolitikken. Tjenesten viser hvem som 
bestemmer, og hva de gjør. Her har du en mulighet 
til å engasjere deg på grunnlag av hva som faktisk 
skjer.

Prototypen jeg har laget i denne oppgaven er en 
webbasert løsning til nettleser for datamaskin. Jeg 
har et ønske om at løsningen skal kunne være like 
god på nettbrett og smarttelefoner.

Løsningen skal være tilgjengelig for alle på 
kommunens nettsider. Slik at alle kan se hva 
kommunestyret gjør for at ditt lokalsamfunn skal 
bli bedre for deg og de som bor der. Du kan gi 
tilbakemelding, hvis du ønsker det, slik at kommu-
nestyret kan endre sin strategi for å tilfredsstille 
innbyggerne mer.

Misjon
Målet er å gi innbyggerne innsikt i lokalpolitikken, 
slik at de kan og vil stemme ved Fylkes- og kommu-
nevalg med kunnskapen som er nødvendig. 
Forhåpentligvis vil innsikt som dette føre til at fler 
er villige til å stemme.

Visjon
Med dette løsningsforslaget vil jeg at fler skal 
bli samfunnsengasjerte, og føle seg som en god 
medborger. Desto fler som bidrar til samfunnet, jo 
bedre samfunn og demokrati.

Ditt politiske lokalsamfunn
Her kan du holde deg oppdatert på hva som rører 

seg i det politiske livet i Gjøvik kommune.

Gjøvik kommune

Interpellasjoner
En forespørsel fra et av medlemmene i kommunestyret, 
for å skape debatt og forandring i kommunen du bor i.  

Heliumsfri kommune

Flere kommuner har innført forbud mot salg av heliums ballonger 
på 17. mai. Flere kommuner vurderer å følge etter.
Helium er et viktig grunnsto� som blir utvunnet i tilknytning med 
gassproduksjon. I de fleste gassreserver er det bare en liten del 
helium, og derfor ulønnsomt å utvinne.

Christin Guldahl Madsen, Gjøvik Venstre

Her bor du

Gjøvik Stadion
Isbane

Haugtun
Nattvakter

Fredheim skole
Spesialundervisning

Mjøspromenaden
Vedlikehold

Rådhuset
Oppgradering

Hunton Stranda
Regulering

2018+

Vedtatte saker
Her kan du lese sakene som har blitt vedtatt, og hva 
kommunestyret og rådmannen tror konsekvensene blir. 
Sakene er i prosess, og vil ikke forandres, men du kan 
gjerne fortelle hva du mener om de.

Økonomi 2018
Her har du muligheten til å få innsikt i hvor pengene 
kommer fra, hva de brukes på, og hvordan din 
kommune styrer penger i forhold til andre kommuner. 
Har du noe du vil kommunen skal bruke penger på?

Kommunestyret
Bli kjent med de som bestemmer der du bor, hvem som 
er ordfører. Medlemmene er stemt frem av 55% av 
Gjøviks innbyggere. Er ditt parti i styringa?

502 dager til valg!

Aktuelt
Dette er de siste nyhetene fra de vedtatte politiske sakene, slik at 

du kan holde deg oppdatert på hvordan sakene går.

Biri Omsorgssenter
Formålet med detaljreguleringen for Biri 
omsorgssenter er å legge til rette for nytt 
omsorgssenter og med det ska�e kommunen 
grunnlaget for å gjennomføre et svært viktig 
tiltak i Helse og omsorgsplan 2025 (sist 
revidert av kommunestyret 4. mai 2017).

Bedre bredbåndsdekning
Gjøvik kommune jobber for å forbedre bredbånds- og 
mobildekningen i kommunen.  I 2017 ble det bevilget 
kommunale midler til bredbåndsutbygging i 
Snertingdal og det er innhentet anbud og inngått 
avtale med Eidsiva Bredbånd om utbygging.

Sykkelbyen Gjøvik
EL-sykler søker vintersyklister!
Vil du sykle på El-sykkel i vinter? Gjøvik 
kommune låner ut el-sykler til kommunens 
innbyggere. Du kan låne en El-sykkel gratis en 
måned. Vi låner ut sykler med piggdekk for de 
som ønsker å prøve vintersykling med El-
sykkel.

Få mer innsikt

Få mer innsikt Få mer innsikt Få mer innsikt

Fortell oss hvorfor!

Send

ikke bedre bedredet samme

Mitt Gjøvik blir

Hjem Økonomi Kommunestyret Vedtatte saker Medvirk!

Finn saker du er opptatt av

Helse og omsorg

HELSE OG OMSORGOPPVEKSTADMINISTRASJONSAMFUNNSUTVIKLINGKULTUR OG IDRETT

Stedsbestemte saker rundt deg Stedsbestemte saker rundt deg



66 67

Førsteside

Førstesiden er en introduksjon til hva som skjer 
i det politiske lokalsamfunnet rundt deg. Du har 
mulighet til å søke på saker i kommunen, med 
en meny som hjelper deg å dykke dypere inn i 
problematikken.

Her får du et overblikk over stedsbestemte saker 
nær deg. De stedsbestemte sakene rundt deg har 

en slider som tidslinje. Slik at du kan se hva de 
har gjort tidligere år, og saker de skal begynne på 
i fremtiden. De stedsbestemte sakene skal gi deg 
et innsyn i hva som skjer i ditt nabolag, slik at ditt 
politiske engasjement kan starte i det små.

Hjem

Ditt politiske lokalsamfunn
Her kan du holde deg oppdatert på hva som rører 

seg i det politiske livet i Gjøvik kommune.

Gjøvik kommune

Interpellasjoner
En forespørsel fra et av medlemmene i kommunestyret, 
for å skape debatt og forandring i kommunen du bor i.  

Heliumsfri kommune

Flere kommuner har innført forbud mot salg av heliums ballonger 
på 17. mai. Flere kommuner vurderer å følge etter.
Helium er et viktig grunnstoff som blir utvunnet i tilknytning med 
gassproduksjon. I de fleste gassreserver er det bare en liten del 
helium, og derfor ulønnsomt å utvinne.

Christin Guldahl Madsen, Gjøvik Venstre

Her bor du

Gjøvik Stadion
Isbane

Haugtun
Nattvakter

Fredheim skole
Spesialundervisning

Mjøspromenaden
Vedlikehold

Rådhuset
Oppgradering

Hunton Stranda
Regulering

2018+

Vedtatte saker
Her kan du lese sakene som har blitt vedtatt, og hva 
kommunestyret og rådmannen tror konsekvensene blir. 
Sakene er i prosess, og vil ikke forandres, men du kan 
gjerne fortelle hva du mener om de.

Økonomi 2018
Her har du muligheten til å få innsikt i hvor pengene 
kommer fra, hva de brukes på, og hvordan din 
kommune styrer penger i forhold til andre kommuner. 
Har du noe du vil kommunen skal bruke penger på?

Kommunestyret
Bli kjent med de som bestemmer der du bor, hvem som 
er ordfører. Medlemmene er stemt frem av 55% av 
Gjøviks innbyggere. Er ditt parti i styringa?

502 dager til valg!

Aktuelt
Dette er de siste nyhetene fra de vedtatte politiske sakene, slik at 

du kan holde deg oppdatert på hvordan sakene går.

Biri Omsorgssenter
Formålet med detaljreguleringen for Biri 
omsorgssenter er å legge til rette for nytt 
omsorgssenter og med det skaffe kommunen 
grunnlaget for å gjennomføre et svært viktig 
tiltak i Helse og omsorgsplan 2025 (sist 
revidert av kommunestyret 4. mai 2017).

Bedre bredbåndsdekning
Gjøvik kommune jobber for å forbedre bredbånds- og 
mobildekningen i kommunen.  I 2017 ble det bevilget 
kommunale midler til bredbåndsutbygging i 
Snertingdal og det er innhentet anbud og inngått 
avtale med Eidsiva Bredbånd om utbygging.

Sykkelbyen Gjøvik
EL-sykler søker vintersyklister!
Vil du sykle på El-sykkel i vinter? Gjøvik 
kommune låner ut el-sykler til kommunens 
innbyggere. Du kan låne en El-sykkel gratis en 
måned. Vi låner ut sykler med piggdekk for de 
som ønsker å prøve vintersykling med El-
sykkel.

Få mer innsikt

Få mer innsikt Få mer innsikt Få mer innsikt

Fortell oss hvorfor!

Send

ikke bedre bedredet samme

Mitt Gjøvik blir

Hjem Økonomi Kommunestyret Vedtatte saker Medvirk!

Finn saker du er opptatt av

Helse og omsorg

HELSE OG OMSORGOPPVEKSTADMINISTRASJONSAMFUNNSUTVIKLINGKULTUR OG IDRETT

Stedsbestemte saker rundt deg Stedsbestemte saker rundt deg

Ditt politiske lokalsamfunn
Her kan du holde deg oppdatert på hva som rører 

seg i det politiske livet i Gjøvik kommune.

Gjøvik kommune

Interpellasjoner
En forespørsel fra et av medlemmene i kommunestyret, 
for å skape debatt og forandring i kommunen du bor i.  

Heliumsfri kommune

Flere kommuner har innført forbud mot salg av heliums ballonger 
på 17. mai. Flere kommuner vurderer å følge etter.
Helium er et viktig grunnstoff som blir utvunnet i tilknytning med 
gassproduksjon. I de fleste gassreserver er det bare en liten del 
helium, og derfor ulønnsomt å utvinne.

Christin Guldahl Madsen, Gjøvik Venstre

Her bor du

Gjøvik Stadion
Isbane

Haugtun
Nattvakter

Fredheim skole
Spesialundervisning

Mjøspromenaden
Vedlikehold

Rådhuset
Oppgradering

Hunton Stranda
Regulering

2018+

Vedtatte saker
Her kan du lese sakene som har blitt vedtatt, og hva 
kommunestyret og rådmannen tror konsekvensene blir. 
Sakene er i prosess, og vil ikke forandres, men du kan 
gjerne fortelle hva du mener om de.

Økonomi 2018
Her har du muligheten til å få innsikt i hvor pengene 
kommer fra, hva de brukes på, og hvordan din 
kommune styrer penger i forhold til andre kommuner. 
Har du noe du vil kommunen skal bruke penger på?

Kommunestyret
Bli kjent med de som bestemmer der du bor, hvem som 
er ordfører. Medlemmene er stemt frem av 55% av 
Gjøviks innbyggere. Er ditt parti i styringa?

502 dager til valg!

Aktuelt
Dette er de siste nyhetene fra de vedtatte politiske sakene, slik at 

du kan holde deg oppdatert på hvordan sakene går.

Biri Omsorgssenter
Formålet med detaljreguleringen for Biri 
omsorgssenter er å legge til rette for nytt 
omsorgssenter og med det skaffe kommunen 
grunnlaget for å gjennomføre et svært viktig 
tiltak i Helse og omsorgsplan 2025 (sist 
revidert av kommunestyret 4. mai 2017).

Bedre bredbåndsdekning
Gjøvik kommune jobber for å forbedre bredbånds- og 
mobildekningen i kommunen.  I 2017 ble det bevilget 
kommunale midler til bredbåndsutbygging i 
Snertingdal og det er innhentet anbud og inngått 
avtale med Eidsiva Bredbånd om utbygging.

Sykkelbyen Gjøvik
EL-sykler søker vintersyklister!
Vil du sykle på El-sykkel i vinter? Gjøvik 
kommune låner ut el-sykler til kommunens 
innbyggere. Du kan låne en El-sykkel gratis en 
måned. Vi låner ut sykler med piggdekk for de 
som ønsker å prøve vintersykling med El-
sykkel.

Få mer innsikt

Få mer innsikt Få mer innsikt Få mer innsikt

Fortell oss hvorfor!

Send

ikke bedre bedredet samme

Mitt Gjøvik blir

Hjem Økonomi Kommunestyret Vedtatte saker Medvirk!

Finn saker du er opptatt av

Helse og omsorg

HELSE OG OMSORGOPPVEKSTADMINISTRASJONSAMFUNNSUTVIKLINGKULTUR OG IDRETT

Stedsbestemte saker rundt deg Stedsbestemte saker rundt deg

Tre viktige ting 
å få med seg 
for å bli en god 
medborger

Meny for utvalgene

Hvem sitter i 
utvalget, hvilket 
parti de er fra

Meny

Hvordan blir ditt 
Gjøvik av dette 
forslaget?

Send inn din 
mening til 
kommunen
Aktuelle saker

Stedsbestemte
saker rundt deg

Tidslinje-slider

Søkefelt

Din kommune

Interpellasjoner

Se flere
interpellasjoner

Få mer innsikt
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Vedtatte saker

Her vil du få oversikt over de allerede vedtatte 
sakene, og innbyggerne har mulighet til å få 
innsikt i hva som skal utføres i kommunen. Her 
kan du også se hvor mange som har stemt på de 
forskjellige vedtakene, og hvem som har kommet 
med forslaget. Siden med vedtatte saker er enkel 
å scrolle seg gjennom, og ved å skumlese på siden 
kan man enkelt se tittel på saken, og ingressen. 
Hvis du trykker på en sak du engasjerer deg for, kan 
du dykke dypere i saken. Dette kan du gjøre med 
alle saker i løsingsforslaget. 

Det er bra for brukerne å få innsikt i de vedtatte 
sakene, da de sier mye om hvordan fremtiden til 
kommunen kommer til å bli. 

Bredbåndsutbygging

Kommunestyret i Gjøvik forskutterer om nødvendig innarbeidet bevilgning på 2 mill i 
2019 (økonomiplan 2018-2021) som kommunens egenandel i 2018 for å kunne 
prioritere videre utvikling av «stamfiber» innenfor fremforhandlet avtale med Eidsiva, 
kommunens egenandel i samarbeid med Oppland fylkeskommune og/eller for å 
utløse midler fra nKomm (varslet som nytt kriterie ved tildeling av nKomm midler i 
2018). Evt. behov for ytterligere midler behandles i forbindelse med 
styringsdokumentet for 2019. 

Kommunestyremøte 22.02.18
Forslag fra 
Rådmann

Enstemmig
vedtatt

Tilsynsavgift for tobakksvarer

Kommunene skal fra 1.januar 2018 føre tilsyn med registrerte 
salgssteder av tobakksvarer mv. Tilsynsplikten og en ny 
registreringsordning for salg av tobakksvarer mv. ble vedtatt i 
Stortinget den 21.juni 2017, og bestemmelsene om ordningen er tatt 
inn i tobakksskadeloven kapittel 2.

Kommunestyremøte 22.02.18

Åpningstidforskriften

§ 1, 1.ledd: Serveringssteder i Gjøvik kommune som har bevilling for 
skjenking av alkoholholdig drikk skal holdes lukket mellom kl. 02.30 
og kl 06.00 hele uken.
§ 2. Serveringssteder uten bevilling for skjenking av alkoholholdig 
drikk, bensinstasjoner, gatekjøkken, kiosker, potetbuer etc. er unntatt 
fra åpningstidsbestemmelsene i § 1.

Kommunestyremøte 22.02.18

Gjøvik Land Barnevern

1. Kommunestyret i Gjøvik godkjenner vedlagte samarbeidsavtale 
mellom Gjøvik kommune som vertskommune etter Kommunelovens § 
28b, administrativt verskommunesamarbeid, og Søndre Land og 
Nordre Land kommuner som samarbeidskommuner for å etablere 
Gjøvik-Land barnevernstjeneste. Gjøvik-Land barneverntjeneste 
etableres fra 01.06.2018.

Kommunestyremøte 22.02.18

Snertingdal Omsorgssenter

Det gjennomføres en tilleggsutredning av alternativ tomt sentrum - 
nord for Snertingdalsvegen - vest for eksisterende omsorgssenter.
Utredningen skal omfatte følgende forhold: Hensyn til 
lokalsamfunnsutvikling, jordvern, grunnforhold, tomte og 
opparbeidelseskostnader og andre reguleringstekniske forhold. 
Utredningen skal gjennomføres uten at eksisterende tidsplan for 
bygging endres.

Kommunestyremøte 22.02.18

Vedtatte saker

Vedtatte saker rangert etter dato

Finn saker du er opptatt av

Dette er saker som allerede er bestemt, og er i en 
prosess. Hvor de er i prosessen kan du finne her.

Gjøvik stadion

Forslag fra 
Rådmann

Forslag fra 
Rådmann

Enstemmig
vedtatt

Forslag fra 
Rådmann

Forslag fra 
ordfører

Enstemmig
vedtatt

Enstemmig
vedtatt

Enstemmig
vedtatt

Saken er utsatt

Gjøvik kommune

Bredbåndsutbygging

Kommunestyret i Gjøvik forskutterer om nødvendig innarbeidet bevilgning på 2 mill i 
2019 (økonomiplan 2018-2021) som kommunens egenandel i 2018 for å kunne 
prioritere videre utvikling av «stamfiber» innenfor fremforhandlet avtale med Eidsiva, 
kommunens egenandel i samarbeid med Oppland fylkeskommune og/eller for å 
utløse midler fra nKomm (varslet som nytt kriterie ved tildeling av nKomm midler i 
2018). Evt. behov for ytterligere midler behandles i forbindelse med 
styringsdokumentet for 2019. 

Kommunestyremøte 22.02.18
Forslag fra 
Rådmann

Enstemmig
vedtatt

Hjem Økonomi Kommunestyret Vedtatte saker Medvirk!

Få mer innsikt

Få mer innsikt

Få mer innsikt

Få mer innsikt

Få mer innsikt

Fortell oss hvorfor!

Send

det sammeikke bedre bedre

Dette gjør mitt Gjøvik

Gjøvik kommune jobber for å forbedre bredbånds- og mobildekningen i 
kommunen.  I 2017 ble det bevilget kommunale midler til 
bredbåndsutbygging i Snertingdal og det er innhentet anbud og inngått 
avtale med Eidsiva Bredbånd om utbygging på strekningen Redalen - 
Ryttersveen. Utbyggingen skjer i samarbeid med VOKKS.  Ca 680 husstander 
gis mulighet for å koble seg til bredbånd gjennom denne utbyggingen. Det er 
inngått opsjonsavtaler for etablering av bredbånd i Biri Øverbygd, Vardal, 
Åslendet – Viberg og Breiskallen. I tillegg er områdene Storsveleia, 
Gilbergsroa, Sveum-Hasli, området mot Tranalia, Området mot Noss, Bergom 
og Nordset aktuelle for dugnadsfiberprosjekter.

I Åslendet (Neråsen) har Telenor satt opp ny basestasjon. Kommunen har 
sørget for grunneieravtale, strøm og adkomst til masten. 380 husstander i 
området har nå fått bedre mobildekning.
Kommunestyret vedtok i mars 2018 om nødvendig å forskuttere ytterligere 
midler til bredbåndsutbygging.Rådmannens forslag: Enstemmig vedtatt

Bredbåndsutbygging

14.01.18

22.02.18

15.03.18 Kommunestyremøte
Forslag fra rådmannen

Hvem har 
kommet med 
forslaget

Søkefelt

Hvor mange stemmer 
forslaget fikk

En sak
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Heliumsfri kommune

Fortell oss hvorfor!

Send

det sammeikke bedre bedre

Mitt Gjøvik blir

1. Ballongsalg og ballongslipp av heliumsballonger ved arrangementer på 
kommunal grunn forbys. Bestemmelsen innarbeides i kommunens 
retningslinjer for bruk og utleie av kommunens parker, friområder, utendørs 
anlegg og gategrunn.
2. Rådmannen delegerer videre til 17. mai komiteen og Byen vår Gjøvik å 
håndheve et forbud mot salg av ballonger og/eller ballongslipp, og sette krav 
til andre leietakere av kommunal grunn (eksempelvis under Gjøvik-marken) 
at de håndhever forbudet.
3. Kommunestyret ber ordføreren oppmuntre lag, foreninger, restauranter, 
utsalgsteder m.m. å unngå bruk av heliumsballonger i tilknytning til sin 
virksomhet.

Forslaget fra Ordfører ble vedtatt mot 1 stemme

23.01.18

15.02.18

15.02.18 Kommunestyremøte
Forslag fra ordfører

Dypdykk i saker

 Alle saker på sidene gir mulighet til å gi deg mer infor-
masjon, fordi bare ingress kan være litt kort for de som 
allerede har mye kunnskap, eller et stort engasjement 
for saken. Ved å trykke på ”Få mer innsikt” kommer hele 
saken opp, med hvem forslaget kom fra, og hvor mange 
stemmer forslaget fikk.

Noen saker som har lange handlingsforløp, vil vises i en 
tidslinje, så du kan gå fem og tilbake i saker for å se hva 
som har foregått med denne saken tidligere.

Å dypdykke i saker gir brukerne mulighet til å forstå 
hvordan saker blir lagt frem i kommunestyret.

Heliumsfri kommune

Fortell oss hvorfor!

Send

det sammeikke bedre bedre

Mitt Gjøvik blir

1. Ballongsalg og ballongslipp av heliumsballonger ved arrangementer på 
kommunal grunn forbys. Bestemmelsen innarbeides i kommunens 
retningslinjer for bruk og utleie av kommunens parker, friområder, utendørs 
anlegg og gategrunn.
2. Rådmannen delegerer videre til 17. mai komiteen og Byen vår Gjøvik å 
håndheve et forbud mot salg av ballonger og/eller ballongslipp, og sette krav 
til andre leietakere av kommunal grunn (eksempelvis under Gjøvik-marken) 
at de håndhever forbudet.
3. Kommunestyret ber ordføreren oppmuntre lag, foreninger, restauranter, 
utsalgsteder m.m. å unngå bruk av heliumsballonger i tilknytning til sin 
virksomhet.

Forslaget fra Ordfører ble vedtatt mot 1 stemme

23.01.18

15.02.18

15.02.18 Kommunestyremøte
Forslag fra ordfører

Fortell oss hvorfor!

Send

det sammeikke bedre bedre

Dette gjør mitt Gjøvik

Gjøvik kommune jobber for å forbedre bredbånds- og mobildekningen i 
kommunen.  I 2017 ble det bevilget kommunale midler til 
bredbåndsutbygging i Snertingdal og det er innhentet anbud og inngått 
avtale med Eidsiva Bredbånd om utbygging på strekningen Redalen - 
Ryttersveen. Utbyggingen skjer i samarbeid med VOKKS.  Ca 680 husstander 
gis mulighet for å koble seg til bredbånd gjennom denne utbyggingen. Det er 
inngått opsjonsavtaler for etablering av bredbånd i Biri Øverbygd, Vardal, 
Åslendet – Viberg og Breiskallen. I tillegg er områdene Storsveleia, 
Gilbergsroa, Sveum-Hasli, området mot Tranalia, Området mot Noss, Bergom 
og Nordset aktuelle for dugnadsfiberprosjekter.

I Åslendet (Neråsen) har Telenor satt opp ny basestasjon. Kommunen har 
sørget for grunneieravtale, strøm og adkomst til masten. 380 husstander i 
området har nå fått bedre mobildekning.
Kommunestyret vedtok i mars 2018 om nødvendig å forskuttere ytterligere 
midler til bredbåndsutbygging.Rådmannens forslag: Enstemmig vedtatt

Bredbåndsutbygging

14.01.18

22.02.18

15.03.18 Kommunestyremøte
Forslag fra rådmannen

Ditt politiske lokalsamfunn
Her kan du holde deg oppdatert på hva som rører 

seg i det politiske livet i Gjøvik kommune.

Gjøvik kommune

Interpellasjoner
En forespørsel fra et av medlemmene i kommunestyret, 
for å skape debatt og forandring i kommunen du bor i.  

Heliumsfri kommune

Flere kommuner har innført forbud mot salg av heliums ballonger 
på 17. mai. Flere kommuner vurderer å følge etter.
Helium er et viktig grunnstoff som blir utvunnet i tilknytning med 
gassproduksjon. I de fleste gassreserver er det bare en liten del 
helium, og derfor ulønnsomt å utvinne.

Christin Guldahl Madsen, Gjøvik Venstre

Her bor du

Gjøvik Stadion
Isbane

Haugtun
Nattvakter

Fredheim skole
Spesialundervisning

Mjøspromenaden
Vedlikehold

Rådhuset
Oppgradering

Hunton Stranda
Regulering

2018+

Vedtatte saker
Her kan du lese sakene som har blitt vedtatt, og hva 
kommunestyret og rådmannen tror konsekvensene blir. 
Sakene er i prosess, og vil ikke forandres, men du kan 
gjerne fortelle hva du mener om de.

Økonomi 2018
Her har du muligheten til å få innsikt i hvor pengene 
kommer fra, hva de brukes på, og hvordan din 
kommune styrer penger i forhold til andre kommuner. 
Har du noe du vil kommunen skal bruke penger på?

Kommunestyret
Bli kjent med de som bestemmer der du bor, hvem som 
er ordfører. Medlemmene er stemt frem av 55% av 
Gjøviks innbyggere. Er ditt parti i styringa?

502 dager til valg!

Aktuelt
Dette er de siste nyhetene fra de vedtatte politiske sakene, slik at 

du kan holde deg oppdatert på hvordan sakene går.

Biri Omsorgssenter
Formålet med detaljreguleringen for Biri 
omsorgssenter er å legge til rette for nytt 
omsorgssenter og med det skaffe kommunen 
grunnlaget for å gjennomføre et svært viktig 
tiltak i Helse og omsorgsplan 2025 (sist 
revidert av kommunestyret 4. mai 2017).

Bedre bredbåndsdekning
Gjøvik kommune jobber for å forbedre bredbånds- og 
mobildekningen i kommunen.  I 2017 ble det bevilget 
kommunale midler til bredbåndsutbygging i 
Snertingdal og det er innhentet anbud og inngått 
avtale med Eidsiva Bredbånd om utbygging.

Sykkelbyen Gjøvik
EL-sykler søker vintersyklister!
Vil du sykle på El-sykkel i vinter? Gjøvik 
kommune låner ut el-sykler til kommunens 
innbyggere. Du kan låne en El-sykkel gratis en 
måned. Vi låner ut sykler med piggdekk for de 
som ønsker å prøve vintersykling med El-
sykkel.

Få mer innsikt

Få mer innsikt Få mer innsikt Få mer innsikt

Fortell oss hvorfor!

Send

ikke bedre bedredet samme

Mitt Gjøvik blir

Hjem Økonomi Kommunestyret Vedtatte saker Medvirk!

Finn saker du er opptatt av

Helse og omsorg

HELSE OG OMSORGOPPVEKSTADMINISTRASJONSAMFUNNSUTVIKLINGKULTUR OG IDRETT

Stedsbestemte saker rundt deg Stedsbestemte saker rundt deg

Heliumsfri kommune

«Flere kommuner har innført forbud mot salg av heliums ballonger på 17. 
mai. Flere kommuner vurderer å følge etter. Helium er et viktig grunnstoff 
som blir utvunnet i tilknytning med gassproduksjon. I de fleste gassreserver 
er det bare en liten del helium, og derfor ulønnsomt å utvinne.

I tillegg til å benytte helium i ballonger for underholdning er det en viktig 
gass for sykehus, innsamling av værdata, i romfartsteknologi og sveising 
m.m. Grunnstoffet er et knapphetsgode, som kan tømmes på et par 
generasjoner med dagens forbruk. Heliums ballonger bidrar til økt 
plastforurensning både til lands og til vanns.»

Interpellasjon, Christin Guldahl Madsen, Gjøvik Venstre

Fortell oss hvorfor!

Send

det sammeikke bedre bedre

Mitt Gjøvik blir
23.01.18

15.02.18

15.02.18

Kommunestyremøte

EL-sykler søker vintersyklister!
Vil du sykle på El-sykkel i vinter? Gjøvik kommune låner ut el-sykler til 
kommunens innbyggere. Du kan låne en El-sykkel gratis en måned. Vi låner 
ut sykler med piggdekk for de som ønsker å prøve vintersykling med El-
sykkel.

Lenken til påmeldingen er:
https://www.netigate.se/a/s.aspx?s=500493X107541109X73537 (ekstern 
lenke)

Sykkelbyprosjektet i Gjøvik er forlenget fram til 2018. Flere millioner kroner 
er brukt til tiltak som gjør det bedre å være syklist i Gjøvik, og mer er 
planlagt. Sykkelbyprosjektet ble påbegynt i 2010.
Årlige tiltaksplaner utarbeides av en prosjektgruppe sammensatt at 
representanter fra Statens Vegvesen, Oppland fylkeskommune og Gjøvik 
kommune.

Fortell oss hvorfor!

Send

det sammeikke bedre bedre

Dette gjør mitt Gjøvik

Gratis utlån av el-sykler

14.01.18

Fortell oss hvorfor!

Send

Dette gjør mitt Gjøvik

det sammeikke bedre bedre

Gjøvik Stadion

Kommunestyret vedtok i sak om «Styringsdokument 2018 for Gjøvik 
kommune med økonomiplan for 2018-21» å avsette 26 mill. for realisering av 
kunstisbanen.

I praksis innebærer dette bygging av kuldeanlegg. Rammen for 
kunstgressbane med kjølerør for kunstis på Store gress og delanlegg friidrett 
på Lille gress/Bjørgeløkka ble satt til 14 millioner kroner. Det ble forutsatt 2 
millioner kroner i spillemiddeltilskudd.

Konsekvens, Folkehelse: Skøyteaktivitet gir svært god balansetrening og 
trening av motoriske ferdigheter. I en tid med mange stillesittende aktiviteter 
vil en kunstisbane være et godt bidrag for en bedre folkehelse.

Rådmannens forslag: Enstemmig vedtatt

14.01.18

22.02.18

15.03.18 Kommunestyremøte
Forslag fra ordfører
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Økonomi

På siden for Økonomi, vises inntektene og 
utgiftene til kommunen siden av hverandre, slik 
at du enkelt kan sammenligne hva du mener om 
kommunens overordnede økonomi.

Du kan se vedtatte saker som påvirker 
økonomien til kommunen eller økonomien din 
(for eks. skatt). De politiske sakene kan handle 
om alt fra dyrere parkeringsavgift til oppussing 

Inntekter Utgifter
Her får du et overblikk over hvilke inntekter Gjøvik kommune har i 2018. Dette er de budsjetterte utgiftene Gjøvik kommune har i 2018.

Vedtatte saker som påvirker økonomien
Her ser du utgiftene sammenlignet med gjennomsnittet til andre 

kommuner i landet.

Høyere parkeringsgebyr 

Vi skal øke parkeringsbegyr med 2 kr. pr. time utover 
prisvekst. Bakgrunnen er økende behov for drift og 
vedlikehold av nye veier, parker og rydding av søppel i 
parker og friområder.

Kommunestyremøte 22.02.18

Oppussing av Biri Omssorgsenter

Biri omsorgssenter (K-sak 16/15) ligger inne med 220,0 
mill. kroner i ramme, i gjeldende økonomiplan er det 
ikke lagt inn ekstern finansiering. Et estimert 
investeringstilskudd på 60,88 mill. kroner er nå lagt inn 
inntil all finansering er avklart. 

Kommunestyremøte 22.02.18

Inntekter totalt: 1.689.873.000 kr Utgifter totalt: 1.594.634.000 kr

Utg i f te r  sammenl ignet  med andre  kommuner

Forslag fra 
Rådmann

Forslag fra 
Rådmann

Enstemmig
vedtatt

Enstemmig
vedtatt

Snertingdal Omssorgsenter

Snertingdal omsorgssenter er foreslått lagt inn med en 
ramme på 202,0 mill. kroner, der er det lagt inn et 
estimert investeringstilskudd på 57,42 mill. kroner.

Kommunestyremøte 22.02.18 Forslag fra 
Rådmann

Forslag fra 
Rådmann

Enstemmig
vedtatt

Gjøvik kultursenter

På Gjøvik kultursenter er det i gjeldende økonomiplan avsatt 4,0 mill. 
kroner til teknisk oppgradering av hovedscene. Riksteateret er en viktig 
samarbeidspartner for Gjøvik kommune, og stiller strenge scenetekniske 
krav. Det er derfor foreslått en økning på 0,75 mill. kroner i 2018 til 
kraftkapasitet, motoriske heistrekk og nytt scenegulv. Arbeidene med 
scenegulv er igangsatt, finansiert av de tidligere avsatte midlene.

Kommunestyremøte 15.01.18 Forslag fra 
Rådmann

Enstemmig
vedtatt

Gjøvik kommune

Skatt på
inntekt og formue

762.148.000

816.745.000

644.885.000

572.307.000

63.673.000 81.897.000

32.970.000

111.459.000
191.630.000

7.605.000

AdministrasjonRammetilskudd OppvekstSkatt på eiendom Helse og omsorgGenerelle
statstilskudd

NAV Samfunnsutvikling Fellesområdet

Administrasjon Oppvekst Helse og omsorg NAV Samfunnsutvikling Fellesområdet

Saken er utsatt

Økonomi 2018
Dette er planlagt budsjett for Gjøvik kommune i året 2018.

644.885.000

572.307.000

63.673.000 81.897.000

32.970.000

191.630.000

Hjem Økonomi Kommunestyret Vedtatte saker Medvirk!

Få mer innsikt

Få mer innsikt

Få mer innsikt

Få mer innsikt

av omsorgssenter.

Du har mulighet til å se kommunens utgifter 
sammenlignet med andre kommuner (over). 
Gjøviks NAV-utgifter er grafen med kommune-
skjold-symbolet. Du har er en dropdown meny 
der du har mulighet til å sammenligne med 
andre verdier.

NAV

63.673.000

Inntekter Utgifter
Her får du et overblikk over hvilke inntekter Gjøvik kommune har i 2018. Dette er de budsjetterte utgiftene Gjøvik kommune har i 2018.

Vedtatte saker som påvirker økonomien
Her ser du utgiftene sammenlignet med gjennomsnittet til andre 

kommuner i landet.

Høyere parkeringsgebyr 

Vi skal øke parkeringsbegyr med 2 kr. pr. time utover 
prisvekst. Bakgrunnen er økende behov for drift og 
vedlikehold av nye veier, parker og rydding av søppel i 
parker og friområder.

Kommunestyremøte 22.02.18

Oppussing av Biri Omssorgsenter

Biri omsorgssenter (K-sak 16/15) ligger inne med 220,0 
mill. kroner i ramme, i gjeldende økonomiplan er det 
ikke lagt inn ekstern finansiering. Et estimert 
investeringstilskudd på 60,88 mill. kroner er nå lagt inn 
inntil all finansering er avklart. 

Kommunestyremøte 22.02.18

Inntekter totalt: 1.689.873.000 kr Utgifter totalt: 1.594.634.000 kr

Utg i f te r  sammenl ignet  med andre  kommuner

Forslag fra 
Rådmann

Forslag fra 
Rådmann

Enstemmig
vedtatt

Enstemmig
vedtatt

Snertingdal Omssorgsenter

Snertingdal omsorgssenter er foreslått lagt inn med en 
ramme på 202,0 mill. kroner, der er det lagt inn et 
estimert investeringstilskudd på 57,42 mill. kroner.

Kommunestyremøte 22.02.18 Forslag fra 
Rådmann

Forslag fra 
Rådmann

Enstemmig
vedtatt

Gjøvik kultursenter

På Gjøvik kultursenter er det i gjeldende økonomiplan avsatt 4,0 mill. 
kroner til teknisk oppgradering av hovedscene. Riksteateret er en viktig 
samarbeidspartner for Gjøvik kommune, og stiller strenge scenetekniske 
krav. Det er derfor foreslått en økning på 0,75 mill. kroner i 2018 til 
kraftkapasitet, motoriske heistrekk og nytt scenegulv. Arbeidene med 
scenegulv er igangsatt, finansiert av de tidligere avsatte midlene.

Kommunestyremøte 15.01.18 Forslag fra 
Rådmann

Enstemmig
vedtatt

Gjøvik kommune

Skatt på
inntekt og formue

762.148.000

816.745.000

644.885.000

572.307.000

63.673.000 81.897.000

32.970.000

111.459.000
191.630.000

7.605.000

AdministrasjonRammetilskudd OppvekstSkatt på eiendom Helse og omsorgGenerelle
statstilskudd

NAV Samfunnsutvikling Fellesområdet

Administrasjon Oppvekst Helse og omsorg NAV Samfunnsutvikling Fellesområdet

Saken er utsatt

Økonomi 2018
Dette er planlagt budsjett for Gjøvik kommune i året 2018.

644.885.000

572.307.000

63.673.000 81.897.000

32.970.000

191.630.000

Hjem Økonomi Kommunestyret Vedtatte saker Medvirk!

Få mer innsikt

Få mer innsikt

Få mer innsikt

Få mer innsikt

Kommunens 
inntekt 
sammenlignet 
med andre
kommuner

Utgifter

Hvem sitter i 
utvalget, hvilket 
parti de er fra
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Helse

På siden for utvalg for helse, omsorg og velferd kan 
du se hva utvalget velger å bruke penger på, og 
hva de gjør med pengene. Du kan også se hvem 
som sitter i styret, og hvilke saker de har diskutert. 
Her får du også god innsikt i hvilket medlem som 
foreslår hva, slik at du kan se hvem du er enig med.
Du kan også se de nedstemte sakene.

Sidene for utvalg eksisterer i løsningsforslaget fordi 
utvalgene kommer med mange av forslagene som 
kommer til kommunestyret oppstår her. Det er 
viktig for å forstå handlingsforløpet til en sak.
Det finnes flere utvalg i kommunen. 

Fordypning

Helse, omsorg og velferd

Gjøvik kommune Hjem Økonomi Kommunestyret Vedtatte saker Medvirk!

Hjemmesykepleie

Utviklingssenter

Reisevaksiner

Helsestasjontjenester

Nav i Gjøvik Legetjenester

Er du pårørende? Tildeling-koordinering

Vedtatte saker rangert etter dato

Snertingdal omsorgssenter - Alternative tomter nybygg

Tomten vest for eksisterende omsorgssenter, ved gamle orgelfabrikken 
erverves for realisering av nytt omsorgssenter.

Utvalg for helse, omsorg og velferd, 21.03.2018
Forslag fra Remi 
Johansen, Rødt

Falt med 2 
stemmer

Straks tiltak med formål om å redusere liggedøgn i 
sykehus for utskrivningsklare pasienter

1. Punkt 1 gjennomføres tiltak 1-6, Andre setning strykes.
2. Endre tiltak 6. « Økt bruk av private og ideelle behandlingsplasser»
3. Nytt punkt 3; undersøke muligheten for kjøp av plasser i de 
nærliggende
kommuner( Toten, Land, Ringsaker, Hamar, Lillehammer og Stange)

Utvalg for oppvekst, 06.03.2018
Forslag fra          
H, KRF og V

1. Enstemmig 
Vedtatt

Falt med 4 
stemmer

Falt med 4 
stemmer

Demensplan 2018-2025

Utvalg for Helse omsorg og velferd legger forslag til «Demensplan 2018 
- 2025, et mer demensvennlig samfunn», ut til offentlig høring.

Utvalg for helse, omsorg og velferd, 21.03.2018
Forslag fra 
Rådmann

Enstemmig 
vedtatt

Utgifter 2018
Dette er de budsjetterte utgiftene til

sektor for oppvekst Gjøvik kommune har i 2018.

Utgifter totalt: 108.800.000 kr

2.000.000

600.000
1.200.000

150.000.000

Biri
Omsorgssenter

Snertingdal 
omsorgssenter

Investering
legekontor

System for 
legionalbekjempelse

Utvalg for helse, omsorg og velferd

Heidi Vifladt
Leder
Arbeiderpartiet

Bjug Ringstad
Arbeiderpartiet

Odd Arne Kalløkkebakken
Arbeiderpartiet

Remi Johansen
Nestleder
Rødt

Jorunn Håkonsen
Arbeiderpartiet

Erlend Tømta Gjølme
Høyre

Tone Lise Kvernlien
Pensjonistpartiet

Kjetil Weyde
Kristelig Folkeparti

Ragnhild Kuntze
Venstre

Mette Ødegaard
Høyre

Oda Solheim Hammerstad
Sosialistisk Venstreparti

Kontakt

Etablering av Gjøvik Land Barnevern

Nytt omsorgssenter må bygges før eksisterende rives.

Utvalg for oppvekst, 30.03.2018
Forslag fra 
Rådmann

Vedtatt mot 4 
stemmer

Få mer innsikt

Få mer innsikt

Få mer innsikt

Kommunedelplan for klima for perioden 2018-2022

Forslag til Kommunedelplan for klima for perioden 2018 - 2022, datert 
12.04.2018 vedtas. Det bevilges 1,0 million kr til oppfølging av 
klimaplanen i 2018, hvorav 200 000 kr til støtte til 
elbilladeinfrastruktur i borettslag, 200 000 kr som egenandel i utvidet 
el-sykkelprosjekt, 500 000 kr som ekstra midler til oppsetting av 
ladestasjoner til elbil og 100 000 kr til mindre tiltak.

Utvalg for helse, omsorg og velferd, 25.04.2018
Forslag fra 
Rådmann

Enstemmig 
vedtatt

Få mer innsikt

Få mer innsikt

Forslag 1

Forslag 2

Forslag 3

Helse, omsorg og velferd

Gjøvik kommune Hjem Økonomi Kommunestyret Vedtatte saker Medvirk!

Hjemmesykepleie

Utviklingssenter

Reisevaksiner

Helsestasjontjenester

Nav i Gjøvik Legetjenester

Er du pårørende? Tildeling-koordinering

Vedtatte saker rangert etter dato

Snertingdal omsorgssenter - Alternative tomter nybygg

Tomten vest for eksisterende omsorgssenter, ved gamle orgelfabrikken 
erverves for realisering av nytt omsorgssenter.

Utvalg for helse, omsorg og velferd, 21.03.2018
Forslag fra Remi 
Johansen, Rødt

Falt med 2 
stemmer

Straks tiltak med formål om å redusere liggedøgn i 
sykehus for utskrivningsklare pasienter

1. Punkt 1 gjennomføres tiltak 1-6, Andre setning strykes.
2. Endre tiltak 6. « Økt bruk av private og ideelle behandlingsplasser»
3. Nytt punkt 3; undersøke muligheten for kjøp av plasser i de 
nærliggende
kommuner( Toten, Land, Ringsaker, Hamar, Lillehammer og Stange)

Utvalg for oppvekst, 06.03.2018
Forslag fra          
H, KRF og V

1. Enstemmig 
Vedtatt

Falt med 4 
stemmer

Falt med 4 
stemmer

Demensplan 2018-2025

Utvalg for Helse omsorg og velferd legger forslag til «Demensplan 2018 
- 2025, et mer demensvennlig samfunn», ut til offentlig høring.

Utvalg for helse, omsorg og velferd, 21.03.2018
Forslag fra 
Rådmann

Enstemmig 
vedtatt

Utgifter 2018
Dette er de budsjetterte utgiftene til

sektor for oppvekst Gjøvik kommune har i 2018.

Utgifter totalt: 108.800.000 kr

2.000.000

600.000
1.200.000

150.000.000

Biri
Omsorgssenter

Snertingdal 
omsorgssenter

Investering
legekontor

System for 
legionalbekjempelse

Utvalg for helse, omsorg og velferd

Heidi Vifladt
Leder
Arbeiderpartiet

Bjug Ringstad
Arbeiderpartiet

Odd Arne Kalløkkebakken
Arbeiderpartiet

Remi Johansen
Nestleder
Rødt

Jorunn Håkonsen
Arbeiderpartiet

Erlend Tømta Gjølme
Høyre

Tone Lise Kvernlien
Pensjonistpartiet

Kjetil Weyde
Kristelig Folkeparti

Ragnhild Kuntze
Venstre

Mette Ødegaard
Høyre

Oda Solheim Hammerstad
Sosialistisk Venstreparti

Kontakt

Etablering av Gjøvik Land Barnevern

Nytt omsorgssenter må bygges før eksisterende rives.

Utvalg for oppvekst, 30.03.2018
Forslag fra 
Rådmann

Vedtatt mot 4 
stemmer

Få mer innsikt

Få mer innsikt

Få mer innsikt

Kommunedelplan for klima for perioden 2018-2022

Forslag til Kommunedelplan for klima for perioden 2018 - 2022, datert 
12.04.2018 vedtas. Det bevilges 1,0 million kr til oppfølging av 
klimaplanen i 2018, hvorav 200 000 kr til støtte til 
elbilladeinfrastruktur i borettslag, 200 000 kr som egenandel i utvidet 
el-sykkelprosjekt, 500 000 kr som ekstra midler til oppsetting av 
ladestasjoner til elbil og 100 000 kr til mindre tiltak.

Utvalg for helse, omsorg og velferd, 25.04.2018
Forslag fra 
Rådmann

Enstemmig 
vedtatt

Få mer innsikt

Få mer innsikt

Forslag 1

Forslag 2

Forslag 3

Høringsforslag

Hvem sitter i 
utvalget, hvilket 
parti de er fra

Budsjett for 
utvalget

Hvem kom med 
forslaget

Antall stemmer 
forslaget har fått

Forslagets 
ingress

”Kontakt”

Meny som 
fører tilbake til 

kommunens 
hjemmeside

”Få mer innsikt”
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Oppvekst

Her ser du løsningsforslaget for utvalg for 
oppvekst. Denne siden er lik siden for utvalg for 
helse. De inneholder akkurat det målgruppen 
sa de trengte av økonomisk, demografisk og 
politisk data.

På siden for utvalg for oppvekst kan du se hvilken 
skole som får mest penger av utvalget, samt hva 
de skal bruke pengene på. Du kan også se hvem 
som sitter i utvalget.

Du kan se hvilken saker de har hatt under 
møtene, både vedtatte som nedstemte. Hvis du 
bare vil få et overblikk, kan du se hvem som har 
kommet med forslaget og hvor mange stemmer 
de har fått. Hvis du klikker på saken dukker 
samme ”dypdykk”-funksjon som alle andre 
saker, og du kan se forløp og behandling av 
saken. Samt reagere på hva du synes om den.

Under delen for hvem som sitter i utvalget finnes 
det en ”kontakt”-knapp, slik at du enkelt kan 
foreslå saker til utvalget.

Det finnes også fordypningssider til: 
Samfunnsutvikling
Kultur og idrett
Administrasjon

Fordypning

Utvalg for oppvekst
Kontakt

Kommunedelplan for klima for perioden 2018-2022

Innen 2030 skal det væe 100% utslippsfrie kjøretøy i Gjøvik kommune.

Utvalg for oppvekst, 24.04.2018
Forslag fra 

Arbeiderpartiet

Vedtatt med 6 
stemmer

Få mer innsikt

Oppvekst

Gjøvik kommune

Vedtatte saker rangert etter dato

Årsrapport 2017 for Gjøvik kommune

UFO påpeker at det er en utfordring med mobbing i skolen.

Utvalg for oppvekst, 24.04.2018
Forslag fra         

Høyre

Enstemmig
vedtatt

Barne- og ungdomstiltak i større bysamfunn

Det prioriteres slik:
1. Redalen Røde Kors / Biri Ungdomsklubb
2. Kultur uten grenser
3. Mil i bil

Utvalg for oppvekst, 06.03.2018
Enstemmig

vedtatt

Kommunedelplan for klima for perioden 2018-2022

I 2030 skal 80% av alle kommunens kjøretøy ha 0-utslipp. Ønskes 
under punktet om fossile kjøretøy.

Utvalg for oppvekst, 24.04.2018
Forslag fra        

Høyre

Falt med 4 
stemmer

Hjem Økonomi Kommunestyret Vedtatte saker Medvirk!

Utgifter 2018
Dette er de budsjetterte utgiftene til

sektor for oppvekst Gjøvik kommune har i 2018.

Utgifter totalt: 4.100.000 kr

1.000.000

500.000 500.000

1.000.000

400.000

700.000

Blomhaug skole Gjøvik skole
tak B-bygg

Skolebygg
solskjerming

Skrinnhagen skole
toletter og kloakk

Tilpasninger
skolebygg 

Tongjordet 
barnehage

Utomhus 
vannproblematikk

Utvalg for oppvekst

Stian Simensen
Leder
Arbeiderpartiet

Jan Halvor Endrerud
Arbeiderpartiet

Jorun Pedersen
Rødt

Aila Emilie Kamaly
Nestleder
Sosialistisk venstreparti

Frode Vesterås
Arbeiderpartiet

Steinar Lyshaug
Senterpartiet

Orchide Juliana P. Zubor
Høyre

Anne Lise Furuseth
Pensjonistpartiet

Heidi Olden End
Høyre

Lise Hammerud
Senterpartiet

Dag Fjeldstad
Miljøpartiet de Grønne

Kontakt

Barnehageplass

Barnevern

Barnehager i Gjøvik

Spesielle behov

Skolene i Gjøvik Skoleferier

SFO Tverrfaglig familieteam

Etablering av Gjøvik Land Barnevern

1. Kommunestyret i Gjøvik godkjenner vedlagte samarbeidsavtale 
mellom Gjøvik kommune som vertskommune etter Kommunelovens § 
28b, administrativt verskommunesamarbeid, og Søndre Land og 
Nordre Land kommuner som samarbeidskommuner for å etablere 
Gjøvik-Land barnevernstjeneste.

Utvalg for oppvekst, 30.03.2018
Enstemmig

vedtatt

Kommunedelplan for klima for perioden 2018-2022

Innen 2030 skal det væe 100% utslippsfrie kjøretøy i Gjøvik kommune.

Utvalg for oppvekst, 24.04.2018
Forslag fra 

Arbeiderpartiet

Vedtatt med 6 
stemmer

Få mer innsikt

Få mer innsikt

Få mer innsikt

Få mer innsikt

Få mer innsikt
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Medlemmer

Når man skal stemme ved Kommune- og 
fylkesvalg får man valg om å ”stryke” eller 
fremheve medlemmer fra valgt parti. Det er 
derfor nødvendig for velgere å vite hvem de har 
å stemme på. Jeg vil vise frem hvem som sitter 
i kommunestyret og hvilket utvalg de sitter i. 
Løsningsforslaget viser tydelig hvem som er 
ordfører og varaordfører.

På siden for kommunestyret ser du også hvor 
mange stemmer hvert parti har fått ved forrige 
valg. Da kan du vite hvor viktig din stemme er for 
det partiet du har lyst til å stemme på.

Kommunestyret

Høyre

Seter i kommunestyret: 9
Antall stemmer: 2557
Oppslutning: 19,5%

Medlemmer Politikk

Arbeiderpartiet

Seter i kommunestyret: 19/47
Antall stemmer: 5505
Oppslutning: 42%

Medlemmer Politikk

Bjørn Iddberg
Ordfører
Ordfører siden 2015

Even Solhaug
Fast medlem i formannskapet
Leder i Gjøvik Boligstiftelse

Jan Halvor Vaag Endrerud
Utvalg for oppvekst

Katrine Engen
Utvalg for samfunnsutvikling

Ursula Julich Øversjøen
Ungdomsråd
Utvalg for kultur og idrett

Karin Baksetersveen
Råd for funksjonshemmede
Utvalg for samfunnsutvikling

Odd Arne Kalløkkebakken
Utvalg for helse og omsorg

Fremskrittspartiet

Seter i kommunestyret: 2/47
Antall stemmer: 611
Oppslutning: 4,7%

Medlemmer Politikk

Svein Håvar Korshavn
Kommunestyrerepresentant
Fast medlem i Formannskapet
Toten sparebank - forstanderskap

Jøran Ødegaard
Kommunestyrerepresentant
Fast medlem i Formannskapet

Dag Norberg
Kommunestyrerepresentant
Utvalg for samfunnsutvikling

Norodd Jemtland Moen
Kommunestyrerepresentant
Utvalg for kultur og idrett

Anne-Lise H. Krokeide
Kommunestyrerepresentant

Finn Mauritz Malterud
Kommunestyrerepresentant
Utvalg for kultur og idrett

Ketil Randen Sveen
Kommunestyrerepresentant
Utvalg for samfunnsutvikling

Line Kildal Strandlie
Kommunestyrerepresentant
Utvalg for kultur og idrett

Anne Bjertnæs
Kommunestyrerepresentant
Fast medlem i Formannskapet
Kommunesektorens organisasjon

Orchide Juliana P. Zubor
Kommunestyrerepresentant

Erlend Tømta Gjølme
Kommunestyrerepresentant
Utvalg for helse, omsorg og velferd

Gjøvik kommune

Opposisjon

Posisjon
Disse lokalpolitikerne har flertall i Gjøvik 

kommune. Ordføreren har dobbeltstemme.

Selvstendige

Opposisjonen har ikke vunnet valget, men utfordrer 
posisjonen ved valg og med andre forslag.

Disse partiene samarbeider ikke med noen andre partier, og 
står alene når de legger frem forslag til kommunestyret.

Hjem Økonomi Kommunestyret Vedtatte saker Medvirk!

Kontakt

Kontakt

Kontakt

Kommunestyret
Ordfører
Bjørn Iddberg
Ordfører siden 2008
Arbeiderpartiet

Varaordfører
Finn Olav Rolijordet
Varaordfører siden 2015
Økonomiansvarlig i Rødt

Ola Gram Dæhlen
Leder i utvalget for kultur og idrett
Politisk Koordineringsgruppe

Diann Wallin
Fast medlem i formannskapet
Internasjonalt råd

Heidi Vifladt
Nettverksorganisasjonen
Leder i Utvalget for helse

Sissel Solum
Fast medlem i formannskapet

Bjug Ringstad
Heimevernsnemd
Leder i klageutvalget
Utvalg for Helse og omsorg

Arbeiderpartiet

Seter i kommunestyret: 19/47
Antall stemmer: 5505
Oppslutning: 42%

Kontakt

Sosialistisk venstreparti

Seter i kommunestyret: 1/47
Antall stemmer: 413
Oppslutning: 3,2%

Medlemmer Politikk

Kjetil Bjørklund
Kommunestyrerepresentant
Interkommunalt Avfallsselskap
Politisk koordineringsgruppe
Utvalg for samfunnsutvikling (leder)

Gjøvik kommune

Fremskrittspartiet

Seter i kommunestyret: 2/47
Antall stemmer: 611
Oppslutning: 4,7%

Medlemmer Politikk

Jøran Ødegaard
Kommunestyrerepresentant
Fast medlem i Formannskapet

Norodd Jemtland Moen
Kommunestyrerepresentant
Utvalg for kultur og idrett

Høyre

Seter i kommunestyret: 9/47
Antall stemmer: 2557
Oppslutning: 19,5%

Medlemmer Politikk

Svein Håvar Korshavn
Kommunestyrerepresentant
Fast medlem i Formannskapet
Toten sparebank - forstanderskap

Dag Norberg
Kommunestyrerepresentant
Utvalg for samfunnsutvikling

Anne-Lise H. Krokeide
Kommunestyrerepresentant

Finn Mauritz Malterud
Kommunestyrerepresentant
Utvalg for kultur og idrett

Ketil Randen Sveen
Kommunestyrerepresentant
Utvalg for samfunnsutvikling

Line Kildal Strandlie
Kommunestyrerepresentant
Utvalg for kultur og idrett

Anne Bjertnæs
Kommunestyrerepresentant
Fast medlem i Formannskapet
Kommunesektorens organisasjon

Orchide Juliana P. Zubor
Kommunestyrerepresentant

Erlend Tømta Gjølme
Kommunestyrerepresentant
Utvalg for helse, omsorg og velferd

Hjem Økonomi Kommunestyret Vedtatte saker Medvirk!

Disse lokalpolitikerne har flertall i Gjøvik 
kommune. Ordføreren har dobbeltstemme.

Opposisjonen har ikke vunnet valget, men utfordrer 
posisjonen ved valg og med andre forslag.

Disse partiene samarbeider ikke med noen andre partier, og 
står alene når de legger frem forslag til kommunestyret.

Kontakt

Kontakt

Kontakt

Kommunestyret
Ordfører
Bjørn Iddberg
Ordfører siden 2008
Arbeiderpartiet

Varaordfører
Finn Olav Rolijordet
Varaordfører siden 2015
Økonomiansvarlig i Rødt

Opposisjon

Posisjon

Selvstendige

Velg parti

Se medlemmer 
eller politikken

Gå inn på 
opposisjonens 
forslag

”Kontakt”

Parti
Antall seter/

stemmer

Ordfører og
varaordfører
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Saker

Det finnes en forskjell mellom partienes ”parti-
program” og det et parti gjennomfører. Mine 
brukere var veldig interesserte i om politikerene 
gjennomfører det de lover. Denne siden i 
løsningsforslaget viser velgerne hvilket forslag de 
forskjellige partiene har kommet med.

Kommunestyret

Høyre

Seter i kommunestyret: 9/47
Antall stemmer: 2557
Oppslutning: 19,5%

Medlemmer Politikk

Nedstemt mot 
15 stemmer

Nytt togstopp på Kallerud

Framsnakking

Parkeringsstrategi

Leksefri skole i Gjøvik

Etniske retningslinjer

Etniske retningslinjer

Rådmannen bes å kartlegge hvilke forutsetninger og 
betingelser som må ligge til grunn for å etablere et 
togstopp på Kallerud/Campus

Vi har den siste måneden eller to hatt en rekke oppslag 
i lokalpressen om hvordan vi skal prøve «å selge» 
Gjøvik mer på ulike arenaer, og vi har hatt oppslag der 
det har kommet varsko om at Gjøvik står i fare for å 
miste offentlige arbeidsplasser.

Et kommunalt eid og drevet parkeringsselskap skal 
drives uavhengig av kommunen, slik at det er mulig å 
følge selskapets økonomi.

Rødt vil ha en leksefri skole, fordi læring skjer hele 
tiden, men skole passer best på skolen. Vi viser til 
Narvik der Rødt foreslo å legge det ut på høring. 
Forslaget ble behandlet i bystyret 23. november 2017, 
som vedtok at saken skal sendes ut for uttalelse og 
involvering av FAU på berørte skoler, elevråd og 
lærerorganisasjonene. Nå foreslår vi det samme i 
Gjøvik.

Tillegg til punkt 2:
Alle har plikt til å bidra til at Gjøvik kommune har et 
godt arbeidsmiljø preget av likeverd, mangfold, 
åpenhet og toleranse. Medarbeidere og kollegaer skal 
møtes med respekt og likeverd.

Tillegg til punkt 2:
Alle har plikt til å bidra til at Gjøvik kommune har et 
godt arbeidsmiljø preget av likeverd, mangfold, 
åpenhet og toleranse. Medarbeidere og kollegaer skal 
møtes med respekt og likeverd.

Verbalforslag fra Finn Olav Rolijordet, Rødt, 22.02.18

Interpellasjon fra Torvild Sveen, Gjøvik Senterparti

Forslag fra Høyre, kommunestyremøte 22.02.18

Interpellasjon fra Odd Christian Hagen, 22.02.18

Forslag fra Anne Bjertnæs, Høyre, kommunestyremøte 26.10.2017

Forslag fra Anne Bjertnæs, Høyre, kommunestyremøte 26.10.2017

Gjøvik kommune

Kommunestyret

Få mer innsikt

Få mer innsikt

Få mer innsikt

Rødt

Seter i kommunestyret: 2/47
Antall stemmer: 512
Oppslutning: 3,9%

Medlemmer Politikk

Senterpartiet

Seter i kommunestyret: 5/47
Antall stemmer: 1589
Oppslutning: 12,1%

Medlemmer Politikk

Enstemmig
vedtatt

Hjem Økonomi Kommunestyret Vedtatte saker Medvirk!

Enstemmig
vedtatt

Disse lokalpolitikerne har flertall i Gjøvik 
kommune. Ordføreren har dobbeltstemme.

Opposisjonen har ikke vunnet valget, men utfordrer 
posisjonen ved valg og med andre forslag.

Disse partiene samarbeider ikke med noen andre partier, og 
står alene når de legger frem forslag til kommunestyret.

Ordfører
Bjørn Iddberg
Ordfører siden 2008
Arbeiderpartiet

Varaordfører
Finn Olav Rolijordet
Varaordfører siden 2015
Økonomiansvarlig i Rødt

Kontakt

Kontakt

Kontakt

Opposisjon

Posisjon

Selvstendige

Høyre

Seter i kommunestyret: 9/47
Antall stemmer: 2557
Oppslutning: 19,5%

Medlemmer Politikk

Nedstemt mot 
15 stemmer

Nytt togstopp på Kallerud

Framsnakking

Parkeringsstrategi

Leksefri skole i Gjøvik

Etniske retningslinjer

Etniske retningslinjer

Rådmannen bes å kartlegge hvilke forutsetninger og 
betingelser som må ligge til grunn for å etablere et 
togstopp på Kallerud/Campus

Vi har den siste måneden eller to hatt en rekke oppslag 
i lokalpressen om hvordan vi skal prøve «å selge» 
Gjøvik mer på ulike arenaer, og vi har hatt oppslag der 
det har kommet varsko om at Gjøvik står i fare for å 
miste offentlige arbeidsplasser.

Et kommunalt eid og drevet parkeringsselskap skal 
drives uavhengig av kommunen, slik at det er mulig å 
følge selskapets økonomi.

Rødt vil ha en leksefri skole, fordi læring skjer hele 
tiden, men skole passer best på skolen. Vi viser til 
Narvik der Rødt foreslo å legge det ut på høring. 
Forslaget ble behandlet i bystyret 23. november 2017, 
som vedtok at saken skal sendes ut for uttalelse og 
involvering av FAU på berørte skoler, elevråd og 
lærerorganisasjonene. Nå foreslår vi det samme i 
Gjøvik.

Tillegg til punkt 2:
Alle har plikt til å bidra til at Gjøvik kommune har et 
godt arbeidsmiljø preget av likeverd, mangfold, 
åpenhet og toleranse. Medarbeidere og kollegaer skal 
møtes med respekt og likeverd.

Tillegg til punkt 2:
Alle har plikt til å bidra til at Gjøvik kommune har et 
godt arbeidsmiljø preget av likeverd, mangfold, 
åpenhet og toleranse. Medarbeidere og kollegaer skal 
møtes med respekt og likeverd.

Verbalforslag fra Finn Olav Rolijordet, Rødt, 22.02.18

Interpellasjon fra Torvild Sveen, Gjøvik Senterparti

Forslag fra Høyre, kommunestyremøte 22.02.18

Interpellasjon fra Odd Christian Hagen, 22.02.18

Forslag fra Anne Bjertnæs, Høyre, kommunestyremøte 26.10.2017

Forslag fra Anne Bjertnæs, Høyre, kommunestyremøte 26.10.2017

Gjøvik kommune

Kommunestyret

Få mer innsikt

Få mer innsikt

Få mer innsikt

Rødt

Seter i kommunestyret: 2/47
Antall stemmer: 512
Oppslutning: 3,9%

Medlemmer Politikk

Senterpartiet

Seter i kommunestyret: 5/47
Antall stemmer: 1589
Oppslutning: 12,1%

Medlemmer Politikk

Enstemmig
vedtatt

Hjem Økonomi Kommunestyret Vedtatte saker Medvirk!

Enstemmig
vedtatt

Disse lokalpolitikerne har flertall i Gjøvik 
kommune. Ordføreren har dobbeltstemme.

Opposisjonen har ikke vunnet valget, men utfordrer 
posisjonen ved valg og med andre forslag.

Disse partiene samarbeider ikke med noen andre partier, og 
står alene når de legger frem forslag til kommunestyret.

Ordfører
Bjørn Iddberg
Ordfører siden 2008
Arbeiderpartiet

Varaordfører
Finn Olav Rolijordet
Varaordfører siden 2015
Økonomiansvarlig i Rødt

Kontakt

Kontakt

Kontakt

Opposisjon

Posisjon

Selvstendige

En sak/et forslag 
fra partiet

”Få mer innsikt”

Er saken vedtatt 
eller nedstemt
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Hva mener du?

Gratis utlån av el-sykler

EL-sykler søker vintersyklister!
Vil du sykle på El-sykkel i vinter? Gjøvik kommune låner ut el-sykler til 
kommunens innbyggere. Du kan låne en El-sykkel gratis en måned. Vi låner 
ut sykler med piggdekk for de som ønsker å prøve vintersykling med El-
sykkel.

Lenken til påmeldingen er:
https://www.netigate.se/a/s.aspx?s=500493X107541109X73537 (ekstern 
lenke)

Sykkelbyprosjektet i Gjøvik er forlenget fram til 2018. Flere millioner kroner 
er brukt til tiltak som gjør det bedre å være syklist i Gjøvik, og mer er 
planlagt. Sykkelbyprosjektet ble påbegynt i 2010.
Årlige tiltaksplaner utarbeides av en prosjektgruppe sammensatt at 
representanter fra Statens Vegvesen, Oppland fylkeskommune og Gjøvik 
kommune.

Fortell oss hvorfor!

Send

Gjøvik kommune

Saker du ikke liker Saker du syns kan
være det samme

Saker du liker

Hvem er du enig med?

Bredbåndsutbygging

Kommunestyret i Gjøvik forskutterer om nødvendig innarbeidet 
bevilgning på 2 mill i 2019 (økonomiplan 2018-2021) som kommunens 
egenandel i 2018 for å kunne prioritere videre utvikling av «stamfiber» 
innenfor fremforhandlet avtale med Eidsiva.

Kommunestyremøte 22.02.18

Her kan du mene mer om politikken. Stem på de 
resterende sakene under.  Du kan også se hvilke saker 
du har engasjert deg i tidligere. På «Hvem er jeg enig 
med?» forteller vi deg hvilken politiker som har stemt 
det samme som deg.

Forslag fra 
Rådmann

Enstemmig
vedtatt

det sammeikke bedre bedre

Hjem Økonomi Kommunestyret Vedtatte saker Medvirk!

Dette gjør mitt Gjøvik

Få mer innsiktMedvirk

I ”medvirkningsdelen” har brukerne mulighet til å 
si deres mening til kommunestyret og utvalgene 
om jobben de gjør, debattene de har og sakene 
de vedtar. Her har du mulighet til å være samfunn-
sengasjert! Etter du har valgt flere saker, kan du 
se hvilken politiker som bryr seg om de samme 
sakene som deg.

Det er viktig for politikerne å få tilbakemelding på 
jobben de gjør, her har du mulighet til å medvirke i 
en bedre kommune.

Bidra

Hva mener du?

Gratis utlån av el-sykler

EL-sykler søker vintersyklister!
Vil du sykle på El-sykkel i vinter? Gjøvik kommune låner ut el-sykler til 
kommunens innbyggere. Du kan låne en El-sykkel gratis en måned. Vi låner 
ut sykler med piggdekk for de som ønsker å prøve vintersykling med El-
sykkel.

Lenken til påmeldingen er:
https://www.netigate.se/a/s.aspx?s=500493X107541109X73537 (ekstern 
lenke)

Sykkelbyprosjektet i Gjøvik er forlenget fram til 2018. Flere millioner kroner 
er brukt til tiltak som gjør det bedre å være syklist i Gjøvik, og mer er 
planlagt. Sykkelbyprosjektet ble påbegynt i 2010.
Årlige tiltaksplaner utarbeides av en prosjektgruppe sammensatt at 
representanter fra Statens Vegvesen, Oppland fylkeskommune og Gjøvik 
kommune.

Fortell oss hvorfor!

Send

Gjøvik kommune

Saker du ikke liker Saker du syns kan
være det samme

Saker du liker

Hvem er du enig med?

Bredbåndsutbygging

Kommunestyret i Gjøvik forskutterer om nødvendig innarbeidet 
bevilgning på 2 mill i 2019 (økonomiplan 2018-2021) som kommunens 
egenandel i 2018 for å kunne prioritere videre utvikling av «stamfiber» 
innenfor fremforhandlet avtale med Eidsiva.

Kommunestyremøte 22.02.18

Her kan du mene mer om politikken. Stem på de 
resterende sakene under.  Du kan også se hvilke saker 
du har engasjert deg i tidligere. På «Hvem er jeg enig 
med?» forteller vi deg hvilken politiker som har stemt 
det samme som deg.

Forslag fra 
Rådmann

Enstemmig
vedtatt

det sammeikke bedre bedre

Hjem Økonomi Kommunestyret Vedtatte saker Medvirk!

Dette gjør mitt Gjøvik

Få mer innsikt

Hvem er du enig med?
Ut i fra de sakene du har stemt på har vi funnet ut 
hvilken lokalpolitiker du er mest enig med. Se under 
hvilke saker de har stemt det samme som deg.

Gjøvik kommune

Hva mener du?

100% enig

66% enig

33% enig

33% enig

Bjørn Iddberg
Ordfører
Ordfører siden 2008
Arbeiderpartiet

Åpningstidforskriften

Åpningstidforskriften

Bredbåndsutbygging

Bredbåndsutbygging

Tilsynsavgift for tobakksvarer

Tilsynsavgift for tobakksvarer

Tilsynsavgift for tobakksvarer

«Det grønne nasjonale
skiftet må starte lokalt»

16.10.2015, Kommunal Rapport

«Vi har en bred og god politikk 
som i mange saker kan utgjøre en 
forskjell i lokalpolitikken.»

07.09.2015, Oppland Arbeiderblad

«Kommunene bør ta
hånd om søpla si selv»

19.09.17, Oppland Arbeiderblad

«Klimautslippene må ned,
og vi må begynne lokalt»

03.07.2015, Oppland Arbeiderblad

Kjetil Bjørklund
Kommunestyrerepresentant
Interkommunalt Avfallsselskap
Politisk koordineringsgruppe
Utvalg for samfunnsutvikling (leder)

Finn Olav Rolijordet
Varaordfører siden 2015
Økonomiansvarlig i Rødt

Anlaug Seljevold
Fast medlem i Formannskapet
Gjøvik kirkelige fellesråd

Hjem Økonomi Kommunestyret Vedtatte saker Medvirk!

Sak du liker

Sak du kan 
stemme på

Se flere saker
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Nytt sted! Melder flytting 
på altinn

Får velkomst

Skaper nye
rutiner

Får innsyn i hva 
som skjer

“Ditt politiske
lokalsamfunn”

Ditt politiske lokalsamfunn
Her kan du holde deg oppdatert på hva som rører 

seg i det politiske livet i Gjøvik kommune.

Gjøvik kommune

Interpellasjoner
En forespørsel fra et av medlemmene i kommunestyret, 
for å skape debatt og forandring i kommunen du bor i.  

Heliumsfri kommune

Flere kommuner har innført forbud mot salg av heliums ballonger 
på 17. mai. Flere kommuner vurderer å følge etter.
Helium er et viktig grunnsto� som blir utvunnet i tilknytning med 
gassproduksjon. I de fleste gassreserver er det bare en liten del 
helium, og derfor ulønnsomt å utvinne.

Christin Guldahl Madsen, Gjøvik Venstre

Her bor du

Gjøvik Stadion
Isbane

Haugtun
Nattvakter

Fredheim skole
Spesialundervisning

Mjøspromenaden
Vedlikehold

Rådhuset
Oppgradering

Hunton Stranda
Regulering

2018+

Vedtatte saker
Her kan du lese sakene som har blitt vedtatt, og hva 
kommunestyret og rådmannen tror konsekvensene blir. 
Sakene er i prosess, og vil ikke forandres, men du kan 
gjerne fortelle hva du mener om de.

Økonomi 2018
Her har du muligheten til å få innsikt i hvor pengene 
kommer fra, hva de brukes på, og hvordan din 
kommune styrer penger i forhold til andre kommuner. 
Har du noe du vil kommunen skal bruke penger på?

Kommunestyret
Bli kjent med de som bestemmer der du bor, hvem som 
er ordfører. Medlemmene er stemt frem av 55% av 
Gjøviks innbyggere. Er ditt parti i styringa?

502 dager til valg!

Aktuelt
Dette er de siste nyhetene fra de vedtatte politiske sakene, slik at 

du kan holde deg oppdatert på hvordan sakene går.

Biri Omsorgssenter
Formålet med detaljreguleringen for Biri 
omsorgssenter er å legge til rette for nytt 
omsorgssenter og med det ska�e kommunen 
grunnlaget for å gjennomføre et svært viktig 
tiltak i Helse og omsorgsplan 2025 (sist 
revidert av kommunestyret 4. mai 2017).

Bedre bredbåndsdekning
Gjøvik kommune jobber for å forbedre bredbånds- og 
mobildekningen i kommunen.  I 2017 ble det bevilget 
kommunale midler til bredbåndsutbygging i 
Snertingdal og det er innhentet anbud og inngått 
avtale med Eidsiva Bredbånd om utbygging.

Sykkelbyen Gjøvik
EL-sykler søker vintersyklister!
Vil du sykle på El-sykkel i vinter? Gjøvik 
kommune låner ut el-sykler til kommunens 
innbyggere. Du kan låne en El-sykkel gratis en 
måned. Vi låner ut sykler med piggdekk for de 
som ønsker å prøve vintersykling med El-
sykkel.

Få mer innsikt

Få mer innsikt Få mer innsikt Få mer innsikt

Fortell oss hvorfor!

Send

ikke bedre bedredet samme

Mitt Gjøvik blir

Hjem Økonomi Kommunestyret Vedtatte saker Medvirk!

Finn saker du er opptatt av

Helse og omsorg

HELSE OG OMSORGOPPVEKSTADMINISTRASJONSAMFUNNSUTVIKLINGKULTUR OG IDRETT

Stedsbestemte saker rundt deg Stedsbestemte saker rundt deg

Ditt politiske lokalsamfunn
Her kan du holde deg oppdatert på hva som rører 

seg i det politiske livet i Gjøvik kommune.

Gjøvik kommune

Interpellasjoner
En forespørsel fra et av medlemmene i kommunestyret, 
for å skape debatt og forandring i kommunen du bor i.  

Heliumsfri kommune

Flere kommuner har innført forbud mot salg av heliums ballonger 
på 17. mai. Flere kommuner vurderer å følge etter.
Helium er et viktig grunnsto� som blir utvunnet i tilknytning med 
gassproduksjon. I de fleste gassreserver er det bare en liten del 
helium, og derfor ulønnsomt å utvinne.

Christin Guldahl Madsen, Gjøvik Venstre

Her bor du

Gjøvik Stadion
Isbane

Haugtun
Nattvakter

Fredheim skole
Spesialundervisning

Mjøspromenaden
Vedlikehold

Rådhuset
Oppgradering

Hunton Stranda
Regulering

2018+

Vedtatte saker
Her kan du lese sakene som har blitt vedtatt, og hva 
kommunestyret og rådmannen tror konsekvensene blir. 
Sakene er i prosess, og vil ikke forandres, men du kan 
gjerne fortelle hva du mener om de.

Økonomi 2018
Her har du muligheten til å få innsikt i hvor pengene 
kommer fra, hva de brukes på, og hvordan din 
kommune styrer penger i forhold til andre kommuner. 
Har du noe du vil kommunen skal bruke penger på?

Kommunestyret
Bli kjent med de som bestemmer der du bor, hvem som 
er ordfører. Medlemmene er stemt frem av 55% av 
Gjøviks innbyggere. Er ditt parti i styringa?

502 dager til valg!

Aktuelt
Dette er de siste nyhetene fra de vedtatte politiske sakene, slik at 

du kan holde deg oppdatert på hvordan sakene går.

Biri Omsorgssenter
Formålet med detaljreguleringen for Biri 
omsorgssenter er å legge til rette for nytt 
omsorgssenter og med det ska�e kommunen 
grunnlaget for å gjennomføre et svært viktig 
tiltak i Helse og omsorgsplan 2025 (sist 
revidert av kommunestyret 4. mai 2017).

Bedre bredbåndsdekning
Gjøvik kommune jobber for å forbedre bredbånds- og 
mobildekningen i kommunen.  I 2017 ble det bevilget 
kommunale midler til bredbåndsutbygging i 
Snertingdal og det er innhentet anbud og inngått 
avtale med Eidsiva Bredbånd om utbygging.

Sykkelbyen Gjøvik
EL-sykler søker vintersyklister!
Vil du sykle på El-sykkel i vinter? Gjøvik 
kommune låner ut el-sykler til kommunens 
innbyggere. Du kan låne en El-sykkel gratis en 
måned. Vi låner ut sykler med piggdekk for de 
som ønsker å prøve vintersykling med El-
sykkel.

Få mer innsikt

Få mer innsikt Få mer innsikt Få mer innsikt

Fortell oss hvorfor!

Send

ikke bedre bedredet samme

Mitt Gjøvik blir

Hjem Økonomi Kommunestyret Vedtatte saker Medvirk!

Finn saker du er opptatt av

Helse og omsorg

HELSE OG OMSORGOPPVEKSTADMINISTRASJONSAMFUNNSUTVIKLINGKULTUR OG IDRETT

Stedsbestemte saker rundt deg Stedsbestemte saker rundt deg

Velkommen til Gjøvik!
Her får du se hva som rører

seg i det politiske livet!

Inntekter Utgi�er
Her får du et overblikk over hvilke inntekter Gjøvik kommune har i 2018. Dette er de budsjetterte utgi�ene Gjøvik kommune har i 2018.

Vedtatte saker som påvirker økonomien
Her ser du utgi�ene sammenlignet med gjennomsnittet til andre 

kommuner i landet.

Høyere parkeringsgebyr 

Vi skal øke parkeringsbegyr med 2 kr. pr. time utover 
prisvekst. Bakgrunnen er økende behov for dri� og 
vedlikehold av nye veier, parker og rydding av søppel i 
parker og friområder.

Kommunestyremøte 22.02.18

Oppussing av Biri Omssorgsenter

Biri omsorgssenter (K-sak 16/15) ligger inne med 220,0 
mill. kroner i ramme, i gjeldende økonomiplan er det 
ikke lagt inn ekstern finansiering. Et estimert 
investeringstilskudd på 60,88 mill. kroner er nå lagt inn 
inntil all finansering er avklart. 

Kommunestyremøte 22.02.18

Inntekter totalt: 1.689.873.000 kr Utgi�er totalt: 1.594.634.000 kr

Utg i f te r  sammenl ignet  med andre  kommuner

Forslag fra 
Rådmann

Forslag fra 
Rådmann

Enstemmig
vedtatt

Enstemmig
vedtatt

Snertingdal Omssorgsenter

Snertingdal omsorgssenter er foreslått lagt inn med en 
ramme på 202,0 mill. kroner, der er det lagt inn et 
estimert investeringstilskudd på 57,42 mill. kroner.

Kommunestyremøte 22.02.18 Forslag fra 
Rådmann

Forslag fra 
Rådmann

Enstemmig
vedtatt

Gjøvik kultursenter

På Gjøvik kultursenter er det i gjeldende økonomiplan avsatt 4,0 mill. 
kroner til teknisk oppgradering av hovedscene. Riksteateret er en viktig 
samarbeidspartner for Gjøvik kommune, og stiller strenge scenetekniske 
krav. Det er derfor foreslått en økning på 0,75 mill. kroner i 2018 til 
kra�kapasitet, motoriske heistrekk og nytt scenegulv. Arbeidene med 
scenegulv er igangsatt, finansiert av de tidligere avsatte midlene.

Kommunestyremøte 15.01.18 Forslag fra 
Rådmann

Enstemmig
vedtatt

Gjøvik kommune

Skatt på
inntekt og formue

762.148.000

816.745.000

644.885.000

572.307.000

63.673.000 81.897.000

32.970.000

111.459.000
191.630.000

7.605.000

AdministrasjonRammetilskudd OppvekstSkatt på eiendom Helse og omsorgGenerelle
statstilskudd

NAV Samfunnsutvikling Fellesområdet

Administrasjon Oppvekst Helse og omsorg NAV Samfunnsutvikling Fellesområdet

Saken er utsatt

Økonomi 2018
Stemt frem av 55% av Gjøviks innbyggere ved valget i 2015. 
Det er 47 medlemmer i kommunestyret i Gjøvik kommune.

644.885.000

572.307.000

63.673.000 81.897.000

32.970.000

191.630.000

Hjem Økonomi Kommunestyret Vedtatte saker Medvirk!

Få mer innsikt

Få mer innsikt

Få mer innsikt

Få mer innsikt

Høyre

Seter i kommunestyret: 9
Antall stemmer: 2557
Oppslutning: 19,5%

Medlemmer Politikk

Arbeiderpartiet

Seter i kommunestyret: 19/47
Antall stemmer: 5505
Oppslutning: 42%

Medlemmer Politikk

Bjørn Iddberg
Ordfører
Ordfører siden 2015

Even Solhaug
Fast medlem i formannskapet
Leder i Gjøvik Boligsti�else

Jan Halvor Vaag Endrerud
Utvalg for oppvekst

Katrine Engen
Utvalg for samfunnsutvikling

Ursula Julich Øversjøen
Ungdomsråd
Utvalg for kultur og idrett

Karin Baksetersveen
Råd for funksjonshemmede
Utvalg for samfunnsutvikling

Odd Arne Kalløkkebakken
Utvalg for helse og omsorg

Fremskrittspartiet

Seter i kommunestyret: 2/47
Antall stemmer: 611
Oppslutning: 4,7%

Medlemmer Politikk

Svein Håvar Korshavn
Kommunestyrerepresentant
Fast medlem i Formannskapet
Toten sparebank - forstanderskap

Jøran Ødegaard
Kommunestyrerepresentant
Fast medlem i Formannskapet

Dag Norberg
Kommunestyrerepresentant
Utvalg for samfunnsutvikling

Norodd Jemtland Moen
Kommunestyrerepresentant
Utvalg for kultur og idrett

Anne-Lise H. Krokeide
Kommunestyrerepresentant

Finn Mauritz Malterud
Kommunestyrerepresentant
Utvalg for kultur og idrett

Ketil Randen Sveen
Kommunestyrerepresentant
Utvalg for samfunnsutvikling

Line Kildal Strandlie
Kommunestyrerepresentant
Utvalg for kultur og idrett

Anne Bjertnæs
Kommunestyrerepresentant
Fast medlem i Formannskapet
Kommunesektorens organisasjon

Orchide Juliana P. Zubor
Kommunestyrerepresentant

Erlend Tømta Gjølme
Kommunestyrerepresentant
Utvalg for helse, omsorg og velferd

Gjøvik kommune

Opposisjon

Posisjon
Disse lokalpolitikerne har flertall i Gjøvik 

kommune. Ordføreren har dobbeltstemme.

Selvstendige

Opposisjonen har ikke vunnet valget, men utfordrer 
posisjonen ved valg og med andre forslag.

Disse partiene samarbeider ikke med noen andre partier, og 
står alene når de legger frem forslag til kommunestyret.

Hjem Økonomi Kommunestyret Vedtatte saker Medvirk!

Kontakt

Kontakt

Kontakt

Kommunestyret
Ordfører
Bjørn Iddberg
Ordfører siden 2008
Arbeiderpartiet

Varaordfører
Finn Olav Rolijordet
Varaordfører siden 2015
Økonomiansvarlig i Rødt

Ola Gram Dæhlen
Leder i utvalget for kultur og idrett
Politisk Koordineringsgruppe

Diann Wallin
Fast medlem i formannskapet
Internasjonalt råd

Heidi Vifladt
Nettverksorganisasjonen
Leder i Utvalget for helse

Sissel Solum
Fast medlem i formannskapet

Bjug Ringstad
Heimevernsnemd
Leder i klageutvalget
Utvalg for Helse og omsorg

Ditt politiske lokalsamfunn
Her kan du holde deg oppdatert på hva som rører 

seg i det politiske livet i Gjøvik kommune.

Gjøvik kommune

Interpellasjoner
En forespørsel fra et av medlemmene i kommunestyret, 
for å skape debatt og forandring i kommunen du bor i.  

Heliumsfri kommune

Flere kommuner har innført forbud mot salg av heliums ballonger 
på 17. mai. Flere kommuner vurderer å følge etter.
Helium er et viktig grunnsto� som blir utvunnet i tilknytning med 
gassproduksjon. I de fleste gassreserver er det bare en liten del 
helium, og derfor ulønnsomt å utvinne.

Christin Guldahl Madsen, Gjøvik Venstre

Her bor du
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Nattvakter

Fredheim skole
Spesialundervisning

Mjøspromenaden
Vedlikehold
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Oppgradering
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Vedtatte saker
Her kan du lese sakene som har blitt vedtatt, og hva 
kommunestyret og rådmannen tror konsekvensene blir. 
Sakene er i prosess, og vil ikke forandres, men du kan 
gjerne fortelle hva du mener om de.

Økonomi 2018
Her har du muligheten til å få innsikt i hvor pengene 
kommer fra, hva de brukes på, og hvordan din 
kommune styrer penger i forhold til andre kommuner. 
Har du noe du vil kommunen skal bruke penger på?

Kommunestyret
Bli kjent med de som bestemmer der du bor, hvem som 
er ordfører. Medlemmene er stemt frem av 55% av 
Gjøviks innbyggere. Er ditt parti i styringa?

502 dager til valg!

Aktuelt
Dette er de siste nyhetene fra de vedtatte politiske sakene, slik at 

du kan holde deg oppdatert på hvordan sakene går.

Biri Omsorgssenter
Formålet med detaljreguleringen for Biri 
omsorgssenter er å legge til rette for nytt 
omsorgssenter og med det ska�e kommunen 
grunnlaget for å gjennomføre et svært viktig 
tiltak i Helse og omsorgsplan 2025 (sist 
revidert av kommunestyret 4. mai 2017).

Bedre bredbåndsdekning
Gjøvik kommune jobber for å forbedre bredbånds- og 
mobildekningen i kommunen.  I 2017 ble det bevilget 
kommunale midler til bredbåndsutbygging i 
Snertingdal og det er innhentet anbud og inngått 
avtale med Eidsiva Bredbånd om utbygging.

Sykkelbyen Gjøvik
EL-sykler søker vintersyklister!
Vil du sykle på El-sykkel i vinter? Gjøvik 
kommune låner ut el-sykler til kommunens 
innbyggere. Du kan låne en El-sykkel gratis en 
måned. Vi låner ut sykler med piggdekk for de 
som ønsker å prøve vintersykling med El-
sykkel.

Få mer innsikt

Få mer innsikt Få mer innsikt Få mer innsikt

Fortell oss hvorfor!

Send

ikke bedre bedredet samme

Mitt Gjøvik blir

Hjem Økonomi Kommunestyret Vedtatte saker Medvirk!

Finn saker du er opptatt av

Helse og omsorg

HELSE OG OMSORGOPPVEKSTADMINISTRASJONSAMFUNNSUTVIKLINGKULTUR OG IDRETT

Stedsbestemte saker rundt deg Stedsbestemte saker rundt deg

Får seg nye 
venner

Reagerer på noe 
som skjer i lokal-

samfunnet

Husker at “Ditt 
politiske lokal-

samfunn finnes!

!

Går inn for å se hva 
som skjer!

Ditt politiske lokalsamfunn
Her kan du holde deg oppdatert på hva som rører 

seg i det politiske livet i Gjøvik kommune.

Gjøvik kommune

Interpellasjoner
En forespørsel fra et av medlemmene i kommunestyret, 
for å skape debatt og forandring i kommunen du bor i.  

Heliumsfri kommune

Flere kommuner har innført forbud mot salg av heliums ballonger 
på 17. mai. Flere kommuner vurderer å følge etter.
Helium er et viktig grunnsto� som blir utvunnet i tilknytning med 
gassproduksjon. I de fleste gassreserver er det bare en liten del 
helium, og derfor ulønnsomt å utvinne.

Christin Guldahl Madsen, Gjøvik Venstre

Her bor du

Gjøvik Stadion
Isbane

Haugtun
Nattvakter

Fredheim skole
Spesialundervisning

Mjøspromenaden
Vedlikehold

Rådhuset
Oppgradering

Hunton Stranda
Regulering
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Vedtatte saker
Her kan du lese sakene som har blitt vedtatt, og hva 
kommunestyret og rådmannen tror konsekvensene blir. 
Sakene er i prosess, og vil ikke forandres, men du kan 
gjerne fortelle hva du mener om de.

Økonomi 2018
Her har du muligheten til å få innsikt i hvor pengene 
kommer fra, hva de brukes på, og hvordan din 
kommune styrer penger i forhold til andre kommuner. 
Har du noe du vil kommunen skal bruke penger på?

Kommunestyret
Bli kjent med de som bestemmer der du bor, hvem som 
er ordfører. Medlemmene er stemt frem av 55% av 
Gjøviks innbyggere. Er ditt parti i styringa?

502 dager til valg!

Aktuelt
Dette er de siste nyhetene fra de vedtatte politiske sakene, slik at 

du kan holde deg oppdatert på hvordan sakene går.

Biri Omsorgssenter
Formålet med detaljreguleringen for Biri 
omsorgssenter er å legge til rette for nytt 
omsorgssenter og med det ska�e kommunen 
grunnlaget for å gjennomføre et svært viktig 
tiltak i Helse og omsorgsplan 2025 (sist 
revidert av kommunestyret 4. mai 2017).

Bedre bredbåndsdekning
Gjøvik kommune jobber for å forbedre bredbånds- og 
mobildekningen i kommunen.  I 2017 ble det bevilget 
kommunale midler til bredbåndsutbygging i 
Snertingdal og det er innhentet anbud og inngått 
avtale med Eidsiva Bredbånd om utbygging.

Sykkelbyen Gjøvik
EL-sykler søker vintersyklister!
Vil du sykle på El-sykkel i vinter? Gjøvik 
kommune låner ut el-sykler til kommunens 
innbyggere. Du kan låne en El-sykkel gratis en 
måned. Vi låner ut sykler med piggdekk for de 
som ønsker å prøve vintersykling med El-
sykkel.

Få mer innsikt

Få mer innsikt Få mer innsikt Få mer innsikt

Fortell oss hvorfor!

Send

ikke bedre bedredet samme

Mitt Gjøvik blir

Hjem Økonomi Kommunestyret Vedtatte saker Medvirk!

Finn saker du er opptatt av

Helse og omsorg

HELSE OG OMSORGOPPVEKSTADMINISTRASJONSAMFUNNSUTVIKLINGKULTUR OG IDRETT

Stedsbestemte saker rundt deg Stedsbestemte saker rundt deg

Går inn for å se de 
forskjellige partiene 

har bidratt med 

Ser hvilket parti 
som bestemte det

Leser hva saken 
handler om

Tid for valg! Gir sin mening

ikke bedre bedredet samme

Mitt Gjøvik blirMitt Gjøvik blir

Stemmer med 
kunnskap!

Fortell oss hvorfor!

Send

Dette gjør mitt Gjøvik

det sammeikke bedre bedre

Gjøvik Stadion

Kommunestyret vedtok i sak om «Styringsdokument 2018 for Gjøvik 
kommune med økonomiplan for 2018-21» å avsette 26 mill. for realisering av 
kunstisbanen.

I praksis innebærer dette bygging av kuldeanlegg. Rammen for 
kunstgressbane med kjølerør for kunstis på Store gress og delanlegg friidrett 
på Lille gress/Bjørgeløkka ble satt til 14 millioner kroner. Det ble forutsatt 2 
millioner kroner i spillemiddeltilskudd.

Konsekvens, Folkehelse: Skøyteaktivitet gir svært god balansetrening og 
trening av motoriske ferdigheter. I en tid med mange stillesittende aktiviteter 
vil en kunstisbane være et godt bidrag for en bedre folkehelse.

Rådmannens forslag: Enstemmig vedtatt

14.01.18

22.02.18

15.03.18 Kommunestyremøte
Forslag fra ordfører

løsningsforslag
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Scenario 1

Det første scenarioet innebærer en mor med barn. 
De to skal flytte til Gjøvik. Moren er nysgjerrig på 
hvilke barnehagetilbud det finnes i Gjøvik, om de 
drives privat og hvor mye penger som investeres 
i undervisning. Hun lurer på om dette er en bra 
kommune for barnet å vokse opp. Hun går inn på 
”Ditt politiske lokalsamfunn”, og klikker seg inn 
på ”oppvekst”, og får derfra all informasjonen hun 
trenger. Hun har også mulighet til å komme til 
de ”lovpålagte” funksjonene Gjøvik kommunes 
nettside allerede har, som å søke på barnehage-
plass.

Bruker: Barnefamilien

1 2 3

Ny på Gjøvik! Baby er klar for barnehage! Hvor er det best?

?!

Ditt politiske lokalsamfunn
Her kan du holde deg oppdatert på hva som rører 

seg i det politiske livet i Gjøvik kommune.

Gjøvik kommune

Interpellasjoner
En forespørsel fra et av medlemmene i kommunestyret, 
for å skape debatt og forandring i kommunen du bor i.  

Heliumsfri kommune

Flere kommuner har innført forbud mot salg av heliums ballonger 
på 17. mai. Flere kommuner vurderer å følge etter.
Helium er et viktig grunnstoff som blir utvunnet i tilknytning med 
gassproduksjon. I de fleste gassreserver er det bare en liten del 
helium, og derfor ulønnsomt å utvinne.

Christin Guldahl Madsen, Gjøvik Venstre

Her bor du

Gjøvik Stadion
Isbane

Haugtun
Nattvakter

Fredheim skole
Spesialundervisning

Mjøspromenaden
Vedlikehold

Rådhuset
Oppgradering

Hunton Stranda
Regulering
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Vedtatte saker
Her kan du lese sakene som har blitt vedtatt, og hva 
kommunestyret og rådmannen tror konsekvensene blir. 
Sakene er i prosess, og vil ikke forandres, men du kan 
gjerne fortelle hva du mener om de.

Økonomi 2018
Her har du muligheten til å få innsikt i hvor pengene 
kommer fra, hva de brukes på, og hvordan din 
kommune styrer penger i forhold til andre kommuner. 
Har du noe du vil kommunen skal bruke penger på?

Kommunestyret
Bli kjent med de som bestemmer der du bor, hvem som 
er ordfører. Medlemmene er stemt frem av 55% av 
Gjøviks innbyggere. Er ditt parti i styringa?

502 dager til valg!

Aktuelt
Dette er de siste nyhetene fra de vedtatte politiske sakene, slik at 

du kan holde deg oppdatert på hvordan sakene går.

Biri Omsorgssenter
Formålet med detaljreguleringen for Biri 
omsorgssenter er å legge til rette for nytt 
omsorgssenter og med det skaffe kommunen 
grunnlaget for å gjennomføre et svært viktig 
tiltak i Helse og omsorgsplan 2025 (sist 
revidert av kommunestyret 4. mai 2017).

Bedre bredbåndsdekning
Gjøvik kommune jobber for å forbedre bredbånds- og 
mobildekningen i kommunen.  I 2017 ble det bevilget 
kommunale midler til bredbåndsutbygging i 
Snertingdal og det er innhentet anbud og inngått 
avtale med Eidsiva Bredbånd om utbygging.

Sykkelbyen Gjøvik
EL-sykler søker vintersyklister!
Vil du sykle på El-sykkel i vinter? Gjøvik 
kommune låner ut el-sykler til kommunens 
innbyggere. Du kan låne en El-sykkel gratis en 
måned. Vi låner ut sykler med piggdekk for de 
som ønsker å prøve vintersykling med El-
sykkel.

Få mer innsikt

Få mer innsikt Få mer innsikt Få mer innsikt

Fortell oss hvorfor!

Send

ikke bedre bedredet samme

Mitt Gjøvik blir

Hjem Økonomi Kommunestyret Vedtatte saker Medvirk!

Finn saker du er opptatt av

Helse og omsorg

HELSE OG OMSORGOPPVEKSTADMINISTRASJONSAMFUNNSUTVIKLINGKULTUR OG IDRETT

Stedsbestemte saker rundt deg Stedsbestemte saker rundt deg

Oppvekst

Gjøvik kommune

Vedtatte saker rangert etter dato

Årsrapport 2017 for Gjøvik kommune

UFO påpeker at det er en utfordring med mobbing i skolen.

Utvalg for oppvekst, 24.04.2018
Forslag fra         

Høyre

Enstemmig
vedtatt

Barne- og ungdomstiltak i større bysamfunn

Det prioriteres slik:
1. Redalen Røde Kors / Biri Ungdomsklubb
2. Kultur uten grenser
3. Mil i bil

Utvalg for oppvekst, 06.03.2018
Enstemmig

vedtatt

Kommunedelplan for klima for perioden 2018-2022

I 2030 skal 80% av alle kommunens kjøretøy ha 0-utslipp. Ønskes 
under punktet om fossile kjøretøy.

Utvalg for oppvekst, 24.04.2018
Forslag fra        

Høyre

Falt med 4 
stemmer

Hjem Økonomi Kommunestyret Vedtatte saker Medvirk!

Utgifter 2018
Dette er de budsjetterte utgiftene til

sektor for oppvekst Gjøvik kommune har i 2018.

Utgifter totalt: 4.100.000 kr

1.000.000

500.000 500.000

1.000.000

400.000

700.000

Blomhaug skole Gjøvik skole
tak B-bygg

Skolebygg
solskjerming

Skrinnhagen skole
toletter og kloakk

Tilpasninger
skolebygg 

Tongjordet 
barnehage

Utomhus 
vannproblematikk

Utvalg for oppvekst

Stian Simensen
Leder
Arbeiderpartiet

Jan Halvor Endrerud
Arbeiderpartiet

Jorun Pedersen
Rødt

Aila Emilie Kamaly
Nestleder
Sosialistisk venstreparti

Frode Vesterås
Arbeiderpartiet

Steinar Lyshaug
Senterpartiet

Orchide Juliana P. Zubor
Høyre

Anne Lise Furuseth
Pensjonistpartiet

Heidi Olden End
Høyre

Lise Hammerud
Senterpartiet

Dag Fjeldstad
Miljøpartiet de Grønne

Kontakt

Barnehageplass

Barnevern

Barnehager i Gjøvik

Spesielle behov

Skolene i Gjøvik Skoleferier

SFO Tverrfaglig familieteam

Etablering av Gjøvik Land Barnevern

1. Kommunestyret i Gjøvik godkjenner vedlagte samarbeidsavtale 
mellom Gjøvik kommune som vertskommune etter Kommunelovens § 
28b, administrativt verskommunesamarbeid, og Søndre Land og 
Nordre Land kommuner som samarbeidskommuner for å etablere 
Gjøvik-Land barnevernstjeneste.

Utvalg for oppvekst, 30.03.2018
Enstemmig

vedtatt

Kommunedelplan for klima for perioden 2018-2022

Innen 2030 skal det væe 100% utslippsfrie kjøretøy i Gjøvik kommune.

Utvalg for oppvekst, 24.04.2018
Forslag fra 

Arbeiderpartiet

Vedtatt med 6 
stemmer

Få mer innsikt

Få mer innsikt

Få mer innsikt

Få mer innsikt

Få mer innsikt

4 5
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Scenario 2

I dette scenarioet skal brukeren finne ut hvordan 
kommunestyret arbeider, og hvordan det fungerer.

1. Brukeren går inn på siden, klikker seg videre inn 
på ”vedtatte saker”.
2. Inne på ”vedtatte saker” ser han hvilke saker som 
har kommet gjennom, og ser hvilken politiker han 
er enig med.
3. Han blir interessert i hvem som bestemmer, og 
går videre inn til ”kommunestyret” for å se hvilke 
parti som sitter i posisjon.

Nå har han mer innsikt til å gå til valg.

Bruker: Førstegangsvelger

1 2

Hva skal jeg stemme?
Får høre om lokalpolitikk

av læreren
Ditt politiske lokalsamfunn

Her kan du holde deg oppdatert på hva som rører 
seg i det politiske livet i Gjøvik kommune.

Gjøvik kommune

Interpellasjoner
En forespørsel fra et av medlemmene i kommunestyret, 
for å skape debatt og forandring i kommunen du bor i.  

Heliumsfri kommune

Flere kommuner har innført forbud mot salg av heliums ballonger 
på 17. mai. Flere kommuner vurderer å følge etter.
Helium er et viktig grunnstoff som blir utvunnet i tilknytning med 
gassproduksjon. I de fleste gassreserver er det bare en liten del 
helium, og derfor ulønnsomt å utvinne.

Christin Guldahl Madsen, Gjøvik Venstre

Her bor du

Gjøvik Stadion
Isbane

Haugtun
Nattvakter

Fredheim skole
Spesialundervisning

Mjøspromenaden
Vedlikehold

Rådhuset
Oppgradering

Hunton Stranda
Regulering

2018+

Vedtatte saker
Her kan du lese sakene som har blitt vedtatt, og hva 
kommunestyret og rådmannen tror konsekvensene blir. 
Sakene er i prosess, og vil ikke forandres, men du kan 
gjerne fortelle hva du mener om de.

Økonomi 2018
Her har du muligheten til å få innsikt i hvor pengene 
kommer fra, hva de brukes på, og hvordan din 
kommune styrer penger i forhold til andre kommuner. 
Har du noe du vil kommunen skal bruke penger på?

Kommunestyret
Bli kjent med de som bestemmer der du bor, hvem som 
er ordfører. Medlemmene er stemt frem av 55% av 
Gjøviks innbyggere. Er ditt parti i styringa?

502 dager til valg!

Aktuelt
Dette er de siste nyhetene fra de vedtatte politiske sakene, slik at 

du kan holde deg oppdatert på hvordan sakene går.

Biri Omsorgssenter
Formålet med detaljreguleringen for Biri 
omsorgssenter er å legge til rette for nytt 
omsorgssenter og med det skaffe kommunen 
grunnlaget for å gjennomføre et svært viktig 
tiltak i Helse og omsorgsplan 2025 (sist 
revidert av kommunestyret 4. mai 2017).

Bedre bredbåndsdekning
Gjøvik kommune jobber for å forbedre bredbånds- og 
mobildekningen i kommunen.  I 2017 ble det bevilget 
kommunale midler til bredbåndsutbygging i 
Snertingdal og det er innhentet anbud og inngått 
avtale med Eidsiva Bredbånd om utbygging.

Sykkelbyen Gjøvik
EL-sykler søker vintersyklister!
Vil du sykle på El-sykkel i vinter? Gjøvik 
kommune låner ut el-sykler til kommunens 
innbyggere. Du kan låne en El-sykkel gratis en 
måned. Vi låner ut sykler med piggdekk for de 
som ønsker å prøve vintersykling med El-
sykkel.

Få mer innsikt

Få mer innsikt Få mer innsikt Få mer innsikt

Fortell oss hvorfor!

Send

ikke bedre bedredet samme

Mitt Gjøvik blir

Hjem Økonomi Kommunestyret Vedtatte saker Medvirk!

Finn saker du er opptatt av

Helse og omsorg

HELSE OG OMSORGOPPVEKSTADMINISTRASJONSAMFUNNSUTVIKLINGKULTUR OG IDRETT

Stedsbestemte saker rundt deg Stedsbestemte saker rundt deg

Tilsynsavgift for tobakksvarer

Kommunene skal fra 1.januar 2018 føre tilsyn med registrerte 
salgssteder av tobakksvarer mv. Tilsynsplikten og en ny 
registreringsordning for salg av tobakksvarer mv. ble vedtatt i 
Stortinget den 21.juni 2017, og bestemmelsene om ordningen er tatt 
inn i tobakksskadeloven kapittel 2.

Kommunestyremøte 22.02.18

Åpningstidforskriften

§ 1, 1.ledd: Serveringssteder i Gjøvik kommune som har bevilling for 
skjenking av alkoholholdig drikk skal holdes lukket mellom kl. 02.30 
og kl 06.00 hele uken.
§ 2. Serveringssteder uten bevilling for skjenking av alkoholholdig 
drikk, bensinstasjoner, gatekjøkken, kiosker, potetbuer etc. er unntatt 
fra åpningstidsbestemmelsene i § 1.

Kommunestyremøte 22.02.18

Gjøvik Land Barnevern

1. Kommunestyret i Gjøvik godkjenner vedlagte samarbeidsavtale 
mellom Gjøvik kommune som vertskommune etter Kommunelovens § 
28b, administrativt verskommunesamarbeid, og Søndre Land og 
Nordre Land kommuner som samarbeidskommuner for å etablere 
Gjøvik-Land barnevernstjeneste. Gjøvik-Land barneverntjeneste 
etableres fra 01.06.2018.

Kommunestyremøte 22.02.18

Snertingdal Omsorgssenter

Det gjennomføres en tilleggsutredning av alternativ tomt sentrum - 
nord for Snertingdalsvegen - vest for eksisterende omsorgssenter.
Utredningen skal omfatte følgende forhold: Hensyn til 
lokalsamfunnsutvikling, jordvern, grunnforhold, tomte og 
opparbeidelseskostnader og andre reguleringstekniske forhold. 
Utredningen skal gjennomføres uten at eksisterende tidsplan for 
bygging endres.

Kommunestyremøte 22.02.18

Vedtatte saker

Vedtatte saker rangert etter dato

Finn saker du er opptatt av

Dette er saker som allerede er bestemt, og er i en 
prosess. Hvor de er i prosessen kan du finne her.

Gjøvik stadion

Forslag fra 
Rådmann

Forslag fra 
Rådmann

Enstemmig
vedtatt

Forslag fra 
Rådmann

Forslag fra 
ordfører

Enstemmig
vedtatt

Enstemmig
vedtatt

Enstemmig
vedtatt

Saken er utsatt

Gjøvik kommune

Bredbåndsutbygging

Kommunestyret i Gjøvik forskutterer om nødvendig innarbeidet bevilgning på 2 mill i 
2019 (økonomiplan 2018-2021) som kommunens egenandel i 2018 for å kunne 
prioritere videre utvikling av «stamfiber» innenfor fremforhandlet avtale med Eidsiva, 
kommunens egenandel i samarbeid med Oppland fylkeskommune og/eller for å 
utløse midler fra nKomm (varslet som nytt kriterie ved tildeling av nKomm midler i 
2018). Evt. behov for ytterligere midler behandles i forbindelse med 
styringsdokumentet for 2019. 

Kommunestyremøte 22.02.18
Forslag fra 
Rådmann

Enstemmig
vedtatt

Hjem Økonomi Kommunestyret Vedtatte saker Medvirk!

Få mer innsikt

Få mer innsikt

Få mer innsikt

Få mer innsikt

Få mer innsikt

Høyre

Seter i kommunestyret: 9/47
Antall stemmer: 2557
Oppslutning: 19,5%

Medlemmer Politikk

Nedstemt mot 
15 stemmer

Nytt togstopp på Kallerud

Framsnakking

Parkeringsstrategi

Leksefri skole i Gjøvik

Etniske retningslinjer

Etniske retningslinjer

Rådmannen bes å kartlegge hvilke forutsetninger og 
betingelser som må ligge til grunn for å etablere et 
togstopp på Kallerud/Campus

Vi har den siste måneden eller to hatt en rekke oppslag 
i lokalpressen om hvordan vi skal prøve «å selge» 
Gjøvik mer på ulike arenaer, og vi har hatt oppslag der 
det har kommet varsko om at Gjøvik står i fare for å 
miste offentlige arbeidsplasser.

Et kommunalt eid og drevet parkeringsselskap skal 
drives uavhengig av kommunen, slik at det er mulig å 
følge selskapets økonomi.

Rødt vil ha en leksefri skole, fordi læring skjer hele 
tiden, men skole passer best på skolen. Vi viser til 
Narvik der Rødt foreslo å legge det ut på høring. 
Forslaget ble behandlet i bystyret 23. november 2017, 
som vedtok at saken skal sendes ut for uttalelse og 
involvering av FAU på berørte skoler, elevråd og 
lærerorganisasjonene. Nå foreslår vi det samme i 
Gjøvik.

Tillegg til punkt 2:
Alle har plikt til å bidra til at Gjøvik kommune har et 
godt arbeidsmiljø preget av likeverd, mangfold, 
åpenhet og toleranse. Medarbeidere og kollegaer skal 
møtes med respekt og likeverd.

Tillegg til punkt 2:
Alle har plikt til å bidra til at Gjøvik kommune har et 
godt arbeidsmiljø preget av likeverd, mangfold, 
åpenhet og toleranse. Medarbeidere og kollegaer skal 
møtes med respekt og likeverd.

Verbalforslag fra Finn Olav Rolijordet, Rødt, 22.02.18

Interpellasjon fra Torvild Sveen, Gjøvik Senterparti

Forslag fra Høyre, kommunestyremøte 22.02.18

Interpellasjon fra Odd Christian Hagen, 22.02.18

Forslag fra Anne Bjertnæs, Høyre, kommunestyremøte 26.10.2017

Forslag fra Anne Bjertnæs, Høyre, kommunestyremøte 26.10.2017

Gjøvik kommune

Kommunestyret

Få mer innsikt

Få mer innsikt

Få mer innsikt

Rødt

Seter i kommunestyret: 2/47
Antall stemmer: 512
Oppslutning: 3,9%

Medlemmer Politikk

Senterpartiet

Seter i kommunestyret: 5/47
Antall stemmer: 1589
Oppslutning: 12,1%

Medlemmer Politikk

Enstemmig
vedtatt

Hjem Økonomi Kommunestyret Vedtatte saker Medvirk!

Enstemmig
vedtatt

Disse lokalpolitikerne har flertall i Gjøvik 
kommune. Ordføreren har dobbeltstemme.

Opposisjonen har ikke vunnet valget, men utfordrer 
posisjonen ved valg og med andre forslag.

Disse partiene samarbeider ikke med noen andre partier, og 
står alene når de legger frem forslag til kommunestyret.

Ordfører
Bjørn Iddberg
Ordfører siden 2008
Arbeiderpartiet

Varaordfører
Finn Olav Rolijordet
Varaordfører siden 2015
Økonomiansvarlig i Rødt

Kontakt

Kontakt

Kontakt

Opposisjon

Posisjon

Selvstendige

3 4 5
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Scenario 3

I dette scenarioet har ikke brukeren flyttet til Gjøvik 
ennå, men har planer om å gjøre det. Brukeren har 
lyst til å få et innblikk i hvem som styrer lokalpoli-
tikken, og hvilket parti som er i posisjon. Hun ser 
kartet med ”stedsbestemte saker”, og ser at det 
graves i gata hun skal flytte til. Hun håper de blir 
ferdige før hun flytter inn!

Bruker: Planleggeren

1 2 3

Skal flytte til
Gjøvik omegn! Hvor skal jeg kjøpe? Hvor er det best?

?!

Ditt politiske lokalsamfunn
Her kan du holde deg oppdatert på hva som rører 

seg i det politiske livet i Gjøvik kommune.

Gjøvik kommune

Interpellasjoner
En forespørsel fra et av medlemmene i kommunestyret, 
for å skape debatt og forandring i kommunen du bor i.  

Heliumsfri kommune

Flere kommuner har innført forbud mot salg av heliums ballonger 
på 17. mai. Flere kommuner vurderer å følge etter.
Helium er et viktig grunnstoff som blir utvunnet i tilknytning med 
gassproduksjon. I de fleste gassreserver er det bare en liten del 
helium, og derfor ulønnsomt å utvinne.

Christin Guldahl Madsen, Gjøvik Venstre

Her bor du

Gjøvik Stadion
Isbane

Haugtun
Nattvakter

Fredheim skole
Spesialundervisning

Mjøspromenaden
Vedlikehold

Rådhuset
Oppgradering

Hunton Stranda
Regulering

2018+

Vedtatte saker
Her kan du lese sakene som har blitt vedtatt, og hva 
kommunestyret og rådmannen tror konsekvensene blir. 
Sakene er i prosess, og vil ikke forandres, men du kan 
gjerne fortelle hva du mener om de.

Økonomi 2018
Her har du muligheten til å få innsikt i hvor pengene 
kommer fra, hva de brukes på, og hvordan din 
kommune styrer penger i forhold til andre kommuner. 
Har du noe du vil kommunen skal bruke penger på?

Kommunestyret
Bli kjent med de som bestemmer der du bor, hvem som 
er ordfører. Medlemmene er stemt frem av 55% av 
Gjøviks innbyggere. Er ditt parti i styringa?

502 dager til valg!

Aktuelt
Dette er de siste nyhetene fra de vedtatte politiske sakene, slik at 

du kan holde deg oppdatert på hvordan sakene går.

Biri Omsorgssenter
Formålet med detaljreguleringen for Biri 
omsorgssenter er å legge til rette for nytt 
omsorgssenter og med det skaffe kommunen 
grunnlaget for å gjennomføre et svært viktig 
tiltak i Helse og omsorgsplan 2025 (sist 
revidert av kommunestyret 4. mai 2017).

Bedre bredbåndsdekning
Gjøvik kommune jobber for å forbedre bredbånds- og 
mobildekningen i kommunen.  I 2017 ble det bevilget 
kommunale midler til bredbåndsutbygging i 
Snertingdal og det er innhentet anbud og inngått 
avtale med Eidsiva Bredbånd om utbygging.

Sykkelbyen Gjøvik
EL-sykler søker vintersyklister!
Vil du sykle på El-sykkel i vinter? Gjøvik 
kommune låner ut el-sykler til kommunens 
innbyggere. Du kan låne en El-sykkel gratis en 
måned. Vi låner ut sykler med piggdekk for de 
som ønsker å prøve vintersykling med El-
sykkel.

Få mer innsikt

Få mer innsikt Få mer innsikt Få mer innsikt

Fortell oss hvorfor!

Send

ikke bedre bedredet samme

Mitt Gjøvik blir

Hjem Økonomi Kommunestyret Vedtatte saker Medvirk!

Finn saker du er opptatt av

Helse og omsorg

HELSE OG OMSORGOPPVEKSTADMINISTRASJONSAMFUNNSUTVIKLINGKULTUR OG IDRETT

Stedsbestemte saker rundt deg Stedsbestemte saker rundt deg

Høyre

Seter i kommunestyret: 9/47
Antall stemmer: 2557
Oppslutning: 19,5%

Medlemmer Politikk

Nedstemt mot 
15 stemmer

Nytt togstopp på Kallerud

Framsnakking

Parkeringsstrategi

Leksefri skole i Gjøvik

Etniske retningslinjer

Etniske retningslinjer

Rådmannen bes å kartlegge hvilke forutsetninger og 
betingelser som må ligge til grunn for å etablere et 
togstopp på Kallerud/Campus

Vi har den siste måneden eller to hatt en rekke oppslag 
i lokalpressen om hvordan vi skal prøve «å selge» 
Gjøvik mer på ulike arenaer, og vi har hatt oppslag der 
det har kommet varsko om at Gjøvik står i fare for å 
miste offentlige arbeidsplasser.

Et kommunalt eid og drevet parkeringsselskap skal 
drives uavhengig av kommunen, slik at det er mulig å 
følge selskapets økonomi.

Rødt vil ha en leksefri skole, fordi læring skjer hele 
tiden, men skole passer best på skolen. Vi viser til 
Narvik der Rødt foreslo å legge det ut på høring. 
Forslaget ble behandlet i bystyret 23. november 2017, 
som vedtok at saken skal sendes ut for uttalelse og 
involvering av FAU på berørte skoler, elevråd og 
lærerorganisasjonene. Nå foreslår vi det samme i 
Gjøvik.

Tillegg til punkt 2:
Alle har plikt til å bidra til at Gjøvik kommune har et 
godt arbeidsmiljø preget av likeverd, mangfold, 
åpenhet og toleranse. Medarbeidere og kollegaer skal 
møtes med respekt og likeverd.

Tillegg til punkt 2:
Alle har plikt til å bidra til at Gjøvik kommune har et 
godt arbeidsmiljø preget av likeverd, mangfold, 
åpenhet og toleranse. Medarbeidere og kollegaer skal 
møtes med respekt og likeverd.

Verbalforslag fra Finn Olav Rolijordet, Rødt, 22.02.18

Interpellasjon fra Torvild Sveen, Gjøvik Senterparti

Forslag fra Høyre, kommunestyremøte 22.02.18

Interpellasjon fra Odd Christian Hagen, 22.02.18

Forslag fra Anne Bjertnæs, Høyre, kommunestyremøte 26.10.2017

Forslag fra Anne Bjertnæs, Høyre, kommunestyremøte 26.10.2017

Gjøvik kommune

Kommunestyret

Få mer innsikt

Få mer innsikt

Få mer innsikt

Rødt

Seter i kommunestyret: 2/47
Antall stemmer: 512
Oppslutning: 3,9%

Medlemmer Politikk

Senterpartiet

Seter i kommunestyret: 5/47
Antall stemmer: 1589
Oppslutning: 12,1%

Medlemmer Politikk

Enstemmig
vedtatt

Hjem Økonomi Kommunestyret Vedtatte saker Medvirk!

Enstemmig
vedtatt

Disse lokalpolitikerne har flertall i Gjøvik 
kommune. Ordføreren har dobbeltstemme.

Opposisjonen har ikke vunnet valget, men utfordrer 
posisjonen ved valg og med andre forslag.

Disse partiene samarbeider ikke med noen andre partier, og 
står alene når de legger frem forslag til kommunestyret.

Ordfører
Bjørn Iddberg
Ordfører siden 2008
Arbeiderpartiet

Varaordfører
Finn Olav Rolijordet
Varaordfører siden 2015
Økonomiansvarlig i Rødt

Kontakt

Kontakt

Kontakt

Opposisjon

Posisjon

Selvstendige

Høyre

Seter i kommunestyret: 9/47
Antall stemmer: 2557
Oppslutning: 19,5%

Medlemmer Politikk

Rødt

Seter i kommunestyret: 2/47
Antall stemmer: 512
Oppslutning: 3,9%

Medlemmer Politikk

Finn Olav Rolijordet
Varaordfører siden 2015
Økonomiansvarlig i Rødt

Odd Christian Hagen
Kommunestyrerepresentant
Fjordheim-stiftelsen styret

Fremskrittspartiet

Seter i kommunestyret: 2/47
Antall stemmer: 611
Oppslutning: 4,7%

Medlemmer Politikk

Svein Håvar Korshavn
Kommunestyrerepresentant
Fast medlem i Formannskapet
Toten sparebank - forstanderskap

Jøran Ødegaard
Kommunestyrerepresentant
Fast medlem i Formannskapet

Dag Norberg
Kommunestyrerepresentant
Utvalg for samfunnsutvikling

Norodd Jemtland Moen
Kommunestyrerepresentant
Utvalg for kultur og idrett

Anne-Lise H. Krokeide
Kommunestyrerepresentant

Finn Mauritz Malterud
Kommunestyrerepresentant
Utvalg for kultur og idrett

Ketil Randen Sveen
Kommunestyrerepresentant
Utvalg for samfunnsutvikling

Line Kildal Strandlie
Kommunestyrerepresentant
Utvalg for kultur og idrett

Anne Bjertnæs
Kommunestyrerepresentant
Fast medlem i Formannskapet
Kommunesektorens organisasjon

Orchide Juliana P. Zubor
Kommunestyrerepresentant

Erlend Tømta Gjølme
Kommunestyrerepresentant
Utvalg for helse, omsorg og velferd

Gjøvik kommune

Disse lokalpolitikerne har flertall i Gjøvik 
kommune. Ordføreren har dobbeltstemme.

Opposisjonen har ikke vunnet valget, men utfordrer 
posisjonen ved valg og med andre forslag.

Disse partiene samarbeider ikke med noen andre partier, og 
står alene når de legger frem forslag til kommunestyret.

Hjem Økonomi Kommunestyret Vedtatte saker Medvirk!

Kontakt

Kontakt

Kontakt

Kommunestyret
Ordfører
Bjørn Iddberg
Ordfører siden 2008
Arbeiderpartiet

Varaordfører
Finn Olav Rolijordet
Varaordfører siden 2015
Økonomiansvarlig i Rødt

Opposisjon

Posisjon

Selvstendige

4 5 6
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Scenario 4

De har gravd på Gjøvik stadion rett ved der 
brukeren har bodd i lang tid. Brukeren begynner å 
irritere seg veldig over gravingen, og dette påvirker 
hverdagen negativt. Han går inn på nettsiden, 
og ser ”stedsbestemte saker”, han trykker på 
”Gjøvik stadion” og ser de jobber med å bygge ny 
kunstisbane. Han liker godt å gå på skøyter med 
familien, og sender inn en beskjed om at hans 
Gjøvik blir bedre av dette, men at gravingen har 
vært for treg.

Bruker: Sinnataggen

1 2

De har gravd i nabolaget
i veldig lang tid.

Så irriterende!
Hvorfor har de gravd så lenge?

Ditt politiske lokalsamfunn
Her kan du holde deg oppdatert på hva som rører 

seg i det politiske livet i Gjøvik kommune.

Gjøvik kommune

Interpellasjoner
En forespørsel fra et av medlemmene i kommunestyret, 
for å skape debatt og forandring i kommunen du bor i.  

Heliumsfri kommune

Flere kommuner har innført forbud mot salg av heliums ballonger 
på 17. mai. Flere kommuner vurderer å følge etter.
Helium er et viktig grunnstoff som blir utvunnet i tilknytning med 
gassproduksjon. I de fleste gassreserver er det bare en liten del 
helium, og derfor ulønnsomt å utvinne.

Christin Guldahl Madsen, Gjøvik Venstre

Her bor du

Gjøvik Stadion
Isbane

Haugtun
Nattvakter

Fredheim skole
Spesialundervisning

Mjøspromenaden
Vedlikehold

Rådhuset
Oppgradering

Hunton Stranda
Regulering

2018+

Vedtatte saker
Her kan du lese sakene som har blitt vedtatt, og hva 
kommunestyret og rådmannen tror konsekvensene blir. 
Sakene er i prosess, og vil ikke forandres, men du kan 
gjerne fortelle hva du mener om de.

Økonomi 2018
Her har du muligheten til å få innsikt i hvor pengene 
kommer fra, hva de brukes på, og hvordan din 
kommune styrer penger i forhold til andre kommuner. 
Har du noe du vil kommunen skal bruke penger på?

Kommunestyret
Bli kjent med de som bestemmer der du bor, hvem som 
er ordfører. Medlemmene er stemt frem av 55% av 
Gjøviks innbyggere. Er ditt parti i styringa?

502 dager til valg!

Aktuelt
Dette er de siste nyhetene fra de vedtatte politiske sakene, slik at 

du kan holde deg oppdatert på hvordan sakene går.

Biri Omsorgssenter
Formålet med detaljreguleringen for Biri 
omsorgssenter er å legge til rette for nytt 
omsorgssenter og med det skaffe kommunen 
grunnlaget for å gjennomføre et svært viktig 
tiltak i Helse og omsorgsplan 2025 (sist 
revidert av kommunestyret 4. mai 2017).

Bedre bredbåndsdekning
Gjøvik kommune jobber for å forbedre bredbånds- og 
mobildekningen i kommunen.  I 2017 ble det bevilget 
kommunale midler til bredbåndsutbygging i 
Snertingdal og det er innhentet anbud og inngått 
avtale med Eidsiva Bredbånd om utbygging.

Sykkelbyen Gjøvik
EL-sykler søker vintersyklister!
Vil du sykle på El-sykkel i vinter? Gjøvik 
kommune låner ut el-sykler til kommunens 
innbyggere. Du kan låne en El-sykkel gratis en 
måned. Vi låner ut sykler med piggdekk for de 
som ønsker å prøve vintersykling med El-
sykkel.

Få mer innsikt

Få mer innsikt Få mer innsikt Få mer innsikt

Fortell oss hvorfor!

Send

ikke bedre bedredet samme

Mitt Gjøvik blir

Hjem Økonomi Kommunestyret Vedtatte saker Medvirk!

Finn saker du er opptatt av

Helse og omsorg

HELSE OG OMSORGOPPVEKSTADMINISTRASJONSAMFUNNSUTVIKLINGKULTUR OG IDRETT

Stedsbestemte saker rundt deg Stedsbestemte saker rundt deg

Fortell oss hvorfor!

Send

Dette gjør mitt Gjøvik

det sammeikke bedre bedre

Gjøvik Stadion

Kommunestyret vedtok i sak om «Styringsdokument 2018 for Gjøvik 
kommune med økonomiplan for 2018-21» å avsette 26 mill. for realisering av 
kunstisbanen.

I praksis innebærer dette bygging av kuldeanlegg. Rammen for 
kunstgressbane med kjølerør for kunstis på Store gress og delanlegg friidrett 
på Lille gress/Bjørgeløkka ble satt til 14 millioner kroner. Det ble forutsatt 2 
millioner kroner i spillemiddeltilskudd.

Konsekvens, Folkehelse: Skøyteaktivitet gir svært god balansetrening og 
trening av motoriske ferdigheter. I en tid med mange stillesittende aktiviteter 
vil en kunstisbane være et godt bidrag for en bedre folkehelse.

Rådmannens forslag: Enstemmig vedtatt

14.01.18

22.02.18

15.03.18 Kommunestyremøte
Forslag fra ordfører

5

6

7
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Scenario 5

Det siste scenarioet jeg har laget er en nyinnflyttet 
sykepleier. Denne sykepleieren har nettopp flyttet 
til Gjøvik og vil gjerne finne ut av hva som skjer 
politisk rundt helse. Hun leser i Oppland Arbei-
derblad (lokalavisa) at det er kutt på sykepleierstil-
linger på Gjøvik, og lurer på om dette angår hennes 
arbeidsplass.

Bruker: Sykepleier

1 2 3

Ny på gjøvik! En kollega forteller at alt 
er forklart på “Ditt politiske

lokalsamfunn”

Leser avisa

!

Ditt politiske lokalsamfunn
Her kan du holde deg oppdatert på hva som rører 

seg i det politiske livet i Gjøvik kommune.

Gjøvik kommune

Interpellasjoner
En forespørsel fra et av medlemmene i kommunestyret, 
for å skape debatt og forandring i kommunen du bor i.  

Heliumsfri kommune

Flere kommuner har innført forbud mot salg av heliums ballonger 
på 17. mai. Flere kommuner vurderer å følge etter.
Helium er et viktig grunnstoff som blir utvunnet i tilknytning med 
gassproduksjon. I de fleste gassreserver er det bare en liten del 
helium, og derfor ulønnsomt å utvinne.

Christin Guldahl Madsen, Gjøvik Venstre

Her bor du

Gjøvik Stadion
Isbane

Haugtun
Nattvakter

Fredheim skole
Spesialundervisning

Mjøspromenaden
Vedlikehold

Rådhuset
Oppgradering

Hunton Stranda
Regulering

2018+

Vedtatte saker
Her kan du lese sakene som har blitt vedtatt, og hva 
kommunestyret og rådmannen tror konsekvensene blir. 
Sakene er i prosess, og vil ikke forandres, men du kan 
gjerne fortelle hva du mener om de.

Økonomi 2018
Her har du muligheten til å få innsikt i hvor pengene 
kommer fra, hva de brukes på, og hvordan din 
kommune styrer penger i forhold til andre kommuner. 
Har du noe du vil kommunen skal bruke penger på?

Kommunestyret
Bli kjent med de som bestemmer der du bor, hvem som 
er ordfører. Medlemmene er stemt frem av 55% av 
Gjøviks innbyggere. Er ditt parti i styringa?

502 dager til valg!

Aktuelt
Dette er de siste nyhetene fra de vedtatte politiske sakene, slik at 

du kan holde deg oppdatert på hvordan sakene går.

Biri Omsorgssenter
Formålet med detaljreguleringen for Biri 
omsorgssenter er å legge til rette for nytt 
omsorgssenter og med det skaffe kommunen 
grunnlaget for å gjennomføre et svært viktig 
tiltak i Helse og omsorgsplan 2025 (sist 
revidert av kommunestyret 4. mai 2017).

Bedre bredbåndsdekning
Gjøvik kommune jobber for å forbedre bredbånds- og 
mobildekningen i kommunen.  I 2017 ble det bevilget 
kommunale midler til bredbåndsutbygging i 
Snertingdal og det er innhentet anbud og inngått 
avtale med Eidsiva Bredbånd om utbygging.

Sykkelbyen Gjøvik
EL-sykler søker vintersyklister!
Vil du sykle på El-sykkel i vinter? Gjøvik 
kommune låner ut el-sykler til kommunens 
innbyggere. Du kan låne en El-sykkel gratis en 
måned. Vi låner ut sykler med piggdekk for de 
som ønsker å prøve vintersykling med El-
sykkel.

Få mer innsikt

Få mer innsikt Få mer innsikt Få mer innsikt

Fortell oss hvorfor!

Send

ikke bedre bedredet samme

Mitt Gjøvik blir

Hjem Økonomi Kommunestyret Vedtatte saker Medvirk!

Finn saker du er opptatt av

Helse og omsorg

HELSE OG OMSORGOPPVEKSTADMINISTRASJONSAMFUNNSUTVIKLINGKULTUR OG IDRETT

Stedsbestemte saker rundt deg Stedsbestemte saker rundt deg

Helse, omsorg og velferd

Gjøvik kommune Hjem Økonomi Kommunestyret Vedtatte saker Medvirk!

Hjemmesykepleie

Utviklingssenter

Reisevaksiner

Helsestasjontjenester

Nav i Gjøvik Legetjenester

Er du pårørende? Tildeling-koordinering

Vedtatte saker rangert etter dato

Snertingdal omsorgssenter - Alternative tomter nybygg

Tomten vest for eksisterende omsorgssenter, ved gamle orgelfabrikken 
erverves for realisering av nytt omsorgssenter.

Utvalg for helse, omsorg og velferd, 21.03.2018
Forslag fra Remi 
Johansen, Rødt

Falt med 2 
stemmer

Straks tiltak med formål om å redusere liggedøgn i 
sykehus for utskrivningsklare pasienter

1. Punkt 1 gjennomføres tiltak 1-6, Andre setning strykes.
2. Endre tiltak 6. « Økt bruk av private og ideelle behandlingsplasser»
3. Nytt punkt 3; undersøke muligheten for kjøp av plasser i de 
nærliggende
kommuner( Toten, Land, Ringsaker, Hamar, Lillehammer og Stange)

Utvalg for oppvekst, 06.03.2018
Forslag fra          
H, KRF og V

1. Enstemmig 
Vedtatt

Falt med 4 
stemmer

Falt med 4 
stemmer

Demensplan 2018-2025

Utvalg for Helse omsorg og velferd legger forslag til «Demensplan 2018 
- 2025, et mer demensvennlig samfunn», ut til offentlig høring.

Utvalg for helse, omsorg og velferd, 21.03.2018
Forslag fra 
Rådmann

Enstemmig 
vedtatt

Utgifter 2018
Dette er de budsjetterte utgiftene til

sektor for oppvekst Gjøvik kommune har i 2018.

Utgifter totalt: 108.800.000 kr

2.000.000

600.000
1.200.000

150.000.000

Biri
Omsorgssenter

Snertingdal 
omsorgssenter

Investering
legekontor

System for 
legionalbekjempelse

Utvalg for helse, omsorg og velferd

Heidi Vifladt
Leder
Arbeiderpartiet

Bjug Ringstad
Arbeiderpartiet

Odd Arne Kalløkkebakken
Arbeiderpartiet

Remi Johansen
Nestleder
Rødt

Jorunn Håkonsen
Arbeiderpartiet

Erlend Tømta Gjølme
Høyre

Tone Lise Kvernlien
Pensjonistpartiet

Kjetil Weyde
Kristelig Folkeparti

Ragnhild Kuntze
Venstre

Mette Ødegaard
Høyre

Oda Solheim Hammerstad
Sosialistisk Venstreparti

Kontakt

Etablering av Gjøvik Land Barnevern

Nytt omsorgssenter må bygges før eksisterende rives.

Utvalg for oppvekst, 30.03.2018
Forslag fra 
Rådmann

Vedtatt mot 4 
stemmer

Få mer innsikt

Få mer innsikt

Få mer innsikt

Kommunedelplan for klima for perioden 2018-2022

Forslag til Kommunedelplan for klima for perioden 2018 - 2022, datert 
12.04.2018 vedtas. Det bevilges 1,0 million kr til oppfølging av 
klimaplanen i 2018, hvorav 200 000 kr til støtte til 
elbilladeinfrastruktur i borettslag, 200 000 kr som egenandel i utvidet 
el-sykkelprosjekt, 500 000 kr som ekstra midler til oppsetting av 
ladestasjoner til elbil og 100 000 kr til mindre tiltak.

Utvalg for helse, omsorg og velferd, 25.04.2018
Forslag fra 
Rådmann

Enstemmig 
vedtatt

Få mer innsikt

Få mer innsikt

Forslag 1

Forslag 2

Forslag 3

4 5
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Bredbåndsutbygging

Kommunestyret i Gjøvik forskutterer om nødvendig innarbeidet bevilgning på 2 mill i 2019 
(økonomiplan 2018-2021) som kommunens egenandel i 2018 for å kunne prioritere videre 
utvikling av «stamfiber» innenfor fremforhandlet avtale med Eidsiva, kommunens egenandel i 
samarbeid med Oppland fylkeskommune og/eller for å utløse midler fra nKomm (varslet som 
nytt kriterie ved tildeling av nKomm midler i 2018). Evt. behov for ytterligere midler behandles 
i forbindelse med styringsdokumentet for 2019. 

Kommunestyremøte 22.02.18
Forslag fra 
Rådmann

Enstemmig
vedtatt

Få mer innsikt
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09/2018 Eldrerådet 19.03.2018 

 
 
Bredbåndsutbygging i Gjøvik kommune 
 
Rådmannens forslag til vedtak: 
 
Kommunestyret i Gjøvik  forskutterer om nødvendig innarbeidet bevilgning på 2 mill i 2019 
(økonomiplan 2018-2021) som kommunens egenandel i 2018 for å kunne prioritere videre utvikling 
av «stamfiber» innenfor fremforhandlet avtale med Eidsiva, kommunens egenandel i samarbeid med 
Oppland fylkeskommune og/eller for å utløse midler fra nKomm (varslet som nytt kriterie ved 
tildeling av nKomm midler i 2018).  
 
Evt. behov for ytterligere midler behandles i forbindelse med styringsdokumentet for 2019.  
 
 
Vedlegg i saken: 
05.03.2018 DEKNINGSKART GJØVIK KOMMUNE 
 
Kommunestyret 22.03.2018: 
 
Behandling: 
Rådmannens innstilling enstemmig vedtatt. 
 
KOM- 29/2018 Vedtak: 
Kommunestyret i Gjøvik  forskutterer om nødvendig innarbeidet bevilgning på 2 mill i 2019 
(økonomiplan 2018-2021) som kommunens egenandel i 2018 for å kunne prioritere videre 
utvikling av «stamfiber» innenfor fremforhandlet avtale med Eidsiva, kommunens 
egenandel i samarbeid med Oppland fylkeskommune og/eller for å utløse midler fra 
nKomm (varslet som nytt kriterie ved tildeling av nKomm midler i 2018).  
Evt. behov for ytterligere midler behandles i forbindelse med styringsdokumentet for 
2019.  
 
 Endelig forslag

Side 1 av saken

Saken på førsteside

Utfylling av data

Utfyllingen av dataen skal foregå automatisk, og 
fungere enkelt. Sakene er oppdelt i korte avsnitt, 
som gjør det enkelt. Avsnittet som kalles ”Vedtak” 
ser man ved første møte, hvis man trykker på 
saken, kommer avsnitt som kalles ”fakta”, ”konse-
kvenser” og/eller ”respons”. Jeg har ikke tatt 
utgangspunkt i at det finnes teknologier som kan 
gjøre dette.

Fortell oss hvorfor!

Send

det sammeikke bedre bedre

Dette gjør mitt Gjøvik

Gjøvik kommune jobber for å forbedre bredbånds- og mobildekningen i 
kommunen.  I 2017 ble det bevilget kommunale midler til 
bredbåndsutbygging i Snertingdal og det er innhentet anbud og inngått 
avtale med Eidsiva Bredbånd om utbygging på strekningen Redalen - 
Ryttersveen. Utbyggingen skjer i samarbeid med VOKKS.  Ca 680 husstander 
gis mulighet for å koble seg til bredbånd gjennom denne utbyggingen. Det er 
inngått opsjonsavtaler for etablering av bredbånd i Biri Øverbygd, Vardal, 
Åslendet – Viberg og Breiskallen. I tillegg er områdene Storsveleia, 
Gilbergsroa, Sveum-Hasli, området mot Tranalia, Området mot Noss, Bergom 
og Nordset aktuelle for dugnadsfiberprosjekter.

I Åslendet (Neråsen) har Telenor satt opp ny basestasjon. Kommunen har 
sørget for grunneieravtale, strøm og adkomst til masten. 380 husstander i 
området har nå fått bedre mobildekning.
Kommunestyret vedtok i mars 2018 om nødvendig å forskuttere ytterligere 
midler til bredbåndsutbygging.Rådmannens forslag: Enstemmig vedtatt

Bredbåndsutbygging

14.01.18

22.02.18

15.03.18 Kommunestyremøte
Forslag fra rådmannen

Eldrerådet 19.03.2018: 
 
Behandling: 
Enstemmig vedtatt. 
 
ELD- 09/2018 Vedtak: 
Saken ts til orientering. 
 
Rådet for funksjonshemmede 19.03.2018: 
 
Behandling: 
Rådmannens instilling enstemmig vedtatt.  
 
RFF- 08/2018 Vedtak: 
Kommunestyret i Gjøvik  forskutterer om nødvendig innarbeidet bevilgning på 2 mill i 2019 
(økonomiplan 2018-2021) som kommunens egenandel i 2018 for å kunne prioritere videre 
utvikling av «stamfiber» innenfor fremforhandlet avtale med Eidsiva, kommunens 
egenandel i samarbeid med Oppland fylkeskommune og/eller for å utløse midler fra 
nKomm (varslet som nytt kriterie ved tildeling av nKomm midler i 2018).  
Evt. behov for ytterligere midler behandles i forbindelse med styringsdokumentet for 
2019.  
 
 
Formannskapet 14.03.2018: 
 
Behandling: 
Enstemmig vedtatt. 
 
FOR- 29/2018 Vedtak: 
Kommunestyret i Gjøvik  forskutterer om nødvendig innarbeidet bevilgning på 2 mill i 2019 
(økonomiplan 2018-2021) som kommunens egenandel i 2018 for å kunne prioritere videre 
utvikling av «stamfiber» innenfor fremforhandlet avtale med Eidsiva, kommunens 
egenandel i samarbeid med Oppland fylkeskommune og/eller for å utløse midler fra 
nKomm (varslet som nytt kriterie ved tildeling av nKomm midler i 2018).  
Evt. behov for ytterligere midler behandles i forbindelse med styringsdokumentet for 
2019.  
 
 
Fakta: 
 
I forslaget til kommuneplan foreslås det at Gjøvik skal være et attraktivt sted å leve, bo og arbeide. 
Gjøvik skal være kjent som en utdannings- og kompetanseby. 
 
I de langsiktige målene står det at Gjøvik skal ha et attraktivt, kompetent og innovativt næringsliv. 
Gjøvik skal være universelt utformet og tilgjengelig for alle. 
 
I digitaliseringsstrategien for Gjøvik kommune som kommunestyret vedtok i april 2016 er en av 
strategiene at «digitalt førstevalg skal være hovedregelen for kommunens kommunikasjon med 
innbyggere og næringsliv.» 
 
Dette er overordnede plangrep , mål og strategier som legger føringer også for bredbånd som ny og 

Side 2 av sakenDypdykk

løsningsforslag
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Ditt politiske lokalsamfunn
Her kan du holde deg oppdatert på hva som rører 

seg i det politiske livet i Vadsø kommune.

Vadsø kommune

Interpellasjoner
En forespørsel fra et av medlemmene i kommunestyret, 
for å skape debatt og forandring i kommunen du bor i.  

Heliumsfri kommune

Flere kommuner har innført forbud mot salg av heliums ballonger 
på 17. mai. Flere kommuner vurderer å følge etter.
Helium er et viktig grunnsto� som blir utvunnet i tilknytning med 
gassproduksjon. I de fleste gassreserver er det bare en liten del 
helium, og derfor ulønnsomt å utvinne.

Christin Guldahl Madsen, Gjøvik Venstre

Her bor du

2018+

Vedtatte saker
Her kan du lese sakene som har blitt vedtatt, og hva 
kommunestyret og rådmannen tror konsekvensene blir. 
Sakene er i prosess, og vil ikke forandres, men du kan 
gjerne fortelle hva du mener om de.

Økonomi 2018
Her har du muligheten til å få innsikt i hvor pengene 
kommer fra, hva de brukes på, og hvordan din 
kommune styrer penger i forhold til andre kommuner. 
Har du noe du vil kommunen skal bruke penger på?

Kommunestyret
Bli kjent med de som bestemmer der du bor, hvem som 
er ordfører. Medlemmene er stemt frem av 55% av 
Gjøviks innbyggere. Er ditt parti i styringa?

502 dager til valg!

Aktuelt
Dette er de siste nyhetene fra de vedtatte politiske sakene, slik at 

du kan holde deg oppdatert på hvordan sakene går.

Biri Omsorgssenter
Formålet med detaljreguleringen for Biri 
omsorgssenter er å legge til rette for nytt 
omsorgssenter og med det ska�e kommunen 
grunnlaget for å gjennomføre et svært viktig 
tiltak i Helse og omsorgsplan 2025 (sist 
revidert av kommunestyret 4. mai 2017).

Bedre bredbåndsdekning
Gjøvik kommune jobber for å forbedre bredbånds- og 
mobildekningen i kommunen.  I 2017 ble det bevilget 
kommunale midler til bredbåndsutbygging i 
Snertingdal og det er innhentet anbud og inngått 
avtale med Eidsiva Bredbånd om utbygging.

Sykkelbyen Gjøvik
EL-sykler søker vintersyklister!
Vil du sykle på El-sykkel i vinter? Gjøvik 
kommune låner ut el-sykler til kommunens 
innbyggere. Du kan låne en El-sykkel gratis en 
måned. Vi låner ut sykler med piggdekk for de 
som ønsker å prøve vintersykling med El-
sykkel.

Få mer innsikt

Få mer innsikt Få mer innsikt Få mer innsikt

Fortell oss hvorfor!

Send

ikke bedre bedredet samme

Mitt Gjøvik blir

Hjem Økonomi Kommunestyret Vedtatte saker Medvirk!

Finn saker du er opptatt av

Helse og omsorg

HELSE OG OMSORGOPPVEKSTADMINISTRASJONSAMFUNNSUTVIKLINGKULTUR OG IDRETT

Stedsbestemte saker rundt deg Stedsbestemte saker rundt deg

Ditt politiske lokalsamfunn
Her kan du holde deg oppdatert på hva som rører 

seg i det politiske livet i Gjøvik kommune.

Gjøvik kommune

Interpellasjoner
En forespørsel fra et av medlemmene i kommunestyret, 
for å skape debatt og forandring i kommunen du bor i.  

Heliumsfri kommune

Flere kommuner har innført forbud mot salg av heliums ballonger 
på 17. mai. Flere kommuner vurderer å følge etter.
Helium er et viktig grunnsto� som blir utvunnet i tilknytning med 
gassproduksjon. I de fleste gassreserver er det bare en liten del 
helium, og derfor ulønnsomt å utvinne.

Christin Guldahl Madsen, Gjøvik Venstre

Her bor du

Gjøvik Stadion
Isbane

Haugtun
Nattvakter

Fredheim skole
Spesialundervisning

Mjøspromenaden
Vedlikehold

Rådhuset
Oppgradering

Hunton Stranda
Regulering

2018+

Vedtatte saker
Her kan du lese sakene som har blitt vedtatt, og hva 
kommunestyret og rådmannen tror konsekvensene blir. 
Sakene er i prosess, og vil ikke forandres, men du kan 
gjerne fortelle hva du mener om de.

Økonomi 2018
Her har du muligheten til å få innsikt i hvor pengene 
kommer fra, hva de brukes på, og hvordan din 
kommune styrer penger i forhold til andre kommuner. 
Har du noe du vil kommunen skal bruke penger på?

Kommunestyret
Bli kjent med de som bestemmer der du bor, hvem som 
er ordfører. Medlemmene er stemt frem av 55% av 
Gjøviks innbyggere. Er ditt parti i styringa?

502 dager til valg!

Aktuelt
Dette er de siste nyhetene fra de vedtatte politiske sakene, slik at 

du kan holde deg oppdatert på hvordan sakene går.

Biri Omsorgssenter
Formålet med detaljreguleringen for Biri 
omsorgssenter er å legge til rette for nytt 
omsorgssenter og med det ska�e kommunen 
grunnlaget for å gjennomføre et svært viktig 
tiltak i Helse og omsorgsplan 2025 (sist 
revidert av kommunestyret 4. mai 2017).

Bedre bredbåndsdekning
Gjøvik kommune jobber for å forbedre bredbånds- og 
mobildekningen i kommunen.  I 2017 ble det bevilget 
kommunale midler til bredbåndsutbygging i 
Snertingdal og det er innhentet anbud og inngått 
avtale med Eidsiva Bredbånd om utbygging.

Sykkelbyen Gjøvik
EL-sykler søker vintersyklister!
Vil du sykle på El-sykkel i vinter? Gjøvik 
kommune låner ut el-sykler til kommunens 
innbyggere. Du kan låne en El-sykkel gratis en 
måned. Vi låner ut sykler med piggdekk for de 
som ønsker å prøve vintersykling med El-
sykkel.

Få mer innsikt

Få mer innsikt Få mer innsikt Få mer innsikt

Fortell oss hvorfor!

Send

ikke bedre bedredet samme

Mitt Gjøvik blir

Hjem Økonomi Kommunestyret Vedtatte saker Medvirk!

Finn saker du er opptatt av

Helse og omsorg

HELSE OG OMSORGOPPVEKSTADMINISTRASJONSAMFUNNSUTVIKLINGKULTUR OG IDRETT

Stedsbestemte saker rundt deg Stedsbestemte saker rundt deg

Ditt politiske lokalsamfunn
Her kan du holde deg oppdatert på hva som rører 

seg i det politiske livet i Oppegård kommune.

Oppegård kommune

Interpellasjoner
En forespørsel fra et av medlemmene i kommunestyret, 
for å skape debatt og forandring i kommunen du bor i.  

Heliumsfri kommune

Flere kommuner har innført forbud mot salg av heliums ballonger 
på 17. mai. Flere kommuner vurderer å følge etter.
Helium er et viktig grunnsto� som blir utvunnet i tilknytning med 
gassproduksjon. I de fleste gassreserver er det bare en liten del 
helium, og derfor ulønnsomt å utvinne.

Christin Guldahl Madsen, Gjøvik Venstre

Her bor du

2018+

Vedtatte saker
Her kan du lese sakene som har blitt vedtatt, og hva 
kommunestyret og rådmannen tror konsekvensene blir. 
Sakene er i prosess, og vil ikke forandres, men du kan 
gjerne fortelle hva du mener om de.

Økonomi 2018
Her har du muligheten til å få innsikt i hvor pengene 
kommer fra, hva de brukes på, og hvordan din 
kommune styrer penger i forhold til andre kommuner. 
Har du noe du vil kommunen skal bruke penger på?

Kommunestyret
Bli kjent med de som bestemmer der du bor, hvem som 
er ordfører. Medlemmene er stemt frem av 55% av 
Gjøviks innbyggere. Er ditt parti i styringa?

502 dager til valg!

Aktuelt
Dette er de siste nyhetene fra de vedtatte politiske sakene, slik at 

du kan holde deg oppdatert på hvordan sakene går.

Biri Omsorgssenter
Formålet med detaljreguleringen for Biri 
omsorgssenter er å legge til rette for nytt 
omsorgssenter og med det ska�e kommunen 
grunnlaget for å gjennomføre et svært viktig 
tiltak i Helse og omsorgsplan 2025 (sist 
revidert av kommunestyret 4. mai 2017).

Bedre bredbåndsdekning
Gjøvik kommune jobber for å forbedre bredbånds- og 
mobildekningen i kommunen.  I 2017 ble det bevilget 
kommunale midler til bredbåndsutbygging i 
Snertingdal og det er innhentet anbud og inngått 
avtale med Eidsiva Bredbånd om utbygging.

Sykkelbyen Gjøvik
EL-sykler søker vintersyklister!
Vil du sykle på El-sykkel i vinter? Gjøvik 
kommune låner ut el-sykler til kommunens 
innbyggere. Du kan låne en El-sykkel gratis en 
måned. Vi låner ut sykler med piggdekk for de 
som ønsker å prøve vintersykling med El-
sykkel.

Få mer innsikt

Få mer innsikt Få mer innsikt Få mer innsikt

Fortell oss hvorfor!

Send

ikke bedre bedredet samme

Mitt Gjøvik blir

Hjem Økonomi Kommunestyret Vedtatte saker Medvirk!

Finn saker du er opptatt av

Helse og omsorg

HELSE OG OMSORGOPPVEKSTADMINISTRASJONSAMFUNNSUTVIKLINGKULTUR OG IDRETT

Stedsbestemte saker rundt deg Stedsbestemte saker rundt deg

Oppegård kommune

Gjøvik kommune Vadsø kommune

For alle

Denne tjenesten skal kunne finnes for alle 
kommuner i landet, slik at alle kan engasjere seg i 
politikken der de bor.

Grafisk

Illustrasjonene på løsningsforslaget er inspirert 
av illustrasjonene på den nye siden til altinn.no. 
Ved analyse av det grafiske til Altinn, har blitt jeg 
inspirert av abstraheringen av mangfold ved å 
bruke farger istedenfor ansiktsuttrykk, da dette 
virker vennlig og ydmykt. Siden ønsket brukerreise 
går direkte fra Altinn inn på «Ditt politiske lokal-
samfunn» ønsker jeg å skape en rød tråd mellom 
de to nettsidene.

Uttrykk

løsningsforslag

Skjermutklipp fra altinn.no
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Brukertest

Jeg har testet tjenesten på Andreas (25) som 
opprinnelig er fra Oppegård kommune og
Erika (24) og Terje (22) som er fraVadsø 
kommune. Alle har flyttet til Oslo. Jeg viste først 
hjemmesiden til deres gamle kommune, for så å 
gi de oppgaver om informasjon de skulle finne ut 
av. De brukte lang tid før de fant noe som helst, 
hvis de ikke fant det i det hele tatt, før de ga opp. 

Jeg viste de så mitt løsningsforslag, for å se om 
de syns den inneholdt mer tilgjengelig infor-
masjon. Terje reflekterte godt over tjenesten da 
han og Erika testet sammen. «Dette er ikke bare 
bra for de som skal flytte til en ny kommune, 
men også for kommunen selv, da de vil beholde 
innbyggerne i kommunen.» Erika fortsatte at 
hun syns det var «ekstremt lett» å finne infor-
masjonen hun trengte for å vite hva hun skal 
stemme, «I bygda vet man som regel hvem de 
folkene som styrer er, så det har jo litt å si.»

Andreas var også positiv, selv om Oppegård 
kommunes nettside var relativt enklere enn 
Vadsø kommunes. «Hvis jeg er politisk uenig i 
noe i dag er problemet mitt at jeg ikke vet hvor 
jeg skal henvise meg. Så på denne måten hadde 
det vært veldig enkelt.»  Jeg introduserer han til 
Ditt politiske lokalsamfunn, 

Brukertestinga gikk over all forventning, da 
de var positive og engasjerte. Om de ville bli 
engasjerte på sikt, syns de var vanskelig å svare 
på, men de kunne si at de kunne vite hvor de 
skulle gå før de skulle stemme, eller flytte til en 
ny kommune.

Respons

Jeg sendte en klikkbar prototype og flere skjer-
mutklipp av løsningsforslaget til flere politikere i 
Gjøvik kommune. Jeg fikk et veldig positivt svar 
fra både administrasjonen, ordfører og andre 
lokalpolitikere.

De fleste politikerne har en positiv innstilling 
til å visualisere sin egen politikk på en ny måte, 
og ser et behov for å endre måten det gjøres på 
i dag. De har gitt meg en god følelse om dette 
prosjektet. De sier at politikken får en mer rett-
ferdig synsvinkel både for de og innbyggerne, der 
beboerne kan få hele historien av saken.

«Dette ser jo både spennende og 
nytt ut som formidlingsmåte av hva 
lokalpolitikken er og handler om. Slik 
visualisering trengs fordi vi er opptatt 
av at folk skal kjenne til og engasjere 
seg i lokalpolitikken. Det er vanskelig å 
få til bare gjennom avisene, og i hvert 
fall får en ikke lagt fram helhetlige 
sammenhenger, noe du prøver 
gjennom dette.»
Bjørn Iddberg, Ordfører Gjøvik kommune

«Jeg tror nok folk blir mer engasjert av å 
se det på denne måten – i hvert fall ikke 
mindre! Særlig yngre folk vil nok kunne bli 
nysgjerrige og klikke seg videre.»

Mette Ødegaard, Høyre Gjøvik

konklusjon

«Det er mye bedre å få det 
servert politikk på denne 
måten, enn at jeg må bruke tid 
og energi på å lese i rapporter»
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Konklusjon & refleksjon

Dette prosjektet startet med en svært bred 
problemstilling, med for mange mulige problem-
områder. Jeg startet med et ambisiøst utgangs-
punkt i prosessen. Problemstillingen var inspirert 
av egen mangel på interesse for lokalpolitikken. 
Jeg gravde meg fort inn i research for å forstå 
brukere, engasjement og politikk. Jeg rotet meg 
tidlig bort i å lage noe for unge som gjør politikk 
”kult” eller ”morsomt”, men det er ikke rett-
ferdig ovenfor unge voksne eller politikken. Jeg 
manglet en idé for hva som kunne forbedres, da 
jeg tenkte mye på hva ringvirkningene skulle bli.

I en slik oppgave er det mange veier man kan gå, 
og mange mulige retninger som kan utforskes. 
Jeg kunne valgt å utforske noe mer eksperimen-
telle måter å se politikk på, men jeg valgte å 
bruke data på som allerede eksisterer. Med reell 
data dannes en følelse av realisme jeg har hatt 
lyst til å skape. Jeg ville designe noe som kan 
bli nyttig. Jeg forstod omsider at jeg må bruke 
dataen for det den er god til. I politikken er det 
flere utvalg, og mange ledd en sak skal gjennom, 
før det kommer frem til folket i sin helhet. Det 
formet oppgaven min i en større grad, da politikk 
ikke bare er svart på hvitt. Da jeg fant ut at jeg 
skulle bruke reell data, var det mange designkri-
terier som falt på plass, og prosessen løsnet en 
hel del. Jeg har vært naiv med tanke på mengde 
data som eksisterer.

Jeg har har sett på den medborgerlige delen 
av interaksjonsdesign, som jeg syns har vært 
svært givende. Jeg har analysert ord som tilhø-
righet, medborgerskap og integrering. Å skape 

samfunnskapelige følelser ved hjelp av interak-
sjonsdesign har vært utfordrende, men samtidig 
utrolig lærerikt. 

Jeg skulle gjerne likt å sett på politikken i en mer 
kompleks kommunestruktur, som Oslo, men på 
grunn av utilstrekkelig med tid, måtte jeg velge 
en kommune jeg har bedre kjennskap til. Det 
hadde vært interessant å se dypere på bydelspo-
litikken Oslo har, og hvordan innflyttere kan få 
en enda mer personlig integrering til et nærmere 
lokalsamfunn. Jeg skulle utforsket videre på 
åpen kommunikasjon mellom kommunen og 
innbyggerne.

I veien videre ville jeg ønsket å se på hvordan 
dataen kan formateres inn på nettsiden, 
om jeg så måtte laget en egen plattform for 
sekretærene. Hvis det hadde vært utarbeidet, 
kunne dette prosjektet blitt viderearbeidet av 
kommunen, og forhåpentligvis implimentert.

Denne prosessen har vært utrolig lærerik og 
givende for meg, og jeg har hatt det veldig gøy 
underveis, og jeg håper det har satt sitt preg 
på oppgaven. Jeg har virkelig kost meg med 
det folkelige aspektet av oppgaven. Da jeg har 
hørte brukere forklare sin forståelse av ord som 
”tilhørighet”, ”medborgerskap” og ”samfunnsen-
gasjement” lærte jeg mye om mennesker og hva 
de anser som sin plass i samfunnet. Det har vært 
min favorittdel i prosessen.

Før jeg startet med dette prosjektet var jeg 
verken politisk interessert eller engasjert. Jeg har 

fått et godt overblikk over lokalpolitikk, som jeg 
nå synes er svært interessant. Det er vanskelig å 
måle om en slik oppgave vil engasjere, eller øke 
velgertall, da det er mange andre faktorer som 
spiller inn på politisk engasjement. Det finnes 
lite av statistikk på hvorfor folk stemmer. Dette 
konseptet forbedrer tilbudet til kommunen. Med 
en slik løsning går ingen mulighet for å bry seg 
tapt. Prosjektet gir muligheter for at flere kan se 
politisk liv i kommunen. Det gir et godt utgangs-
punkt for å skape samfunnsengasjement. 

Jeg har fått god tilbakemelding både fra brukere 
og politikere. Jeg håper mitt prosjekt kan være 
med å påpeke hvordan politikk kan frem-
stilles, og på denne måten bidra til at politikk 

blir prioritert i digitalisering av kommuner. 
Samtidig ønsker jeg at dette løsningsforslaget 
kan oppfordre flere til å stemme ved neste 
kommune- og fylkestingsvalg.
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Ordliste

Borgerplikt

Interpellasjon

Kommunestyre

Lokalpolitikk

Lokalvalg

Medborgerskap

Politisk apati

Politisk innsikt

Politisk integrering

Det du anser det som viktig å være en god borger i 
samfunnet, som regel innebærer det å stemme.

En interpellasjon er en muntlig eller skriftlig fore-
spørsel fra et medlem av kommunestyret, som skal 
skape debatt, og kan resultere i vedtak.

De som styrer i kommunen. Medlemmene er folke-
valgte, og består av medlemmer fra forskjellige 
partier.

Politikken på kommunenivå, men kan også bety 
politikk på nabolagnivå.

Kommune- og fylkesvalg, her består stemmesed-
delen av hvilket parti du vil stemme frem, samt 
hvilken person du helst vil se i kommunestyret. Du 
kan også stryke medlemmer, som du ikke vil se i et 
kommunestyre.

Forholdet mellom individet og dets sosiale tilhø-
righet, deltakelse, rettighet og ansvar for å delta i 
samfunnet. Medborgerskap dekker alle sider ved 
deltakelse i det sosiale og politiske fellesskapet, 
også kjenne til og ha kunnskap. Medborgerskap er 
er en forutsetning for å stemme.

Mangel på engasjement eller meninger rundt 
politikk.

Innsyn i politiske dokumenter, liv og bestemmelser.

Få kunnskap og kjenne til det politiske livet når 
du er ny et sted. Få innsikt i hvor viktig du er som 
innbygger, og føle seg inkludert i det politiske livet.

Politisk lokalsamfunn

Politisk mobilitet

Politisk tilhørighet

Posisjon

Samfunnsengasjement

Politikken som omhandler lokalbefolkningen i en 
kommune, og hvordan den påvirker de, og innbyg-
gernes engasjement tilbake.

At du har mulighet til å flytte og beholde ditt poli-
tiske engasjement, enten i stedet du flytter fra eller 
stedet du flytter til (se politisk integrering).

At du føler du er mer engasjert i det politiske lokal-
samfunnet et sted. Du er vel etablert i lokalpolitikken 
og det sosiale samfunnet.

En gruppe partier som vant valget. Ordfører og vara-
ordfører sitter i posisjonen.

Et engasjement rundt samfunnet; sosialt, kulturelt 
og geografisk. Har en visjon om hvordan samfunnet 
skal endres eller forbli.

konklusjon
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Takk til

TIl lokalpolitikere i Gjøvik omegn:
Takk for gode, raske svar og tålmodighet. 

Til professorer på UiO og OsloMet:
Tusen takk for at dere tok dere tid til å svare på de 
store spørsmålene mine.

Til alle brukerne: 
Takk for all velvillighet og god feedback.

Til Adrian Paulsen:
Takk for praten og tips.

Til Ragnhild, Ole-Birger, Julia og Amalie:
Takk for ukentlige stand-ups.

Til Julia:
Takk for at du har sittet siden av meg i fire 
måneder, og kommet med gode råd.

Til Jørn Knutsen:
Takk for veiledning på å lage politiske nettsider.
 
Til veilednerne, Einar og Kaja:
Tusen, tusen takk. 

Til Bjarte på NRK: 
Takk for praten(e), hjelpsomme e-poster og innsyn 
i NRKs research.

Til AHO:
Takk for fem gode, morsomme og lærerike år.

konklusjon
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Bildereferanser

Bilder i nettside av 
politikere

”Aktuelt” sak 1: 
Biri Omsorggsenter

”Aktuelt” sak 2: 
Bredbåndsutbygging

”Aktuelt” sak 3
El-sykkel

Høyre:
https://hoyre.no/oppland/gjovik/politikere/
Resten er stock photos fra invision-plugin ”Craft”.
Arbeiderpartiet:
https://gjovik.arbeiderpartiet.no/representanter/
https://www.oa.no/politikk/bjorn-iddberg/gjovik/bjorn-idd-
berg-stiller-ikke-som-ordforerkandidat-i-2019/s/5-35-594858
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https://innsyn.gjovik.kommune.no/wfdocument.ashx?journalpos-
tid=2018015286&dokid=1438108&versjon=1&variant=A&

https://www.gjovik.kommune.no/globalassets/dokumenter/diver-
se/bredband/vedlegg-2---dugnadsfiber.jpg

https://www.visitnorway.pl/listings/biking-routes-in-the-gj%C3%-
B8vik-region/6917/

Applikasjon
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Side 17, Figur 2

Side 17, Figur 3
Side 32, Figur 4a

 
Side 32, Figur 4b

Side 33, Figur 5

Side 34, Figur 6

Side 35, Figur 7a

Side 35, Figur 7b

Side 36, Figur 8
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Side 38, Figur 10

Side 39, Figur 11

Side 40, Figur 12
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Saksframlegg, Parkeringsstrategi, Kommunestyremøte 15.02.18
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Bildereferanser
Rapport
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Appendiks

Tidlige konseptskisser

Jeg utforske hvordan 
kommunen kunne si ifra at de 
hadde tatt, eller skulle ta, nye 
avgjørelser. Brukerne var åpne 
for dette konseptet, men kun 
hvis kommunen bare stilte rele-
vante spørsmål for de.

2. Personlig oppfordring 
til deltakelse i samfunnet

appendiks
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Jeg spurte flere av brukerne mine om hvilken avsender de kunne tenke seg å 
se en introduksjon til kommunen fra. Alle sa de heller ville se underholdning 
fra NRK, enn å skape en velkomst til kommunen.

Dette er også starten på idé nr 6; Introduksjon til et nytt sted.

7. Usynlig engasjement i ny kommune

utgift

Helse

Oppvekst

Øvrig
Samfunnsutvikling

2018

Kultur
Eiendom

Forvaltning
Teknisk drift

Rådmann

Investering

Gj.snittet til
alle kommuner

inntekt

alle

Buds jettforslag  fra  pos is jonen Forslag  Senterpart iet Forslag  Høyre, Venstre og  KrfForslag  fra  FRP

utgift

Norbyen

Biri

Snertingdal

2018

Legekontor

Legionellabekjempelse

Útgift 2017

helse

?

?

!

? !

!

Buds jettforslag  fra  pos is jonen Forslag  Senterpart iet Forslag  Høyre, Venstre og  KrfForslag  fra  FRP

Velkommen til politikken! Valget er om 15 måneder 2 dager og 13 minutter

Saker nær deg

Hvem bestemmer Hva prioriteres Hvordan er penga?

Kommun-o-maten

Antall stemmer: 5505
Oppslutning: 42%

Antall stemmer: 512
Oppslutning: 3,9%

Antall stemmer: 413
Oppslutning: 3,2%

Antall stemmer: 364
Oppslutning: 2,8%

Kommunestyret

Ordfører

Medlem

Medlem

Medlem

Medlem

Medlem

Medlem

Medlem

Medlem

Medlem

Medlem

Medlem

Medlem Medlem Medlem Medlem

Medlem

Medlem

Medlem

Medlem

Medlem

Medlem

Medlem

Varaordfører

Posisjon
Arbeiderpartiet Rødt SV MDG

Antall stemmer: 523
Oppslutning: 4,0%

Antall stemmer: 2557
Oppslutning: 19,5%

Antall stemmer: 554
Oppslutning: 4,2%

Antall stemmer: 1589
Oppslutning: 12,1%

Antall stemmer: 473
Oppslutning: 3,6%

Antall stemmer: 611
Oppslutning: 4,7%

Kommunestyret

Medlem

Medlem

Medlem

Medlem

Medlem

Medlem

Medlem

Medlem Medlem Medlem Medlem Medlem

Medlem

Opposisjon

Andre

VenstreHøyre KrF

Medlem

Medlem

Medlem

Medlem

Medlem Medlem Medlem Medlem Medlem

FrpSenterpartiet Pensjonist

Medlem 19

Høyres forslag 1, 02.02.18:

Lorem ipsum dolor sit amet, 
consectetuer adipiscing elit, sed diam 
nonummy nibh 

Frps forslag 2, 02.02.18:

Lorem ipsum dolor sit amet, 
consectetuer adipiscing elit, sed diam 
nonummy nibh 

NEI NEI

Frps forslag 2, 02.02.18:

Lorem ipsum dolor sit amet, 
consectetuer adipiscing elit, sed diam 
nonummy nibh 

NEI

Høyres forslag 1, 02.02.18:

Lorem ipsum dolor sit amet, 
consectetuer adipiscing elit, sed diam 
nonummy nibh 

Frps forslag 2, 02.02.18:

Lorem ipsum dolor sit amet, 
consectetuer adipiscing elit, sed diam 
nonummy nibh 

JA NEI

Frps forslag 2, 02.02.18:

Lorem ipsum dolor sit amet, 
consectetuer adipiscing elit, sed diam 
nonummy nibh 

JA

Senterpartiet
Medlem

Medlem

Medlem

Medlem

Medlem

SPs forslag 1, 02.02.18:

Lorem ipsum dolor sit amet, 
consectetuer adipiscing elit, sed diam 
nonummy nibh 

SPs forslag 2, 02.02.18:

Lorem ipsum dolor sit amet, 
consectetuer adipiscing elit, sed diam 
nonummy nibh 

Nedstemt Nedstemt

Nedstemt

Nedstemt

SPs forslag 2, 02.02.18:

Lorem ipsum dolor sit amet, 
consectetuer adipiscing elit, sed diam 
nonummy nibh 

SPs forslag 1, 02.02.18:

Lorem ipsum dolor sit amet, 
consectetuer adipiscing elit, sed diam 
nonummy nibh 

SPs forslag 2, 02.02.18:

Lorem ipsum dolor sit amet, 
consectetuer adipiscing elit, sed diam 
nonummy nibh 

Vedtatt

SPs forslag 2, 02.02.18:

Lorem ipsum dolor sit amet, 
consectetuer adipiscing elit, sed diam 
nonummy nibh 

Vedtatt
Møte 20.02.18 Vedtatt Fremlagt for etaten Arkitekt bestilt... Møte 20.02.18 Vedtatt Fremlagt for etaten Arkitekt bestilt...

Høyres forslag 1, 02.02.18:

Lorem ipsum dolor sit amet, consec-
tetuer adipiscing elit, sed diam nonum-
my nibh 

UenigEnig

Hvorfor er det bra?Hvilket mål tilfredstilles? Har vi råd?

Tidlige skisser

(Over)Utforskning av hvordan dataen 
kan visualiseres i en prototype, med én 
hovedside, som løsningsforslaget har i dag.

(Høyre) Skisse på et eksempel om hvordan 
jeg kunne visualisere økonomi.

appendiks
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Velkommen til Gjøvik!
Kan være en perfekt match for deg!

av innbyggerne tjener
det samme som deg!15% er single.35%eldre enn deg er

gjennomsnittsinnbyggeren11år jobber i samme
yrkeskategori som deg2%

til nærmeste
turstier.2km gjennomsnittlig

gangtid i nabolag5mintil nærmeste busstopp.0,2km gåtid til nærmeste
park.2min

ledige fastlege
plasser.123 treningssentere4klubber/lag

du kan melde deg
inn i.

35 politiske partier med
hovedkontor i byen.10

parkerings-
plasser skal bli
barnehager

500 nye hjemmepleie
plasser133bilvei skal bli

økologivei4km nye bedrifter skal
åpnes.19

Datavisualisering

(Over) Tidlige visualiseringer og utforsking av 
dataen som eksisterer. Dataen i kronologisk 
rekkefølge fra topp til bunn: Demografisk, 
geografisk, politiske prioriteringer, politisk data.

(Under) Videre utvikling av dataen, og utforskning 
av hvor i prosessen sakene er.

Appendiks

2. Demografien til
de politiske sakene

Politisk data

Vi i Gjøvik kommune prioriterer
eldre og folkehelse.

Politiske prioriteringer

Velger sak

Skjermutklipp fra prototypen jeg testet på Jenny 
og Elias. Nettsiden skulle inneholde kun stedsbe-
stemte saker. Når du trykket på en sak, kunne du se 
forslagene og vedtatte saker om det stedet. Du kan 
se hvem som stemte på de forskjellige sakene.

appendiks
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1. Kommunestyret, og
avgjørelsene de tar.

Politisk data

Antall stemmer: 5505
Oppslutning: 42%

Antall stemmer: 512
Oppslutning: 3,9%

Antall stemmer: 413
Oppslutning: 3,2%

Antall stemmer: 364
Oppslutning: 2,8%

Antall stemmer: 523
Oppslutning: 4,0%

Antall stemmer: 2557
Oppslutning: 19,5%

Antall stemmer: 554
Oppslutning: 4,2%

Antall stemmer: 1589
Oppslutning: 12,1%

Antall stemmer: 473
Oppslutning: 3,6%

Antall stemmer: 611
Oppslutning: 4,7%

Kommunestyret

Ordfører

Medlem

Medlem

Medlem

Medlem

Medlem

Medlem

Medlem

Medlem

Medlem

Medlem

Medlem

Medlem Medlem Medlem Medlem

Medlem

Medlem

Medlem

Medlem

Medlem

Medlem

Medlem

Varaordfører

Posisjon
Arbeiderpartiet Rødt SV MDG

Kommunestyret

Medlem

Medlem

Medlem

Medlem

Medlem

Medlem

Medlem

Medlem Medlem Medlem Medlem Medlem

Medlem

Opposisjon

Andre

VenstreHøyre KrF

Medlem

Medlem

Medlem

Medlem

Medlem Medlem Medlem Medlem Medlem

FrpSenterpartiet Pensjonist

Medlem 19

Høyres forslag 1, 02.02.18:

Lorem ipsum dolor sit amet, 
consectetuer adipiscing elit, sed diam 
nonummy nibh 

Frps forslag 2, 02.02.18:

Lorem ipsum dolor sit amet, 
consectetuer adipiscing elit, sed diam 
nonummy nibh 

NEI NEI

Frps forslag 2, 02.02.18:

Lorem ipsum dolor sit amet, 
consectetuer adipiscing elit, sed diam 
nonummy nibh 

NEI

Høyres forslag 1, 02.02.18:

Lorem ipsum dolor sit amet, 
consectetuer adipiscing elit, sed diam 
nonummy nibh 

Frps forslag 2, 02.02.18:

Lorem ipsum dolor sit amet, 
consectetuer adipiscing elit, sed diam 
nonummy nibh 

JA NEI

Frps forslag 2, 02.02.18:

Lorem ipsum dolor sit amet, 
consectetuer adipiscing elit, sed diam 
nonummy nibh 

JA

Senterpartiet
Medlem

Medlem

Medlem

Medlem

Medlem

SPs forslag 1, 02.02.18:

Lorem ipsum dolor sit amet, 
consectetuer adipiscing elit, sed diam 
nonummy nibh 

SPs forslag 2, 02.02.18:

Lorem ipsum dolor sit amet, 
consectetuer adipiscing elit, sed diam 
nonummy nibh 

Nedstemt Nedstemt

Nedstemt

Nedstemt

SPs forslag 2, 02.02.18:

Lorem ipsum dolor sit amet, 
consectetuer adipiscing elit, sed diam 
nonummy nibh 

SPs forslag 1, 02.02.18:

Lorem ipsum dolor sit amet, 
consectetuer adipiscing elit, sed diam 
nonummy nibh 

SPs forslag 2, 02.02.18:

Lorem ipsum dolor sit amet, 
consectetuer adipiscing elit, sed diam 
nonummy nibh 

Vedtatt

SPs forslag 2, 02.02.18:

Lorem ipsum dolor sit amet, 
consectetuer adipiscing elit, sed diam 
nonummy nibh 

Vedtatt

Velger medlem Velger parti

Utforsking av politisk data. 

Kommunestyret
Stemt frem av 55,5% av Gjøviks innbyggere i 2015.

SPs forslag 1, 02.02.18:
Lorem ipsum dolor sit amet, consec-
tetuer adipiscing elit, sed diam nonum-
my nibh 

Les hele

SP
Antall stemmer: 1589
Oppslutning: 12,1%

+2

Kari Hansen

Ola Jonsen

Marte Wang

Lasse Røv

Grete Rivenes

Ole Aass
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2015
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Ja Nei

SPs forslag 1, 02.02.18:
Lorem ipsum dolor sit amet, consec-
tetuer adipiscing elit, sed diam nonum-
my nibh 

Les hele

Ja Nei

SPs forslag 1, 02.02.18:
Lorem ipsum dolor sit amet, consec-
tetuer adipiscing elit, sed diam nonum-
my nibh 

Les hele

Ja Nei

Vedtatt

Lagt frem for
etaten

Plan legges...

Appendiks

NABOLAG

SAMFUNN

Altinn:
Hvor ligger du i forhold til naboene?
Hva slags jobber har de?
Hva er gjennomsnittsalderen?

Mittnabolag:
Hva benyttes i nærheten?
Hvor langt er det til...
- Nærmeste park
- Nærmeste buss
Hvilke transportmiddel bruker naboer? Hva finnes av fritidsaktiviteter?

Hva bruker folk tiden sin på?
Hvor nærme er turstier/marka?

Parker
Infrastruktur
Butikker
Avstander
Veier

TJENESTER
TILBUD TILTAK

Fastleger
Helsestasjoner

Hva blir gjort
Hva skal gjøres
Hvorfor er det som det er
Hvem har stemt på hva
Hva finnes av partier
Hvor viktig er min stemme?

STEM!

Lagde et konsept der dataen heller ble kategorisert 
etter hvor nært det var deg, og din husholdning. 
Dette er begynnelsen på dagens løsning. 

6. introduksjon til nytt sted

appendiks
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Disse bor i nabolaget ditt. De
er sånn og sånn.

Dem
ografisk data

Disse jobber i kom
m

unen, dette
er Gjøviks politiske ståsted.

Politisk data

Dette koster det å gjennom
føre

planene, og konsekvensene.

Økonom
isk data

Deg

Dette er det kom
m

unen m
å

gjøre (lovpålagt)
Vi vet dette om

 deg, dette kan
væ

re din hverdag her.

Kom
m

unal plikt

Vi i Gjøvik kom
m

une prioriterer
eldre og folkehelse.

Politiske prioriteringer

Dette er oss :-)
Hvordan passer du inn her?

Adm
in

Dette er det du kan gjøre
Dette satser vi på!

Dette er lokalpolitikken

M
edborger!

Stem
m

e ved valg!

Hvordan ser du ut i nabogjengen?

Hvordan er du politisk? Noe du vil
endre? Politisk uenig?

Er det noe du ser vi burde prioritere?
Hvordan kan gjøre ditt opphold best?

Hvis du gjør alt dette, så blir du en bedre
innbygger, og stedet blir bedre for deg.

Ordfører
Ledende partier
Hvem

 står for hva?
Hva har blitt gjort?
Hva skal gjøres?
Antall stem

m
er

Alder, kjønn
Bruk av kom

m
unen

Hobbyer (lag/klubb/forbund)
Generell folkehelse

Hva du kan gjøre
Hvordan du kan gjøre det
Si ifra!
Stem

!

Hva er prioritering?
Hva bidrar de m

ed?
Hva gjør de?
Hvorfor prioriteres det?

Kartlegging av dataen. Kart avbildet på side 52

Onboarding
Focus: Role in department
Duration: Sequence of events
Setup: On-the-job
Content: Individualized
Outcome: Ready to contribute
https://www.insperity.com/blog/employee-onboarding-vs-orientation-need/

Introdusere
stedet for deg

Velkommen til Gjøvik! Du har
flyttet til “Hunn”.

Her finner du disse tilbudene du
kan trenge.

Nærmeste... Busstopp

Kommunen Deg

Vite hvor du kan benytte deg av
tilbudene til kommunen.

Gir mulighet til å vite hva
som finnes rundt deg.

Hvorfor?

DEL 1:

Barnehage
Dagligvare
Tur-mulighet
Fastlege
Park
Resirkulering
Skole

KART

KUN DET VI VET
DU TRENGER

Introdusere
demografi for deg

Disse folka bor her!

Denne informasjonen er nødvendig
å vite om naboene dine.

Dette finnes... Alder (fordeling)

Så du vet hvem som bor i byen.Gir mulighet til å vite hva som finnes
rundt deg.DEL 2:

Hobbyer
Bruk av kommunen?

STATS

Introdusere
politikerne for deg

Hvem er kommunestyret?

Dette finnes av data om
kommunestyret.

Så du vet hvorfor byen er som den er.Gir innsikt i hvordan byen driftes,
og hvordan de står politisk.DEL 3:

STATS

Ordfører
Ledende partier
Vedtak, prioriteringer
Hva har blitt gjort?
Hva skal gjøres?
Hvem er du enig med?

Introdusere
politikerne for deg

Hva er dine muligheter? Så du vet hvorfor byen er som den er.Gir innsikt i hvorfor de har tatt
de valgene de har tatt.DEL 3:

Kommunal “plikt”
Bli med i et lag
Bruk byen!
Hold deg oppdatert
Stem!

appendiks

Jeg spurte seks brukere om å sende meg problemer de fant i hverdagen, som 
kunne vært kommunens feil. Dette fungerte bra første dagen, men utover i 
uka sa brukerne at de glemte det. Denne terskelen ble for høy, og jeg benyttet 
meg da ikke av denne innfallsvinkelen på problemet. 

Design probe
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Denne saken var interessant fordi de har jobbet 
med saken om utviding av bredbåndsnett 
relativt lenge i Gjøvik kommune.

Gjøvik deler få av de politiske avgjørelsene 
sine på facebook siden sin. De publiserer mest 
”påminnelser”.

Skjermbilde av Oppland arbei-
derblad. Reaksjon på  bredbåndsut-
byggingen som er en vedtatt sak fra 
mars i år.

De bestemte at 22. mars at Gjøvik skulle bli en 
heliumsfri kommune. Hvorfor publiserer de det 
ikke, så innbyggerne slipper å lure?

appendiks

Skjermutklipp fra Oppland Arbeiderblad
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